

Телефон: Шымкент қ. 3-ауданы №11-ақ. 32-11-04, факс 32-25-44  
E-mail: info@wrc.kz, wrc@wrc.kz  
WWW.WRC.KZ, info@wrc.kz, wrc@wrc.kz  
Юрид. адрес: Шымкент қ. 3-ауданы №11-ақ. 32-11-04

Телефон: Шымкент қ. 3-ауданы №11-ақ. 32-11-04, факс 32-25-44  
E-mail: info@wrc.kz, wrc@wrc.kz  
WWW.WRC.KZ, info@wrc.kz, wrc@wrc.kz  
Юрид. адрес: Шымкент қ. 3-ауданы №11-ақ. 32-11-04

04.05.22 № 06-913

на № 01

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика  
министрлігі Табиғи монополияларды реттеу  
комитетінің Шымкент қаласы бойынша  
департаментінің басшысы Д.Қаинбердиевке

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2019 жылғы 13 тамыздағы  
№ 73 «Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін жүзеге асыру кағидаларын бекіту  
туралы» ережесінің 44-тармағына сәйкес 2022 жылы сатып алынатын тауарлар, жұмыстар  
мен көрсетілетін қызметтер тізбесін, енгізілген өзгерістер мен толықтыруларды қоса  
мәлімет үшін жолдаймыз.

Қосымшасы 25 парақта.

Бас директор



А. Орман

Орын: Тұрдалиев Ж.  
Сым.: 8 (7252) 32-27-03



008147

Қазақстан Республикасы

Шымкент қаласы

«Су ресурстары-Маркетинг» ЖШС

ЖАУАПҚА РАЙЫНДЫКТЕСІЗДІГІ СЕРТИФИКАТ



Республика Казахстан

город Шымкент

ТОО «Водные ресурсы-Маркетинг»

ТОВАРИЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

## БҰЙРЫҚ

## ПРИКАЗ

19.04.2022 № 43-П

Шымкент қ.

г.Шымкент

Тарифтер (бағалар, алым ставкалары) қалыптастыру кезінде ескерілетін тауарлардың, жұмыстардың және қызметтердің тізбесін бекіту туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2019 жылғы 13 тамыздағы № 73 бұйрығымен бекітілген «Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін жүзеге асыру қағидаларының» 5 тарауына сәйкес,

### БҰЙЫРАМЫН:

1. Сумен қамтамасыз ету және суды бұру қызметтерінің 2022 жылға тарифтік сметаларында қарастырылған сатылып алынатын тауарлардың, жұмыстар мен қызметтердің тізбесіне өзгерістермен толықтырулар енгізілсін.
2. Сумен қамтамасыз ету және суды бұру қызметтерінің 2022 жылға тарифтік сметаларында қарастырылған сатылып алынатын тауарлардың, жұмыстар мен қызметтердің тізімі №1 қосымшаға сәйкес бекітілсін.
3. Сатып алу бөлімінің бастығы Мәдиев Д.Қ. сумен қамтамасыз ету және суды бұру қызметтерінің 2022 жылға тарифтік сметаларында қарастырылған сатылып алынатын тауарлардың, жұмыстар мен қызметтердің тізімін өкілетті органға мәлімет үшін жолдасын.
4. Қоғамдық қабылдау бөлімінің бастығы Б.С.Адельяноваға осы бұйрықты тиісті орындаушыларға жеткізсін.
5. Бұйрықтың орындалуына бақылау жасау бас директордың экономика және маркетинг жөніндегі орынбасары Тұрдалиевке Т.Ж. жүктелсін.

Бас директор

А. Орман

Перечень

закупаемых товаров, работ и услуг, предусмотренные в тарифных сметах на услуги водоснабжения и канализации ТОО "Водные ресурсы-Маркетинг" на 2022 год  
без НДС

| №                                                | Наименование закупаемых материальных ресурсов и услуг                                                 | Единица измерения | Годовой объем закупки (в натуральном выражении) | Цена за единицу (тенге) | Общая стоимость закупки товаров, работ и услуг (тенге) | Сроки проведения закупки | Способ закупки  |
|--------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------------------------------------|-------------------------|--------------------------------------------------------|--------------------------|-----------------|
| Раздел 1. Материальные ресурсы на текущий ремонт |                                                                                                       |                   |                                                 |                         |                                                        |                          |                 |
| 1                                                | Автомат IEK BA47-29 C6A 1 фазный номинальный ток рабочее напряжение 230/40 В, Частота: 50Гц НССО      | шт                | 2                                               | 833,00                  | 1 666                                                  | в течение года           | Открытый тендер |
| 2                                                | автомат ступенчатых решеток MOELLER PKZVO 4A                                                          | шт                | 2                                               | 36816,00                | 73 632                                                 | в течение года           | Открытый тендер |
| 3                                                | автомат инкасовых контакторов MOELLER PKZVO 6,3A                                                      | шт                | 2                                               | 27612,00                | 55 224                                                 | в течение года           | Открытый тендер |
| 4                                                | Аккумулятор 12В, 100АЧ, 760 А                                                                         | шт                | 1                                               | 61360,00                | 61 360                                                 | в течение года           | Открытый тендер |
| 5                                                | Аккумулятор СТ75, 12В                                                                                 | шт                | 1                                               | 30680,00                | 30 680                                                 | в течение года           | Открытый тендер |
| 6                                                | Автомат IEK BA47-29 C63A 3 фазный                                                                     | шт                | 2                                               | 15000,00                | 30 000                                                 | в течение года           | Открытый тендер |
| 7                                                | Автомат IEK BA47-29 C50A 3 фазный                                                                     | шт                | 2                                               | 15000,00                | 30 000                                                 | в течение года           | Открытый тендер |
| 8                                                | Автомат IEK BA47-29 C16A 3 фазный                                                                     | шт                | 2                                               | 12000,00                | 24 000                                                 | в течение года           | Открытый тендер |
| 9                                                | Автомат IEK BA47-29 C16A 1 фазный                                                                     | шт                | 2                                               | 1500,00                 | 3 000                                                  | в течение года           | Открытый тендер |
| 10                                               | Автомат IEK BA47-29 C10A 3 фазный                                                                     | шт                | 2                                               | 12000,00                | 24 000                                                 | в течение года           | Открытый тендер |
| 11                                               | Автомат IEK BA47-29 C25A 1 фазный                                                                     | шт                | 3                                               | 3000,00                 | 9 000                                                  | в течение года           | Открытый тендер |
| 12                                               | Автомат IEK BA47-29 C32A 3 фазный                                                                     | шт                | 3                                               | 4000,00                 | 12 000                                                 | в течение года           | Открытый тендер |
| 13                                               | Автомат IEK BA47-29 C10A 1 фазный                                                                     | шт                | 3                                               | 2500,00                 | 7 500                                                  | в течение года           | Открытый тендер |
| 14                                               | Аккумуляторная батарея ST 200 12V, 210 А                                                              | шт                | 6                                               | 153400,00               | 920 400                                                | в течение года           | Открытый тендер |
| 15                                               | Двухфазный автомат MOELLER PKZVO x Clear CP 16-40/4003                                                | шт                | 1                                               | 76000,00                | 76 000                                                 | в течение года           | Открытый тендер |
| 16                                               | Блок питания 24В, 5А                                                                                  | шт                | 5                                               | 10000,00                | 50 000                                                 | в течение года           | Открытый тендер |
| 17                                               | Блок питания 12В, 20А                                                                                 | шт                | 5                                               | 16948,00                | 84 740                                                 | в течение года           | Открытый тендер |
| 18                                               | Блок питания 12В, 3А                                                                                  | шт                | 5                                               | 10000,00                | 50 000                                                 | в течение года           | Открытый тендер |
| 19                                               | Болты и гайки М-16                                                                                    | кг                | 700                                             | 1367,00                 | 956 900                                                | в течение года           | Открытый тендер |
| 20                                               | Болты и гайки М-18                                                                                    | кг                | 300                                             | 1367,00                 | 410 100                                                | в течение года           | Открытый тендер |
| 21                                               | Болты и гайки М-20                                                                                    | кг                | 70                                              | 1367,00                 | 95 690                                                 | в течение года           | Открытый тендер |
| 22                                               | Болты и гайки М-22                                                                                    | кг                | 70                                              | 1367,00                 | 95 690                                                 | в течение года           | Открытый тендер |
| 23                                               | Болты и гайки М-24                                                                                    | кг                | 70                                              | 1367,00                 | 95 690                                                 | в течение года           | Открытый тендер |
| 24                                               | Бортовок                                                                                              | шт                | 10                                              | 2000,00                 | 20 000                                                 | в течение года           | Открытый тендер |
| 25                                               | Болтенок d -15мм бронзовые                                                                            | шт                | 15                                              | 200,00                  | 3 000                                                  | в течение года           | Открытый тендер |
| 26                                               | Болтенок d -32мм бронзовые                                                                            | шт                | 15                                              | 600,00                  | 9 000                                                  | в течение года           | Открытый тендер |
| 27                                               | Валик для краски                                                                                      | шт                | 70                                              | 1000,00                 | 70 000                                                 | в течение года           | Открытый тендер |
| 28                                               | Ведро                                                                                                 | шт                | 40                                              | 1966,00                 | 78 640                                                 | в течение года           | Открытый тендер |
| 29                                               | Воски                                                                                                 | шт                | 150                                             | 990,00                  | 148 500                                                | в течение года           | Открытый тендер |
| 30                                               | Вентиль d.15мм                                                                                        | шт                | 2500                                            | 3000,00                 | 7 500 000                                              | в течение года           | Открытый тендер |
| 31                                               | Вентиль d.20 мм                                                                                       | шт                | 90                                              | 3320,00                 | 298 800                                                | в течение года           | Открытый тендер |
| 32                                               | Вентиль d.25 мм                                                                                       | шт                | 100                                             | 3540,00                 | 354 000                                                | в течение года           | Открытый тендер |
| 33                                               | Вентиль d.32мм                                                                                        | шт                | 800                                             | 5703,00                 | 4 562 400                                              | в течение года           | Открытый тендер |
| 34                                               | Вентиль d.40мм                                                                                        | шт                | 180                                             | 7375,00                 | 1 327 500                                              | в течение года           | Открытый тендер |
| 35                                               | Вентиль d.50мм                                                                                        | шт                | 180                                             | 12193,00                | 2 194 560                                              | в течение года           | Открытый тендер |
| 36                                               | Вилки электрические                                                                                   | шт                | 15                                              | 333,00                  | 4 995                                                  | в течение года           | Открытый тендер |
| 37                                               | Вилы                                                                                                  | шт                | 10                                              | 2000,00                 | 20 000                                                 | в течение года           | Открытый тендер |
| 38                                               | Выключатель внутренний                                                                                | шт                | 10                                              | 591,00                  | 5 910                                                  | в течение года           | Открытый тендер |
| 39                                               | Выключатель наружный                                                                                  | шт                | 20                                              | 1334,00                 | 26 680                                                 | в течение года           | Открытый тендер |
| 40                                               | Воздушные фильтры FW-5/6 (воздухоочистительные типа DA)                                               | шт                | 24                                              | 70829,00                | 1 699 896                                              | в течение года           | Открытый тендер |
| 41                                               | Высключатели автоматические однополюсные 25 А                                                         | шт                | 7                                               | 3333,00                 | 23 331                                                 | в течение года           | Открытый тендер |
| 42                                               | Выключатели автоматические трехполюсные 100А                                                          | шт                | 3                                               | 2956,00                 | 8 868                                                  | в течение года           | Открытый тендер |
| 43                                               | Выключатели автоматические трехполюсные 250А                                                          | шт                | 2                                               | 36653,00                | 73 326                                                 | в течение года           | Открытый тендер |
| 44                                               | Выключатели автоматические трехполюсные 400А                                                          | шт                | 1                                               | 116577,00               | 116 577                                                | в течение года           | Открытый тендер |
| 45                                               | Выключатель 2х полюсный паразитный устройства                                                         | шт                | 15                                              | 786,00                  | 11 790                                                 | в течение года           | Открытый тендер |
| 46                                               | Гладкий ключ 6х32                                                                                     | комп              | 30                                              | 16665,00                | 499 950                                                | в течение года           | Открытый тендер |
| 47                                               | Гладкий ключ 1х4                                                                                      | комп              | 20                                              | 36353,00                | 727 060                                                | в течение года           | Открытый тендер |
| 48                                               | Гвозди                                                                                                | кг                | 20                                              | 775,00                  | 15 500                                                 | в течение года           | Открытый тендер |
| 49                                               | Гильза алюминевая d.50-240мм                                                                          | шт                | 56                                              | 416,00                  | 23 296                                                 | в течение года           | Открытый тендер |
| 50                                               | Гофрошланг                                                                                            | метр              | 300                                             | 150,00                  | 45 000                                                 | в течение года           | Открытый тендер |
| 51                                               | Грабли                                                                                                | шт                | 7                                               | 1166,00                 | 8 162                                                  | в течение года           | Открытый тендер |
| 52                                               | Гидрант технический                                                                                   | литр              | 4                                               | 3380,00                 | 13 520                                                 | в течение года           | Открытый тендер |
| 53                                               | Датчик давления ASZasoromizov 0-10 кПа, Szegedwyszolowy 4-20 mA, Zasilanie VDC (парос. С1.390/360/10) | шт                | 1                                               | 720000,00               | 720 000                                                | в течение года           | Открытый тендер |
| 54                                               | Датчик давления GPT 200 с токовым выходом 4-20 мА                                                     | шт                | 50                                              | 135403,00               | 6 770 250                                              | в течение года           | Открытый тендер |
| 55                                               | Датчик давления WIKA с выходным сигналом 0-10 В                                                       | шт                | 10                                              | 135403,00               | 1 354 030                                              | в течение года           | Открытый тендер |

|     |                                                                             |      |      |            |           |                |                 |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------|------|------|------------|-----------|----------------|-----------------|
| 56  | Датчик гидравлический GLT500                                                | шт   | 20   | 310500,00  | 6 210 000 | в течение года | Открытый тендер |
| 57  | Плата расширения для АТЦ SLC16                                              | шт   | 2    | 310000,00  | 620 000   | в течение года | Открытый тендер |
| 58  | Датчик давления масла РН                                                    | шт   | 4    | 53690,00   | 214 760   | в течение года | Открытый тендер |
| 59  | Датчик марки РН 100 для контроля РН                                         | шт   | 4    | 59700,00   | 238 800   | в течение года | Открытый тендер |
| 60  | Датчик давления масла ПР 10у, р 0,1 10-1,0 Мпа                              | шт   | 2    | 61360,00   | 122 720   | в течение года | Открытый тендер |
| 61  | Датчики давления 4-20 мА                                                    | шт   | 10   | 130390,00  | 1 303 900 | в течение года | Открытый тендер |
| 62  | Датчики давления WIKA с 0-100                                               | шт   | 10   | 130390,00  | 1 303 900 | в течение года | Открытый тендер |
| 63  | Датчик давления пометы тип: PCID-15RPW<br>насосов                           | шт   | 4    | 25000,00   | 100 000   | в течение года | Открытый тендер |
| 64  | Дипрейка                                                                    | метр | 20   | 333,00     | 6 660     | в течение года | Открытый тендер |
| 65  | Дроссели 250Вт                                                              | шт   | 10   | 5833,00    | 58 330    | в течение года | Открытый тендер |
| 66  | Электронный терморегулятор охлаждения<br>антифриза TMCU 2202 0-200 градусов | шт   | 1    | 240500,00  | 240 500   | в течение года | Открытый тендер |
| 67  | Диск отрезной D125мм                                                        | шт   | 50   | 435,00     | 21 750    | в течение года | Открытый тендер |
| 68  | Диск отрезной D150мм                                                        | шт   | 50   | 625,00     | 31 250    | в течение года | Открытый тендер |
| 69  | замок зажигания 4-х контактный 24В                                          | шт   | 2    | 12272,00   | 24 544    | в течение года | Открытый тендер |
| 70  | замок пружинный                                                             | шт   | 2    | 7500,00    | 15 000    | в течение года | Открытый тендер |
| 71  | замок язычковый                                                             | шт   | 8    | 1360,00    | 12 480    | в течение года | Открытый тендер |
| 72  | зубило                                                                      | шт   | 7    | 2000,00    | 14 000    | в течение года | Открытый тендер |
| 73  | Затвор поворотный с ручным приводом D200                                    | шт   | 1    | 46800,00   | 46 800    | в течение года | Открытый тендер |
| 74  | Затвор поворотный с ручным приводом D150                                    | шт   | 1    | 35000,00   | 35 000    | в течение года | Открытый тендер |
| 75  | Защелка D40, Ру 16                                                          | шт   | 2    | 19500,00   | 39 000    | в течение года | Открытый тендер |
| 76  | Защелка D150, Ру 10,31 мбар                                                 | шт   | 1    | 120000,00  | 120 000   | в течение года | Открытый тендер |
| 77  | Исполнительный клапан                                                       | шт   | 10   | 3834,00    | 38 340    | в течение года | Открытый тендер |
| 78  | кожух                                                                       | шт   | 1000 | 134,00     | 134 000   | в течение года | Открытый тендер |
| 79  | кожуха черная                                                               | шт   | 200  | 163,00     | 32 600    | в течение года | Открытый тендер |
| 80  | кожух ш-10, шф-10                                                           | шт   | 10   | 3107,00    | 31 070    | в течение года | Открытый тендер |
| 81  | кабель UTP                                                                  | метр | 200  | 167,00     | 33 400    | в течение года | Открытый тендер |
| 82  | Кабель АВВГ 2х4 мм                                                          | метр | 300  | 100,00     | 30 000    | в течение года | Открытый тендер |
| 83  | Кабель АВВГ 3х16+1х6                                                        | метр | 300  | 812,00     | 243 600   | в течение года | Открытый тендер |
| 84  | Кабель ВВГ 2х1,5 мм                                                         | метр | 300  | 166,00     | 49 800    | в течение года | Открытый тендер |
| 85  | Кабель ВВГ 3х2,5 мм                                                         | метр | 300  | 154,00     | 46 200    | в течение года | Открытый тендер |
| 86  | Кабель ВВГ 4х4 мм                                                           | метр | 150  | 1667,00    | 250 050   | в течение года | Открытый тендер |
| 87  | Кабель КСПВ 4х0,4мм                                                         | метр | 150  | 83,00      | 12 450    | в течение года | Открытый тендер |
| 88  | Кабель ПВС 2х4 мм                                                           | метр | 100  | 500,00     | 50 000    | в течение года | Открытый тендер |
| 89  | Кабель ПВС 3х1,5 мм                                                         | метр | 150  | 184,00     | 27 600    | в течение года | Открытый тендер |
| 90  | кабель пожарной ТРП1                                                        | метр | 300  | 315,00     | 94 500    | в течение года | Открытый тендер |
| 91  | Кабель РК-75                                                                | метр | 300  | 100,00     | 30 000    | в течение года | Открытый тендер |
| 92  | Кабель ТПП 30х0,5 мм                                                        | метр | 100  | 750,00     | 75 000    | в течение года | Открытый тендер |
| 93  | Кабель ШВВП 2х1,5 мм                                                        | метр | 100  | 141,00     | 14 100    | в течение года | Открытый тендер |
| 94  | Кабельный канал (распаян)                                                   | метр | 100  | 133,00     | 13 300    | в течение года | Открытый тендер |
| 95  | Катушка зажигания Motor tech PN<br>06.50.003.24V                            | шт   | 12   | 115050,00  | 1 380 600 | в течение года | Открытый тендер |
| 96  | Катушка удлинитель 50 м                                                     | шт   | 1    | 10000,00   | 10 000    | в течение года | Открытый тендер |
| 97  | Кислородный датчик OS -8 Pt Rhx                                             | шт   | 3    | 577414,00  | 1 732 242 | в течение года | Открытый тендер |
| 98  | Клиновой ремень M-5 XPA 1282(DIM 114)                                       | шт   | 6    | 41268,00   | 247 608   | в течение года | Открытый тендер |
| 99  | клемма сварочная                                                            | шт   | 17   | 3334,00    | 56 678    | в течение года | Открытый тендер |
| 100 | кислород                                                                    | бан  | 200  | 3167,00    | 633 400   | в течение года | Открытый тендер |
| 101 | Кисти разные                                                                | шт   | 350  | 300,00     | 105 000   | в течение года | Открытый тендер |
| 102 | Комплект воздушные фильтры ZX 0000-ILF<br>1200-202 Size 500*350             | шт   | 4    | 1361775,00 | 5 447 100 | в течение года | Открытый тендер |
| 103 | Конус сварный дорожный знак                                                 | шт   | 18   | 3000,00    | 54 000    | в течение года | Открытый тендер |
| 104 | Кольца д-1м железобетонный                                                  | шт   | 5    | 11000,00   | 55 000    | в течение года | Открытый тендер |
| 105 | Кольца д-1,5м железобетонный                                                | шт   | 5    | 11000,00   | 55 000    | в течение года | Открытый тендер |
| 106 | ключ включения APT LA39,PushButtons GB1                                     | шт   | 10   | 4602,00    | 46 020    | в течение года | Открытый тендер |
| 107 | контактор электромагнитный 200А                                             | шт   | 2    | 127824,00  | 255 648   | в течение года | Открытый тендер |
| 108 | контактор электромагнитный 25-32 А                                          | шт   | 7    | 10225,00   | 71 575    | в течение года | Открытый тендер |
| 109 | контактор электромагнитный 80-100А                                          | шт   | 4    | 23430,00   | 93 720    | в течение года | Открытый тендер |
| 110 | Кран полипропиленовый d 15                                                  | шт   | 25   | 614,00     | 15 350    | в течение года | Открытый тендер |
| 111 | Кран полипропиленовый d 20                                                  | шт   | 20   | 920,00     | 18 400    | в течение года | Открытый тендер |
| 112 | Кран полипропиленовый d 25                                                  | шт   | 20   | 1227,00    | 24 540    | в течение года | Открытый тендер |
| 113 | Кран полипропиленовый d 32                                                  | шт   | 20   | 1841,00    | 36 820    | в течение года | Открытый тендер |
| 114 | Кран шаровый бронзовый D15                                                  | шт   | 20   | 1300,00    | 26 000    | в течение года | Открытый тендер |
| 115 | Кран шаровый бронзовый D20                                                  | шт   | 25   | 1950,00    | 48 750    | в течение года | Открытый тендер |
| 116 | Кран шаровый бронзовый D25                                                  | шт   | 20   | 2000,00    | 40 000    | в течение года | Открытый тендер |
| 117 | Кран шаровый бронзовый D30                                                  | шт   | 10   | 10400,00   | 104 000   | в течение года | Открытый тендер |
| 118 | краска желтая                                                               | кг   | 60   | 2333,00    | 139 980   | в течение года | Открытый тендер |
| 119 | краска черная                                                               | кг   | 1700 | 2333,00    | 3 966 100 | в течение года | Открытый тендер |
| 120 | краска зеленая                                                              | кг   | 80   | 2332,00    | 186 560   | в течение года | Открытый тендер |
| 121 | краска коричневая                                                           | кг   | 10   | 2333,00    | 23 330    | в течение года | Открытый тендер |
| 122 | краска алюминевая                                                           | кг   | 15   | 13000,00   | 195 000   | в течение года | Открытый тендер |
| 123 | краска красная                                                              | кг   | 350  | 2333,00    | 816 550   | в течение года | Открытый тендер |
| 124 | краски серая                                                                | кг   | 150  | 2333,00    | 349 950   | в течение года | Открытый тендер |
| 125 | Краска серая для металла                                                    | кг   | 120  | 2148,00    | 257 760   | в течение года | Открытый тендер |
| 126 | краска синяя                                                                | кг   | 1800 | 2307,00    | 4 152 600 | в течение года | Открытый тендер |
| 127 | крышка с люком дуксражонная д-64мм                                          | шт   | 73   | 24000,00   | 1 752 000 | в течение года | Открытый тендер |
| 128 | крышка с люком чугуная д-59мм                                               | шт   | 250  | 20770,00   | 5 192 500 | в течение года | Открытый тендер |
| 129 | крышка с люком чугуная д-61,5мм                                             | шт   | 90   | 19543,00   | 1 758 870 | в течение года | Открытый тендер |
| 130 | крышка с люком чугуная д-63мм                                               | шт   | 73   | 20804,00   | 1 518 692 | в течение года | Открытый тендер |
| 131 | крышка чугуная д-59мм                                                       | шт   | 45   | 12608,00   | 567 360   | в течение года | Открытый тендер |
| 132 | крышка чугуная д-63мм                                                       | шт   | 45   | 12008,00   | 540 360   | в течение года | Открытый тендер |

|     |                                                                        |      |      |           |           |                |                 |
|-----|------------------------------------------------------------------------|------|------|-----------|-----------|----------------|-----------------|
| 133 | крышка чугунная д-58мм.                                                | шт   | 40   | 11786,00  | 471 440   | в течение года | Открытый тендер |
| 134 | кувалда                                                                | шт   | 6    | 5650,00   | 33 900    | в течение года | Открытый тендер |
| 135 | кубаслак                                                               | кг   | 130  | 600,00    | 108 000   | в течение года | Открытый тендер |
| 136 | Кубик мембраны для кислородного датчика                                | шт   | 6    | 40222,00  | 241 332   | в течение года | Открытый тендер |
| 137 | Коса бытовая 60 см с черешком (для покоса травы)                       | шт   | 10   | 3900,00   | 39 000    | в течение года | Открытый тендер |
| 138 | Клапан обратный двухстворчатый, чугунный межфланцевый Ду150            | шт   | 1    | 55000,00  | 55 000    | в течение года | Открытый тендер |
| 139 | Коммутатор MOXA EDS-508A VV-SC                                         | шт   | 3    | 920400,00 | 2 761 200 | в течение года | Открытый тендер |
| 140 | лампа 20-60Вт                                                          | шт   | 100  | 185,00    | 18 600    | в течение года | Открытый тендер |
| 141 | лампа ДРЛ 125Вт                                                        | шт   | 26   | 2800,00   | 72 800    | в течение года | Открытый тендер |
| 142 | Лампа ДРЛ 250Вт                                                        | шт   | 90   | 3000,00   | 270 000   | в течение года | Открытый тендер |
| 143 | лампа Е27 12 Вт, светодиодный                                          | шт   | 130  | 2500,00   | 325 000   | в течение года | Открытый тендер |
| 144 | Лампа ЛБ 36 Вт OSRAM                                                   | шт   | 100  | 667,00    | 66 700    | в течение года | Открытый тендер |
| 145 | Лампа T2SPC 20 Вт, энергосберег.                                       | шт   | 200  | 1340,00   | 268 000   | в течение года | Открытый тендер |
| 146 | Лампы ДРЛ 250 без дросселируе                                          | шт   | 70   | 3200,00   | 224 000   | в течение года | Открытый тендер |
| 147 | лист металлический 5-7мм                                               | кг   | 500  | 1500,00   | 750 000   | в течение года | Открытый тендер |
| 148 | лист металлический 3-4мм                                               | кг   | 250  | 1500,00   | 375 000   | в течение года | Открытый тендер |
| 149 | лист                                                                   | кг   | 120  | 2000,00   | 240 000   | в течение года | Открытый тендер |
| 150 | лом                                                                    | шт   | 5    | 5000,00   | 25 000    | в течение года | Открытый тендер |
| 151 | лопата совковая                                                        | шт   | 120  | 2000,00   | 240 000   | в течение года | Открытый тендер |
| 152 | лопата лопатковая                                                      | шт   | 120  | 2000,00   | 240 000   | в течение года | Открытый тендер |
| 153 | лестница стремянка 9 м.                                                | шт   | 9    | 60000,00  | 540 000   | в течение года | Открытый тендер |
| 154 | манометр для давления (МПа или Pa)                                     | шт   | 80   | 5000,00   | 400 000   | в течение года | Открытый тендер |
| 155 | Манометр, шкала измерения 0-10 кг/см2, класс точности 2,5              | шт   | 6    | 63554,00  | 381 324   | в течение года | Открытый тендер |
| 156 | Манометр, шкала измерения 0-6 кгПа, класс точности 1,5                 | шт   | 6    | 63554,00  | 381 324   | в течение года | Открытый тендер |
| 157 | Манометр, шкала измерения 0-6 КГС/см2, класс точности 2,5              | шт   | 6    | 63554,00  | 381 324   | в течение года | Открытый тендер |
| 158 | Масло Castrol ALPA EP 220 (для насоса CL90)                            | литр | 9    | 5832,00   | 52 488    | в течение года | Открытый тендер |
| 159 | Масло для воздушных Motors (10E OIL Light TURBELF SA 32                | литр | 600  | 3835,00   | 2 301 000 | в течение года | Открытый тендер |
| 160 | Масло Turbo Universal газомасля 15w40 на двигатель G12V190ZLDY         | литр | 1600 | 2301,00   | 3 681 600 | в течение года | Открытый тендер |
| 161 | Масло 10W40 насос стальной микрон барьер АКЦИ, индекс вязкости 130     | литр | 5    | 1770,00   | 8 850     | в течение года | Открытый тендер |
| 162 | масло для компрессора Mannol SAE 75w-85, API, GL4                      | литр | 100  | 4550,00   | 455 000   | в течение года | Открытый тендер |
| 163 | масло для охлаждения Castrol Magna 68 (для насоса cl390)               | литр | 9    | 4295,00   | 38 655    | в течение года | Открытый тендер |
| 164 | масло редукторное LT-43 для привода отстойников                        | кг   | 10   | 6136,00   | 61 360    | в течение года | Открытый тендер |
| 165 | Манометр UNI-T UT111                                                   | шт   | 1    | 130000,00 | 130 000   | в течение года | Открытый тендер |
| 166 | мембрана EPDM12 резиновая д.300мм для диффузора азотонка (Польша)      | шт   | 200  | 19192,00  | 3 838 400 | в течение года | Открытый тендер |
| 167 | мембрана EPDM14 резиновая д.350мм для диффузора 3-го азотонка (Польша) | шт   | 100  | 9906,00   | 990 600   | в течение года | Открытый тендер |
| 168 | металлические шетки                                                    | шт   | 25   | 1180,00   | 29 500    | в течение года | Открытый тендер |
| 169 | молоток                                                                | шт   | 10   | 1130,00   | 11 300    | в течение года | Открытый тендер |
| 170 | монитор контроля PH                                                    | шт   | 2    | 306800,00 | 613 600   | в течение года | Открытый тендер |
| 171 | мониторинг                                                             | шт   | 2    | 5000,00   | 10 000    | в течение года | Открытый тендер |
| 172 | Модем с логическим контроллером для датчика давления (GSM/GPRS)        | шт   | 20   | 62400,00  | 1 248 000 | в течение года | Открытый тендер |
| 173 | мультиметр UNI-T тип MCV UT1139B                                       | шт   | 1    | 33748,00  | 33 748    | в течение года | Открытый тендер |
| 174 | мультиметр UT58F                                                       | шт   | 2    | 15340,00  | 30 680    | в течение года | Открытый тендер |
| 175 | муфта соединяющая полипропиленовая д. 32х32 мм.                        | шт   | 150  | 400,00    | 60 000    | в течение года | Открытый тендер |
| 176 | набор класера                                                          | комп | 10   | 41663,00  | 416 630   | в течение года | Открытый тендер |
| 177 | набор электрика                                                        | комп | 6    | 36664,00  | 219 984   | в течение года | Открытый тендер |
| 178 | наждак(шкурка)                                                         | шт   | 220  | 384,00    | 84 480    | в течение года | Открытый тендер |
| 179 | наждачная бумага                                                       | м2   | 10   | 2500,00   | 25 000    | в течение года | Открытый тендер |
| 180 | наконечник кабельный алюминий                                          | шт   | 40   | 300,00    | 12 000    | в течение года | Открытый тендер |
| 181 | набивка сапникотка                                                     | кг   | 100  | 5068,00   | 506 800   | в течение года | Открытый тендер |
| 182 | набивка сапникотка д 12мм                                              | кг   | 8    | 2800,00   | 22 400    | в течение года | Открытый тендер |
| 183 | набивка сапникотка д 8мм                                               | кг   | 5    | 2800,00   | 14 000    | в течение года | Открытый тендер |
| 184 | напильник для резки металла                                            | шт   | 4    | 3666,00   | 14 664    | в течение года | Открытый тендер |
| 185 | напильник по дереву                                                    | шт   | 5    | 1500,00   | 7 500     | в течение года | Открытый тендер |
| 186 | напильник по металлу                                                   | шт   | 5    | 2667,00   | 13 335    | в течение года | Открытый тендер |
| 187 | ножи контактные разъединителя РЛПД                                     | комп | 2    | 93327,00  | 186 654   | в течение года | Открытый тендер |
| 188 | обратный клапан d 50 (латунь)                                          | шт   | 15   | 12020,00  | 180 300   | в течение года | Открытый тендер |
| 189 | обратный клапан пневмоприводный d 20 (латунь)                          | шт   | 15   | 1534,00   | 23 010    | в течение года | Открытый тендер |
| 190 | Опора разъединителя РЛПД                                               | комп | 3    | 85904,00  | 257 712   | в течение года | Открытый тендер |
| 191 | отвертка                                                               | комп | 15   | 1448,00   | 21 720    | в течение года | Открытый тендер |
| 192 | отрезной круг d 125 мм                                                 | шт   | 40   | 550,00    | 22 000    | в течение года | Открытый тендер |
| 193 | отрезной круг d 150 мм                                                 | шт   | 60   | 750,00    | 45 000    | в течение года | Открытый тендер |
| 194 | отрезной круг d 180 мм                                                 | шт   | 60   | 980,00    | 58 800    | в течение года | Открытый тендер |
| 195 | отрезной круг d 230 мм                                                 | шт   | 70   | 1350,00   | 94 500    | в течение года | Открытый тендер |
| 196 | Паронит листовый 1 мм                                                  | кг   | 3    | 3333,00   | 9 999     | в течение года | Открытый тендер |
| 197 | Паронит листовый 3 мм                                                  | кг   | 10   | 3333,00   | 33 330    | в течение года | Открытый тендер |
| 198 | Паронит листовый 5 мм                                                  | кг   | 15   | 3333,00   | 49 995    | в течение года | Открытый тендер |
| 199 | песок                                                                  | м3   | 20   | 6000,00   | 120 000   | в течение года | Открытый тендер |
| 200 | пластиковый                                                            | шт   | 5    | 2950,00   | 14 750    | в течение года | Открытый тендер |

|     |                                                                                                        |         |      |           |         |                |                 |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------|-----------|---------|----------------|-----------------|
|     |                                                                                                        | шт      | 4000 | 166,00    | 664 000 | в течение года | Открытый тендер |
| 201 | Плошбы индикаторные                                                                                    | шт      | 4    | 6666,00   | 26 664  | в течение года | Открытый тендер |
| 202 | Подшипник 206G2 (автоматические резетки)                                                               | шт      | 4    | 2333,00   | 9 332   | в течение года | Открытый тендер |
| 203 | Подшипник роликовый на шток автом. Решеток 7209                                                        | шт      | 6    | 4667,00   | 28 002  | в течение года | Открытый тендер |
| 204 | подшипники №1607                                                                                       | шт      | 6    | 9165,00   | 54 990  | в течение года | Открытый тендер |
| 205 | подшипники №1608                                                                                       | шт      | 6    | 19998,00  | 119 988 | в течение года | Открытый тендер |
| 206 | подшипники №1611                                                                                       | шт      | 6    | 933,00    | 5 598   | в течение года | Открытый тендер |
| 207 | подшипники №204                                                                                        | шт      | 20   | 2750,00   | 55 000  | в течение года | Открытый тендер |
| 208 | подшипники №208                                                                                        | шт      | 6    | 11999,00  | 71 994  | в течение года | Открытый тендер |
| 209 | подшипники №217                                                                                        | шт      | 4    | 3666,00   | 14 664  | в течение года | Открытый тендер |
| 210 | подшипники №307                                                                                        | шт      | 6    | 4666,00   | 27 996  | в течение года | Открытый тендер |
| 211 | подшипники №308                                                                                        | шт      | 4    | 16665,00  | 66 660  | в течение года | Открытый тендер |
| 212 | подшипники №317                                                                                        | шт      | 6    | 21665,00  | 129 990 | в течение года | Открытый тендер |
| 213 | подшипники №3611                                                                                       | шт      | 4    | 750,00    | 3 000   | в течение года | Открытый тендер |
| 214 | подшипники №6203                                                                                       | шт      | 4    | 839,00    | 3 436   | в течение года | Открытый тендер |
| 215 | подшипники №6204                                                                                       | шт      | 4    | 3835,00   | 15 340  | в течение года | Открытый тендер |
| 216 | подшипники №6206                                                                                       | шт      | 4    |           |         |                |                 |
| 217 | подшипники №6206 шаров генераторной опоры радиальный шариковый подшипник внутр д. 30 мм Наружный 75 мм | шт      | 4    | 10000,00  | 40 000  | в течение года | Открытый тендер |
| 218 | подшипники №6208 (иметь шпатель MOYNO)                                                                 | шт      | 16   | 6666,00   | 106 656 | в течение года | Открытый тендер |
| 219 | подшипники №6307                                                                                       | шт      | 1    | 2761,00   | 2 761   | в течение года | Открытый тендер |
| 220 | подшипники №6309                                                                                       | шт      | 4    | 14573,00  | 58 292  | в течение года | Открытый тендер |
| 221 | подшипники №6306 Насос генераторной опоры шариковый подшипник вн д 30 наружи 80мм                      | шт      | 2    | 10000,00  | 20 000  | в течение года | Открытый тендер |
| 222 | подшипники №6307 Насос генераторной опоры шариковый подшипник вн д 35 наружи 85мм                      | шт      | 2    | 10000,00  | 20 000  | в течение года | Открытый тендер |
| 223 | подшипники №6310                                                                                       | шт      | 1    | 4909,00   | 4 909   | в течение года | Открытый тендер |
| 224 | подшипники №6311                                                                                       | шт      | 1    | 8590,00   | 8 590   | в течение года | Открытый тендер |
| 225 | подшипники №6312                                                                                       | шт      | 1    | 5369,00   | 5 369   | в течение года | Открытый тендер |
| 226 | подшипники -шариковые 6316                                                                             | шт      | 4    | 3825,00   | 15 300  | в течение года | Открытый тендер |
| 227 | подшипники -шариковые 6317                                                                             | шт      | 4    | 3825,00   | 15 300  | в течение года | Открытый тендер |
| 228 | подшипники №6324                                                                                       | шт      | 2    | 38350,00  | 76 700  | в течение года | Открытый тендер |
| 229 | Подшипники Шариковые 209 (конвейер сепаратор)                                                          | шт      | 8    | 6666,00   | 53 328  | в течение года | Открытый тендер |
| 230 | Подшипники Шариковые 2209 (конвейер сепаратор)                                                         | шт      | 3    | 7670,00   | 23 010  | в течение года | Открытый тендер |
| 231 | Подшипник узел UCFL204 (грабильные решетки)                                                            | шт      | 4    | 9965,00   | 39 860  | в течение года | Открытый тендер |
| 232 | Подшипник узел UCFL214 (грабильные решетки)                                                            | шт      | 4    | 16000,00  | 64 000  | в течение года | Открытый тендер |
| 233 | полотно для покоски                                                                                    | шт      | 8    | 200,00    | 1 600   | в течение года | Открытый тендер |
| 234 | позубок d200 длина 6 м. армированный ПХД                                                               | п.м     | 4    | 33800,00  | 135 200 | в течение года | Открытый тендер |
| 235 | Провод АВВГ 2*4                                                                                        | п.м     | 200  | 350,00    | 70 000  | в течение года | Открытый тендер |
| 236 | Провод ПВС 2*4                                                                                         | п.м     | 100  | 500,00    | 50 000  | в течение года | Открытый тендер |
| 237 | Предохранитель RT 206A 10*38                                                                           | шт      | 20   | 767,00    | 15 340  | в течение года | Открытый тендер |
| 238 | предохранитель ПК-30А                                                                                  | шт      | 8    | 4666,00   | 37 328  | в течение года | Открытый тендер |
| 239 | предохранитель ПК-50А                                                                                  | шт      | 8    | 5333,00   | 42 664  | в течение года | Открытый тендер |
| 240 | предохранитель ПН-100А                                                                                 | шт      | 8    | 1249,00   | 9 992   | в течение года | Открытый тендер |
| 241 | предохранитель ПН-250А                                                                                 | шт      | 8    | 2500,00   | 20 000  | в течение года | Открытый тендер |
| 242 | Предохранительное устройство запуска двигателя MJO200                                                  | шт      | 1    | 642282,00 | 642 282 | в течение года | Открытый тендер |
| 243 | преобразователь напряжения 12-5В                                                                       | шт      | 10   | 7800,00   | 78 000  | в течение года | Открытый тендер |
| 244 | Припой Пое 30                                                                                          | кагушка | 10   | 3068,00   | 30 680  | в течение года | Открытый тендер |
| 245 | Приводной зубчатый канатный ремень Спер -Х ривер М-5                                                   | шт      | 6    | 10400,00  | 62 400  | в течение года | Открытый тендер |
| 246 | провод АП 2х1,5мм2                                                                                     | п.м     | 100  | 200,00    | 20 000  | в течение года | Открытый тендер |
| 247 | провод АППВ 2х2,5                                                                                      | п.м     | 200  | 92,00     | 18 400  | в течение года | Открытый тендер |
| 248 | Провод ПВС 4х1 мм2                                                                                     | п.м     | 100  | 500,00    | 50 000  | в течение года | Открытый тендер |
| 249 | Провод пиковый ТРП                                                                                     | п.м     | 300  | 170,00    | 51 000  | в течение года | Открытый тендер |
| 250 | Провод ТРК                                                                                             | п.м     | 300  | 99,00     | 29 700  | в течение года | Открытый тендер |
| 251 | прошолок для сварки 2-3 мм                                                                             | кг      | 50   | 1133,00   | 56 650  | в течение года | Открытый тендер |
| 252 | Прокладочный герметик термостойкий                                                                     | кг      | 2    | 10400,00  | 20 800  | в течение года | Открытый тендер |
| 253 | пропан жидкий                                                                                          | бал.    | 120  | 6500,00   | 780 000 | в течение года | Открытый тендер |
| 254 | пускатель CJX2 0910 с катушкой 220 В 3 фазный                                                          | шт      | 3    | 9971,00   | 29 913  | в течение года | Открытый тендер |
| 255 | пускатель CJX2 2510 с катушкой 220 В 3 фазный                                                          | шт      | 2    | 11505,00  | 23 010  | в течение года | Открытый тендер |
| 256 | пускатель DINWAV CJX2 F400 с катушкой 220 В 3 фазный                                                   | шт      | 1    | 127322,00 | 127 322 | в течение года | Открытый тендер |
| 257 | пускатель IEK КМИ 34012 с катушкой 220 В 3 фазный                                                      | шт      | 2    | 23010,00  | 46 020  | в течение года | Открытый тендер |
| 258 | пускатель ANDELI CJX2 P265 с катушкой 220 В 3 фазный                                                   | шт      | 1    | 65000,00  | 65 000  | в течение года | Открытый тендер |
| 259 | Разъемы антенные (разные)                                                                              | шт      | 20   | 3068,00   | 61 360  | в течение года | Открытый тендер |
| 260 | растворитель                                                                                           | бут     | 400  | 1000,00   | 400 000 | в течение года | Открытый тендер |
| 261 | Регулирующий клапан                                                                                    | шт      | 20   | 49088,00  | 981 760 | в течение года | Открытый тендер |
| 262 | редуктор для кислорода                                                                                 | шт      | 4    | 19500,00  | 78 000  | в течение года | Открытый тендер |
| 263 | редуктор для пропана                                                                                   | шт      | 4    | 19500,00  | 78 000  | в течение года | Открытый тендер |

|     |                                                                                               |       |      |            |           |                |                 |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|------------|-----------|----------------|-----------------|
| 264 | ремкомплект колесики на изолятор ш-10, шф-10                                                  | шт    | 40   | 200,00     | 8 000     | в течение года | Открытый тендер |
| 265 | резина техническая 4 мм.                                                                      | кг    | 300  | 956,00     | 764 800   | в течение года | Открытый тендер |
| 266 | реле OMRON тип MU3NJ 230B, 5A                                                                 | шт    | 10   | 3068,00    | 30 680    | в течение года | Открытый тендер |
| 267 | реле OMRON тип MU4NJ 24B, 5A                                                                  | шт    | 10   | 3068,00    | 30 680    | в течение года | Открытый тендер |
| 268 | Реле времени D1H3S-S                                                                          | шт    | 10   | 15340,00   | 153 400   | в течение года | Открытый тендер |
| 269 | Реле защиты алаги MSU-3                                                                       | шт    | 1    | 76700,00   | 76 700    | в течение года | Открытый тендер |
| 270 | Ремкомплект механических уплотнителей на миксер-мешалку WJ4,0-8-36B                           | комп  | 6    | 19998,00   | 119 988   | в течение года | Открытый тендер |
| 271 | Ремкомплект механических уплотнителей на насос NETZHSCH NM-038                                | комп  | 1    | 49996,00   | 49 996    | в течение года | Открытый тендер |
| 272 | Ремкомплект механических уплотнителей на насос NETZHSCH NM-063                                | комп  | 2    | 108325,00  | 216 650   | в течение года | Открытый тендер |
| 273 | Ремкомплект механических уплотнителей на насос NETZHSCH NM-105                                | комп  | 2    | 141656,00  | 283 312   | в течение года | Открытый тендер |
| 274 | Ремкомплект механических уплотнителей на насос BOYANGPUMP-JRG-65-200D                         | комп  | 2    | 19998,00   | 39 996    | в течение года | Открытый тендер |
| 275 | Ремкомплект механических уплотнителей на насос CNP CDLF 1-2 PSWSC                             | комп  | 2    | 24998,00   | 49 996    | в течение года | Открытый тендер |
| 276 | Ремкомплект механических уплотнителей на насос CNP-ZS 65-40-125B                              | комп  | 2    | 19998,00   | 39 996    | в течение года | Открытый тендер |
| 277 | Ремкомплект механических уплотнителей на насос CNP-ZS-6540-2007,5                             | комп  | 2    | 19998,00   | 39 996    | в течение года | Открытый тендер |
| 278 | Ремкомплект механических уплотнителей на насос KQJ.65/90-1,1/2                                | комп  | 2    | 15832,00   | 31 664    | в течение года | Открытый тендер |
| 279 | Ремкомплект механических уплотнителей на насос PEDROLLOF 50/125-A                             | комп  | 2    | 15832,00   | 31 664    | в течение года | Открытый тендер |
| 280 | Ремкомплект насоса Boerger CL 390/60/10                                                       | комп  | 1    | 7499419,00 | 7 499 419 | в течение года | Открытый тендер |
| 281 | Ремкомплект насоса Boerger CL 390/10/20                                                       | комп  | 1    | 6132858,00 | 6 132 858 | в течение года | Открытый тендер |
| 282 | Уплотнители SPZ 1600 Lp13 Аспривода компрессора JLE 31-32WC                                   | шт    | 12   | 14359,00   | 172 308   | в течение года | Открытый тендер |
| 283 | Розетка вилки ПШ-30(комплект)                                                                 | шт    | 10   | 3000,00    | 30 000    | в течение года | Открытый тендер |
| 284 | розетка наружная                                                                              | шт    | 30   | 613,00     | 18 390    | в течение года | Открытый тендер |
| 285 | садовые ножницы                                                                               | шт    | 10   | 3317,00    | 33 170    | в течение года | Открытый тендер |
| 286 | сальник 25*40*7                                                                               | шт    | 1    | 700,00     | 700       | в течение года | Открытый тендер |
| 287 | сальник 30*42*7                                                                               | шт    | 1    | 1250,00    | 1 250     | в течение года | Открытый тендер |
| 288 | сальник 30*44*10                                                                              | шт    | 4    | 1480,00    | 5 920     | в течение года | Открытый тендер |
| 289 | сальник 35*47*7 (Noljoch Nema-038)                                                            | шт    | 1    | 1534,00    | 1 534     | в течение года | Открытый тендер |
| 290 | сальник 44*30*10 (измельчитель MOYNO)                                                         | шт    | 4    | 1667,00    | 6 668     | в течение года | Открытый тендер |
| 291 | сальник 55*80*12(компрессор ML-31)                                                            | шт    | 4    | 1667,00    | 6 668     | в течение года | Открытый тендер |
| 292 | сальник 60*90*10                                                                              | шт    | 3    | 1534,00    | 4 602     | в течение года | Открытый тендер |
| 293 | сальник 65*90*12 (измельчитель MOYNO)                                                         | шт    | 16   | 1667,00    | 26 672    | в течение года | Открытый тендер |
| 294 | сальник 65*90*10 (конвейер осянатора)                                                         | шт    | 3    | 1950,00    | 5 850     | в течение года | Открытый тендер |
| 295 | Сварочный аппарат                                                                             | шт    | 4    | 2500,00    | 10 000    | в течение года | Открытый тендер |
| 296 | Светильник 100Вт IP65                                                                         | шт    | 6    | 17896,00   | 107 376   | в течение года | Открытый тендер |
| 297 | Светильник 30Вт IP65                                                                          | шт    | 2    | 9439,00    | 18 878    | в течение года | Открытый тендер |
| 298 | светильник светодиодный панельный для внутреннего освещения 50Вт                              | шт    | 10   | 19998,00   | 199 980   | в течение года | Открытый тендер |
| 299 | светильник светодиодный панельный для наружного освещения 50Вт                                | шт    | 10   | 10000,00   | 100 000   | в течение года | Открытый тендер |
| 300 | сечи зажигания STITT 807 BEX 14,5                                                             | шт    | 24   | 63661,00   | 1 527 864 | в течение года | Открытый тендер |
| 301 | секатор по дереву                                                                             | шт    | 10   | 2948,00    | 29 480    | в течение года | Открытый тендер |
| 302 | секатор по металлу                                                                            | шт    | 7    | 6882,00    | 48 174    | в течение года | Открытый тендер |
| 303 | маска кл 2 стандарт                                                                           | банка | 7    | 4142,00    | 28 994    | в течение года | Открытый тендер |
| 304 | Смазочное масло на компрессор "DM" SHC 630 руб. Температура до 120С°, вязкость при 40 С°- 220 | литр  | 3    | 4166,00    | 12 498    | в течение года | Открытый тендер |
| 305 | смазка литол                                                                                  | кг    | 10   | 1230,00    | 12 300    | в течение года | Открытый тендер |
| 306 | смеситель водяной                                                                             | шт    | 9    | 5200,00    | 46 800    | в течение года | Открытый тендер |
| 307 | Солдидол                                                                                      | кг    | 100  | 847,00     | 84 700    | в течение года | Открытый тендер |
| 308 | Стальная проволока diam. 2 мм                                                                 | кг    | 30   | 1227,00    | 36 810    | в течение года | Открытый тендер |
| 309 | Стальная проволока diam. 5 мм для чистки канализации                                          | кг    | 1000 | 1430,00    | 1 430 000 | в течение года | Открытый тендер |
| 310 | стекло                                                                                        | м2    | 5    | 3538,00    | 17 690    | в течение года | Открытый тендер |
| 311 | Стартер 40 Вт                                                                                 | шт    | 50   | 320,00     | 16 000    | в течение года | Открытый тендер |
| 312 | Стартер CL 700 (Китай) 24 v, 11kw,11000 r/min                                                 | шт    | 1    | 507000,00  | 507 000   | в течение года | Открытый тендер |
| 313 | Струна 2 метр                                                                                 | шт    | 1    | 23000,00   | 23 000    | в течение года | Открытый тендер |
| 314 | Средство преобразователя ржавчины для очистки колесной шпильки от серовато-окаляющего налета  | литр  | 48   | 3900,00    | 187 200   | в течение года | Открытый тендер |
| 315 | токосъемные щетки LINET -600V CAT11-400A, UT-203                                              | шт    | 1    | 38350,00   | 38 350    | в течение года | Открытый тендер |
| 316 | топор                                                                                         | шт    | 6    | 4333,00    | 25 998    | в течение года | Открытый тендер |
| 317 | трос Д8 мм п/ж сталь (крепление монтажки)                                                     | п/м   | 54   | 2500,00    | 135 000   | в течение года | Открытый тендер |
| 318 | Тяга разъемная РЛН/Д                                                                          | комп. | 3    | 86686,00   | 260 058   | в течение года | Открытый тендер |
| 319 | Труба стальная д -50 мм                                                                       | п/м   | 70   | 1200,00    | 84 000    | в течение года | Открытый тендер |
| 320 | Труба стальная д -20 мм                                                                       | п/м   | 70   | 1100,00    | 77 000    | в течение года | Открытый тендер |
| 321 | Торцовое графитовое уплотнение для насосов песколовки MG1 S15/40                              | шт    | 6    | 15600,00   | 93 600    | в течение года | Открытый тендер |
| 322 | Торцовое графитовое уплотнение для насосов песколовки MG1 S15/45                              | шт    | 3    | 15600,00   | 46 800    | в течение года | Открытый тендер |
| 323 | Графитовое уплотнение кольцо на насосе VUPX, MG1 S15/65                                       | шт    | 1    | 325000,00  | 325 000   | в течение года | Открытый тендер |

|        |                                                             |         |      |           |               |                |                 |
|--------|-------------------------------------------------------------|---------|------|-----------|---------------|----------------|-----------------|
| 324    | Трансформаторное масло                                      | литр    | 400  | 1300,00   | 520 000       | в течение года | Открытый тендер |
| 325    | Плита перекрытия д-1м тяжелый                               | шт      | 30   | 52000,00  | 1 040 000     | в течение года | Открытый тендер |
| 326    | Плита перекрытия д-1м                                       | шт      | 30   | 52000,00  | 1 560 000     | в течение года | Открытый тендер |
| 327    | Плита перекрытия д-1,5м тяжелый                             | шт      | 20   | 52000,00  | 1 040 000     | в течение года | Открытый тендер |
| 328    | Плита перекрытия д-1,5м                                     | шт      | 30   | 52000,00  | 1 560 000     | в течение года | Открытый тендер |
| 329    | Указатель высокого напряжения УВН-10                        | шт      | 3    | 29930,00  | 89 790        | в течение года | Открытый тендер |
| 330    | Фазоселективный УНТ-Т, PhaseDetector UT262S                 | шт      | 1    | 69030,00  | 69 030        | в течение года | Открытый тендер |
| 331    | Фильтр воздушный ДВС генератора AKSA APD20A                 | шт      | 1    | 18000,00  | 18 000        | в течение года | Открытый тендер |
| 332    | Фильтр масляный ДВС генератора AKSA APD20A                  | шт      | 1    | 10832,00  | 10 832        | в течение года | Открытый тендер |
| 333    | Фильтр топливный ДВС генератора AKSA APD20A                 | шт      | 1    | 8000,00   | 8 000         | в течение года | Открытый тендер |
| 334    | Фильтры воздушные на двигатель G12V190ZLDT                  | шт      | 2    | 99992,00  | 199 984       | в течение года | Открытый тендер |
| 335    | Фильтры на серошестиваль X10AW10/800UK                      | шт      | 45   | 34999,00  | 1 574 955     | в течение года | Открытый тендер |
| 336    | Фторопластовые ступицы для рычагов на автоматические сцепки | шт      | 24   | 2800,00   | 67 200        | в течение года | Открытый тендер |
| 337    | бум подмотка                                                | катушка | 50   | 250,00    | 12 500        | в течение года | Открытый тендер |
| 338    | Хомут нейлоновый морозостойкий размер 6,0*370 мм            | пачка   | 10   | 1700,00   | 17 000        | в течение года | Открытый тендер |
| 339    | Уайт спирит                                                 | литр    | 10   | 2800,00   | 28 000        | в течение года | Открытый тендер |
| 340    | цемент                                                      | кг      | 9000 | 52,00     | 468 000       | в течение года | Открытый тендер |
| 341    | Черепок                                                     | шт      | 150  | 492,00    | 73 800        | в течение года | Открытый тендер |
| 342    | шпатель                                                     | шт      | 20   | 900,00    | 18 000        | в течение года | Открытый тендер |
| 343    | шпатель подшивочный                                         | метр    | 600  | 500,00    | 300 000       | в течение года | Открытый тендер |
| 344    | шпатель термостойкий армированный ду 20                     | метр    | 8    | 1000,00   | 8 000         | в течение года | Открытый тендер |
| 345    | Штепсельный разъем 380В                                     | шт      | 10   | 10000,00  | 100 000       | в течение года | Открытый тендер |
| 346    | Шурупы с шайбами diam. 6 мм                                 | коробка | 2    | 1334,00   | 2 668         | в течение года | Открытый тендер |
| 347    | Щетки с жесткой щетиной и длинными ручками                  | шт      | 16   | 1800,00   | 28 800        | в течение года | Открытый тендер |
| 348    | Эл. Лампы Led 12 Вт                                         | шт      | 50   | 2000,00   | 100 000       | в течение года | Открытый тендер |
| 349    | Эл. Лампы Led 5 Вт                                          | шт      | 50   | 1667,00   | 83 350        | в течение года | Открытый тендер |
| 350    | Эл. Патроны керамические 220В                               | шт      | 20   | 667,00    | 13 340        | в течение года | Открытый тендер |
| 351    | Эл. Патроны пластиковые 220В                                | шт      | 10   | 667,00    | 6 670         | в течение года | Открытый тендер |
| 352    | электрод                                                    | кг      | 2500 | 1072,00   | 2 680 000     | в течение года | Открытый тендер |
| 353    | Электролит для кислородного датчика                         | шт      | 2    | 15340,00  | 30 680        | в течение года | Открытый тендер |
| 354    | Электронный балластник для панельных светильников Led-40    | шт      | 10   | 5900,00   | 59 000        | в течение года | Открытый тендер |
| 355    | Электронный терморегулятор                                  | шт      | 1    | 185000,00 | 185 000       | в течение года | Открытый тендер |
| 356    | Изофер                                                      | рулон   | 750  | 19000,00  | 14 250 000    | в течение года | Открытый тендер |
| 357    | Антифриз (теплый дом)                                       | литр    | 200  | 850,00    | 170 000       | в течение года | Открытый тендер |
| 358    | Лопата снеговая                                             | шт      | 16   | 1841,00   | 29 456        | в течение года | Открытый тендер |
| 359    | Пленка поликарбонатная                                      | м2      | 520  | 644,00    | 334 880       | в течение года | Открытый тендер |
| 360    | руберойд                                                    | рулон   | 60   | 8744,00   | 524 640       | в течение года | Открытый тендер |
| 361    | Товол Т-40                                                  | литр    | 2000 | 924,00    | 1 848 000     | в течение года | Открытый тендер |
| 362    | Электрический Паяльник 60 Вт                                | шт      | 2    | 4602,00   | 9 204         | в течение года | Открытый тендер |
| Итого: |                                                             |         |      |           | 157 439 804,8 |                |                 |

Раздел 2. Материалы и реагенты лаборатории по контролю качества неочищенных питьевой, природной и сточной воды

|    |                                       |           |         |                |              |                |     |
|----|---------------------------------------|-----------|---------|----------------|--------------|----------------|-----|
| 1  | 2,3-диаминофенил                      | килограмм | 0,0004  | 120 449 997,80 | 48 180,00    | в течение года | ЗЦП |
| 2  | 8-меркаптохинолинат натрия            | килограмм | 0,0015  | 2 887 497,80   | 4 331,25     | в течение года | ЗЦП |
| 3  | - нафта                               | килограмм | 0,20    | 76 189,30      | 15 237,86    | в течение года | ЗЦП |
| 4  | Агар сухой питательный                | килограмм | 6,00    | 67 028,50      | 402 171,00   | в течение года | ЗЦП |
| 5  | Алидринкомплекс                       | килограмм | 0,05    | 788 903,50     | 39 445,18    | в течение года | ЗЦП |
| 6  | Алюмохлоридные квасцы                 | килограмм | 0,10    | 3 135,00       | 313,50       | в течение года | ЗЦП |
| 7  | Алюминий сернокислый                  | килограмм | 1,00    | 1 898,60       | 1 898,60     | в течение года | ЗЦП |
| 8  | Алюминия оксид                        | килограмм | 0,50    | 3 801,60       | 1 900,80     | в течение года | ЗЦП |
| 9  | Аммиак водный 25%                     | килограмм | 4,00    | 757,90         | 3 031,60     | в течение года | ЗЦП |
| 10 | Аммоний азотнокислый                  | килограмм | 0,10    | 3 163,60       | 316,36       | в течение года | ЗЦП |
| 11 | Аммоний дихромовый                    | килограмм | 0,50    | 15 239,40      | 7 619,70     | в течение года | ЗЦП |
| 12 | Аммоний молибденовокислый             | килограмм | 0,50    | 38 108,40      | 19 054,20    | в течение года | ЗЦП |
| 13 | Аммоний надсернокислый                | килограмм | 0,50    | 1 900,80       | 950,40       | в течение года | ЗЦП |
| 14 | Аммоний хлористый                     | килограмм | 0,50    | 1 900,80       | 950,40       | в течение года | ЗЦП |
| 15 | Аскорбиновая кислота                  | килограмм | 0,50    | 9 072,80       | 4 536,40     | в течение года | ЗЦП |
| 16 | Барий хлористый                       | килограмм | 0,50    | 1 901,90       | 950,95       | в течение года | ЗЦП |
| 17 | Берлиний сернокислый                  | килограмм | 0,20    | 10 206,90      | 2 041,38     | в течение года | ЗЦП |
| 18 | Вихромат калия                        | килограмм | 1,00    | 11 301,40      | 11 301,40    | в течение года | ЗЦП |
| 19 | Борная кислота                        | килограмм | 0,50    | 1 266,10       | 633,05       | в течение года | ЗЦП |
| 20 | Бромомалловский синий                 | килограмм | 0,20    | 618 747,80     | 123 749,56   | в течение года | ЗЦП |
| 21 | Буферный раствор стандарт титры       | упаковка  | 16,00   | 7 618,60       | 121 897,60   | в течение года | ЗЦП |
| 22 | Гексан                                | килограмм | 4,00    | 40 646,10      | 162 584,40   | в течение года | ЗЦП |
| 23 | Генцил фениловый                      | килограмм | 0,40    | 88 921,80      | 35 568,72    | в течение года | ЗЦП |
| 24 | Гидроксид натрия (натрия гидроксид)   | килограмм | 1,00    | 2 028,40       | 2 028,40     | в течение года | ЗЦП |
| 25 | Гидроксид натрия 0,1N (стандарт-титр) | штука     | 2,00    | 9 072,80       | 18 145,60    | в течение года | ЗЦП |
| 26 | Гипохлорит                            | килограмм | 4800,00 | 1 235,00       | 5 928 000,00 | в течение года | ЗЦП |
| 27 | Глюкоза                               | килограмм | 1,00    | 2 833,60       | 2 833,60     | в течение года | ЗЦП |
| 28 | Глицерин                              | килограмм | 2,00    | 2 833,60       | 5 667,20     | в течение года | ЗЦП |
| 29 | ГСО нон аммония                       | ампула    | 10,00   | 1 901,90       | 19 019,00    | в течение года | ЗЦП |
| 30 | ГСО Берлиний                          | ампула    | 4,00    | 3 808,20       | 15 232,80    | в течение года | ЗЦП |
| 31 | ГСО Бар                               | ампула    | 4,00    | 1 901,90       | 7 607,60     | в течение года | ЗЦП |
| 32 | ГСО Железо 3-х валентное              | ампула    | 12,00   | 1 901,90       | 22 822,80    | в течение года | ЗЦП |
| 33 | ГСО цитрат-нон                        | ампула    | 12,00   | 1 901,90       | 22 822,80    | в течение года | ЗЦП |
| 34 | ГСО Калий                             | ампула    | 5,00    | 2 028,40       | 10 142,00    | в течение года | ЗЦП |

|     |                                                                     |           |       |            |              |                |     |
|-----|---------------------------------------------------------------------|-----------|-------|------------|--------------|----------------|-----|
| 35  | ГСО Кобальт                                                         | ампула    | 5,00  | 4 442,90   | 22 214,50    | в течение года | ЗЦП |
| 36  | ГСО Кадмий                                                          | ампула    | 3,00  | 4 442,90   | 13 328,70    | в течение года | ЗЦП |
| 37  | ГСО Марганец                                                        | ампула    | 3,00  | 4 442,90   | 13 328,70    | в течение года | ЗЦП |
| 38  | ГСО Медь                                                            | ампула    | 10,00 | 1 901,90   | 19 019,00    | в течение года | ЗЦП |
| 39  | ГСО Мутность                                                        | ампула    | 4,00  | 3 808,20   | 15 232,80    | в течение года | ЗЦП |
| 40  | ГСО Мышьяк                                                          | ампула    | 5,00  | 3 808,20   | 19 041,00    | в течение года | ЗЦП |
| 41  | ГСО сухой остаток                                                   | ампула    | 7,00  | 6 348,20   | 44 444,40    | в течение года | ЗЦП |
| 42  | ГСО нефтепродуктов в гексане                                        | ампула    | 7,00  | 22 865,70  | 160 059,90   | в течение года | ЗЦП |
| 43  | ГСО нефтепродуктов в 4-хлористом                                    | ампула    | 7,00  | 5 153,50   | 36 074,50    | в течение года | ЗЦП |
| 44  | ГСО Цинк                                                            | ампула    | 5,00  | 1 901,90   | 9 509,50     | в течение года | ЗЦП |
| 45  | ГСО Нитрит-ион                                                      | ампула    | 12,00 | 1 901,90   | 22 822,80    | в течение года | ЗЦП |
| 46  | ГСО ПАВ (диодисульфат натрия)                                       | ампула    | 12,00 | 7 619,70   | 91 436,40    | в течение года | ЗЦП |
| 47  | ГСО Склен                                                           | ампула    | 5,00  | 1 901,90   | 9 509,50     | в течение года | ЗЦП |
| 48  | ГСО Селен                                                           | ампула    | 4,00  | 2 028,40   | 8 113,60     | в течение года | ЗЦП |
| 49  | ГСО Сульфат-ион                                                     | ампула    | 12,00 | 2 028,40   | 24 340,80    | в течение года | ЗЦП |
| 50  | ГСО фенол в этаноле                                                 | ампула    | 4,00  | 4 441,80   | 17 767,20    | в течение года | ЗЦП |
| 51  | ГСО фосфат-ион                                                      | ампула    | 12,00 | 1 901,90   | 22 822,80    | в течение года | ЗЦП |
| 52  | ГСО Фторид-ион                                                      | ампула    | 5,00  | 1 901,90   | 9 509,50     | в течение года | ЗЦП |
| 53  | ГСО Хлорид-ион                                                      | ампула    | 12,00 | 1 901,90   | 22 822,80    | в течение года | ЗЦП |
| 54  | ГСО (МСО) БПК                                                       | ампула    | 10,00 | 9 524,90   | 95 249,00    | в течение года | ЗЦП |
| 55  | ГСО (ХПК)                                                           | штука     | 10,00 | 6 349,20   | 63 492,00    | в течение года | ЗЦП |
| 56  | ГСО Хром                                                            | ампула    | 5,00  | 1 901,90   | 9 509,50     | в течение года | ЗЦП |
| 57  | ГСО Стронций                                                        | ампула    | 5,00  | 1 901,90   | 9 509,50     | в течение года | ЗЦП |
| 58  | ГСО Цветность                                                       | ампула    | 4,00  | 6 349,20   | 25 396,80    | в течение года | ЗЦП |
| 59  | ГСО щелочность общая                                                | ампула    | 5,00  | 8 890,20   | 44 451,00    | в течение года | ЗЦП |
| 60  | Дифенилкарбазол                                                     | килограмм | 0,40  | 635 236,80 | 254 094,72   | в течение года | ЗЦП |
| 61  | Дистиллированный натрий                                             | килограмм | 0,50  | 38 108,40  | 19 054,20    | в течение года | ЗЦП |
| 62  | Железо сернокислое 7-водное                                         | килограмм | 0,20  | 4 535,30   | 907,06       | в течение года | ЗЦП |
| 63  | Железо хлористое 6- водное                                          | килограмм | 0,30  | 3 262,60   | 1 631,30     | в течение года | ЗЦП |
| 64  | Железосодержащие кислоты                                            | килограмм | 1,00  | 9 523,80   | 9 523,80     | в течение года | ЗЦП |
| 65  | Азотная кислота                                                     | килограмм | 0,50  | 40 646,10  | 20 323,05    | в течение года | ЗЦП |
| 66  | Карбонатный фуксан (раствор)                                        | бутылка   | 1,00  | 51 044,40  | 51 044,40    | в течение года | ЗЦП |
| 67  | Калий азотнокислый                                                  | килограмм | 0,20  | 2 520,10   | 504,02       | в течение года | ЗЦП |
| 68  | Калий бромистый (бромид калия)                                      | килограмм | 0,20  | 9 072,80   | 1 814,56     | в течение года | ЗЦП |
| 69  | Калий бромокислотный (бромат калия)                                 | килограмм | 0,20  | 8 845,10   | 1 769,02     | в течение года | ЗЦП |
| 70  | Калий железистосернистый                                            | килограмм | 0,20  | 3 790,60   | 758,12       | в течение года | ЗЦП |
| 71  | Калий гидроокись                                                    | килограмм | 0,20  | 2 520,10   | 504,02       | в течение года | ЗЦП |
| 72  | Калий натрий виннокислый ч.д.а                                      | килограмм | 0,40  | 6 342,60   | 2 537,04     | в течение года | ЗЦП |
| 73  | Калий сернокислый 1 н (фосфат)                                      | упаковка  | 1,00  | 6 345,90   | 6 345,90     | в течение года | ЗЦП |
| 74  | Калий сурьмянокислотный                                             | килограмм | 0,40  | 25 403,40  | 10 161,36    | в течение года | ЗЦП |
| 75  | Калий фосфорнокислый 1-замещенный                                   | килограмм | 0,20  | 2 520,10   | 504,02       | в течение года | ЗЦП |
| 76  | Калий фосфорнокислый 2-замещенный                                   | килограмм | 0,20  | 3 804,90   | 760,98       | в течение года | ЗЦП |
| 77  | Калий хлористый                                                     | килограмм | 0,20  | 3 135,00   | 627,00       | в течение года | ЗЦП |
| 78  | Калий хромовокислый                                                 | килограмм | 0,20  | 11 297,00  | 2 259,40     | в течение года | ЗЦП |
| 79  | Калий азотнокислый                                                  | килограмм | 0,03  | 5 588,00   | 167,64       | в течение года | ЗЦП |
| 80  | Калий хлористый (для заправки оксигатора)                           | килограмм | 1,00  | 3 165,80   | 3 165,80     | в течение года | ЗЦП |
| 81  | Калий хлористый 6-водный                                            | килограмм | 0,10  | 3 135,00   | 313,50       | в течение года | ЗЦП |
| 82  | Катализаторы для О.С.                                               | килограмм | 15,00 | 131 722,00 | 1 975 830,00 | в течение года | ЗЦП |
| 83  | Кислота азотная                                                     | килограмм | 2,00  | 1 520,20   | 3 040,40     | в течение года | ЗЦП |
| 84  | Кислота винная                                                      | килограмм | 0,20  | 8 243,40   | 1 648,68     | в течение года | ЗЦП |
| 85  | Кислота хлорная                                                     | килограмм | 0,20  | 1 520,20   | 304,04       | в течение года | ЗЦП |
| 86  | Кислота ортофосфорная                                               | килограмм | 2,00  | 1 900,80   | 3 801,60     | в течение года | ЗЦП |
| 87  | Кислота уксусная                                                    | килограмм | 1,00  | 2 031,00   | 2 031,00     | в течение года | ЗЦП |
| 88  | Кобальт сернокислый                                                 | килограмм | 0,20  | 51 044,40  | 10 208,88    | в течение года | ЗЦП |
| 89  | Крахмал растительный                                                | килограмм | 0,05  | 9 639,30   | 481,97       | в течение года | ЗЦП |
| 90  | Лактоза                                                             | килограмм | 3,00  | 9 670,10   | 29 010,30    | в течение года | ЗЦП |
| 91  | Лизин азотнокислый 6-водный                                         | килограмм | 0,05  | 283 591,00 | 14 179,55    | в течение года | ЗЦП |
| 92  | Лимонная кислота                                                    | килограмм | 3,00  | 4 439,60   | 13 318,80    | в течение года | ЗЦП |
| 93  | Магний сернокислый 7-водный                                         | килограмм | 0,20  | 1 260,60   | 252,12       | в течение года | ЗЦП |
| 94  | Магний сернокислый стандарт-титр 0,1 н                              | ампула    | 3,00  | 8 247,80   | 16 495,60    | в течение года | ЗЦП |
| 95  | Марганец хлористый                                                  | килограмм | 0,40  | 7 607,60   | 3 043,04     | в течение года | ЗЦП |
| 96  | Масло жомержинское                                                  | штука     | 1,00  | 9 947,30   | 9 947,30     | в течение года | ЗЦП |
| 97  | Медь сернокислая                                                    | килограмм | 0,30  | 7 607,60   | 2 282,28     | в течение года | ЗЦП |
| 98  | Медь сернокислая 5-водная                                           | килограмм | 0,50  | 7 618,60   | 3 809,30     | в течение года | ЗЦП |
| 99  | Мембранные фильтры d = 37 мм                                        | упаковка  | 20,00 | 1 559,80   | 31 196,00    | в течение года | ЗЦП |
| 100 | Мембранные фильтры d = 47 мм (для паразитологических исследований)  | упаковка  | 20,00 | 1 559,80   | 31 196,00    | в течение года | ЗЦП |
| 101 | Мембранные фильтры d = 142 мм (для паразитологических исследований) | упаковка  | 20,00 | 1 559,80   | 31 196,00    | в течение года | ЗЦП |
| 102 | Метиленовый синий сухой х.ч.                                        | килограмм | 0,10  | 135 137,20 | 13 513,72    | в течение года | ЗЦП |
| 103 | Метиленовый голубой                                                 | килограмм | 0,05  | 124 429,80 | 6 221,49     | в течение года | ЗЦП |
| 104 | Метиленовый красный                                                 | килограмм | 0,05  | 107 913,20 | 5 395,67     | в течение года | ЗЦП |
| 105 | Метилловый оранжевый                                                | килограмм | 0,40  | 124 499,10 | 49 799,64    | в течение года | ЗЦП |
| 106 | Муравьиная кислота                                                  | килограмм | 0,20  | 5 668,40   | 1 133,68     | в течение года | ЗЦП |
| 107 | Натрий азотнокислый                                                 | килограмм | 0,10  | 3 400,10   | 340,01       | в течение года | ЗЦП |
| 108 | Натрий салициловый                                                  | килограмм | 0,40  | 10 159,60  | 4 063,84     | в течение года | ЗЦП |
| 109 | Натрий селенистый                                                   | килограмм | 0,20  | 2 833,60   | 566,72       | в течение года | ЗЦП |
| 110 | Натрий сернокислый 6-водный                                         | килограмм | 1,00  | 2 531,10   | 2 531,10     | в течение года | ЗЦП |
| 111 | Натрий углекислый                                                   | килограмм | 0,20  | 5 669,40   | 1 133,88     | в течение года | ЗЦП |
| 112 | Натрий уксуснокислый 3-водный                                       | килограмм | 0,50  | 2 575,10   | 1 287,55     | в течение года | ЗЦП |
| 113 | Натрий фосфорнокислый 2-замещенный                                  | килограмм | 1,00  | 1 235,30   | 1 235,30     | в течение года | ЗЦП |
| 114 | Натрий хлористый                                                    | килограмм | 0,10  | 3 606,90   | 360,69       | в течение года | ЗЦП |
| 115 | Олео даукторное 2-водное                                            | килограмм | 0,20  | 46 506,90  | 9 301,38     | в течение года | ЗЦП |
| 116 | Олео метадиметное                                                   | килограмм | 0,01  | 22 685,30  | 226,85       | в течение года | ЗЦП |

|     |                                                                                    |           |          |              |               |                |                 |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------|--------------|---------------|----------------|-----------------|
| 117 | Пептон ферментативный                                                              | килограмм | 8,00     | 71 143,60    | 569 148,80    | в течение года | ЗЦП             |
| 118 | Перекись водорода 33%                                                              | килограмм | 1,00     | 1 136,30     | 1 136,30      | в течение года | ЗЦП             |
| 119 | Реактив Грисса                                                                     | килограмм | 1,00     | 20 319,20    | 20 319,20     | в течение года | ЗЦП             |
| 120 | Реактив Несслера                                                                   | килограмм | 1,00     | 13 972,20    | 13 972,20     | в течение года | ЗЦП             |
| 121 | Резорусовая кислота                                                                | килограмм | 0,20     | 284 567,80   | 56 913,56     | в течение года | ЗЦП             |
| 122 | Ртуть азотнокислая 0,5 водная                                                      | килограмм | 0,25     | 304 901,30   | 76 225,33     | в течение года | ЗЦП             |
| 123 | Салароза                                                                           | килограмм | 2,00     | 8 329,40     | 17 058,80     | в течение года | ЗЦП             |
| 124 | Самоев азотнокислый                                                                | килограмм | 0,20     | 6 803,50     | 1 360,70      | в течение года | ЗЦП             |
| 125 | Серебро азотнокислое                                                               | килограмм | 0,20     | 866 247,80   | 173 249,56    | в течение года | ЗЦП             |
| 126 | Сиднагель технический                                                              | килограмм | 0,11     | 2 138,40     | 235,22        | в течение года | ЗЦП             |
| 127 | Системы микростерильные бумажные для идентификации микроорганизмов (СИБ - окисляя) | упаковка  | 3,00     | 29 165,40    | 87 496,20     | в течение года | ЗЦП             |
| 128 | Сода кальцинированная                                                              | килограмм | 15178,00 | 286,00       | 4 340 908,00  | в течение года | ЗЦП             |
| 129 | Соль Мора                                                                          | килограмм | 1,00     | 7 618,60     | 7 618,60      | в течение года | ЗЦП             |
| 130 | Соль таблетированная                                                               | килограмм | 90050,00 | 280,00       | 25 214 000,00 | в течение года | Открытый тендер |
| 131 | Спирт этиловый                                                                     | литр      | 250,00   | 1 500,00     | 375 000,00    | в течение года | ЗЦП             |
| 132 | Среда "Эндо"                                                                       | килограмм | 2,00     | 64 026,60    | 128 053,20    | в течение года | ЗЦП             |
| 133 | Среда Коха                                                                         | килограмм | 0,50     | 64 015,60    | 32 007,80     | в течение года | ЗЦП             |
| 134 | Среда Сабуро сузла                                                                 | килограмм | 0,50     | 84 508,60    | 42 254,30     | в течение года | ЗЦП             |
| 135 | Сульфосалициловая кислота                                                          | килограмм | 0,40     | 9 898,90     | 3 959,56      | в течение года | ЗЦП             |
| 136 | Сульфурален (шамбол)                                                               | килограмм | 0,20     | 4 124 997,80 | 824 999,56    | в течение года | ЗЦП             |
| 137 | Сульфат калия                                                                      | килограмм | 1,00     | 49 000,00    | 49 000,00     | в течение года | ЗЦП             |
| 138 | Сульфат серебра                                                                    | килограмм | 0,06     | 670 310,30   | 40 218,62     | в течение года | ЗЦП             |
| 139 | Титюлкселевая Среда                                                                | килограмм | 0,50     | 69 867,60    | 34 933,80     | в течение года | ЗЦП             |
| 140 | Трилон Б                                                                           | килограмм | 0,20     | 6 803,50     | 1 360,70      | в течение года | ЗЦП             |
| 141 | Трилон Б (фиксант)                                                                 | упаковка  | 1,00     | 7 616,40     | 7 616,40      | в течение года | ЗЦП             |
| 142 | Углерод 4-х хлорный                                                                | килограмм | 2,00     | 15 241,60    | 30 483,20     | в течение года | ЗЦП             |
| 143 | Уксусная кислота                                                                   | килограмм | 4,00     | 1 901,90     | 7 607,60      | в течение года | ЗЦП             |
| 144 | Фенилфталенин                                                                      | килограмм | 0,02     | 36 297,80    | 725,96        | в течение года | ЗЦП             |
| 145 | Формальдегид для О.С. (сифлак)                                                     | литр      | 2260,00  | 2 162,16     | 4 886 481,60  | в течение года | ЗЦП             |
| 146 | Флокулянты для О.С. (органик гель)                                                 | литр      | 270,00   | 17 100,00    | 4 617 000,00  | в течение года | ЗЦП             |
| 147 | Формалин                                                                           | килограмм | 2,00     | 884,40       | 1 768,80      | в течение года | ЗЦП             |
| 148 | Фталат калия                                                                       | килограмм | 0,20     | 101 619,10   | 20 323,82     | в течение года | ЗЦП             |
| 149 | Фукусин основной                                                                   | килограмм | 0,30     | 92 471,50    | 27 741,45     | в течение года | ЗЦП             |
| 150 | Хлорид алюминия 6-водный                                                           | килограмм | 0,20     | 15 150,00    | 3 030,00      | в течение года | ЗЦП             |
| 151 | Хлороформ, х.ч (трихлорметан)                                                      | килограмм | 4,00     | 10 160,70    | 40 642,80     | в течение года | ЗЦП             |
| 152 | Хромлен чёрный специальный БТ-III                                                  | килограмм | 0,20     | 152 439,10   | 30 487,82     | в течение года | ЗЦП             |
| 153 | Хром темпо-синий                                                                   | килограмм | 0,02     | 113 435,30   | 2 268,71      | в течение года | ЗЦП             |
| 154 | Хромтропозовая кислота                                                             | килограмм | 0,04     | 397 028,50   | 15 881,14     | в течение года | ЗЦП             |
| 155 | Цинк сернокислый 7-водный                                                          | килограмм | 0,20     | 5 101,80     | 1 020,36      | в течение года | ЗЦП             |
| 156 | Щавелевая кислота 0,1N стандарт-титр                                               | ампула    | 2,00     | 5 669,40     | 11 338,80     | в течение года | ЗЦП             |
| 157 | Озон К                                                                             | килограмм | 0,10     | 453 747,80   | 45 374,78     | в течение года | ЗЦП             |
| 158 | Этилентетраколь                                                                    | килограмм | 2,00     | 3 807,10     | 7 614,20      | в течение года | ЗЦП             |
| 159 | Эфир этиловый                                                                      | килограмм | 2,00     | 25 405,60    | 50 811,20     | в течение года | ЗЦП             |
| 160 | Электрические плитки лабораторные                                                  | штука     | 7        | 34 028,50    | 238 199,50    | в течение года | ЗЦП             |
| 161 | Индикаторы воздушной стерилизации (П-160,180 градусеов)                            | упаковка  | 1,00     | 20 416,00    | 20 416,00     | в течение года | ЗЦП             |
| 162 | Индикаторы паровой стерилизации (П-120 градусеов)                                  | упаковка  | 1,00     | 23 819,40    | 23 819,40     | в течение года | ЗЦП             |
| 163 | Индикаторы паровой стерилизации (П-132 градусеов)                                  | упаковка  | 1,00     | 23 819,40    | 23 819,40     | в течение года | ЗЦП             |
| 164 | Бумага индикаторная универсальная pH1-12                                           | упаковка  | 10       | 5 713,40     | 57 134,00     | в течение года | ЗЦП             |
| 165 | Умача мочочная (для колпачков)                                                     | килограмм | 20       | 1 131,90     | 22 638,00     | в течение года | ЗЦП             |
| 166 | Вата медицинская                                                                   | килограмм | 50,00    | 441,10       | 22 055,00     | в течение года | ЗЦП             |
| 167 | Воронка делительная на 100 мл                                                      | штука     | 10       | 5 442,80     | 54 428,00     | в течение года | ЗЦП             |
| 168 | Воронка делительная на 250 мл                                                      | штука     | 10       | 5 713,40     | 57 134,00     | в течение года | ЗЦП             |
| 169 | Груша резиновая 100 мл                                                             | штука     | 6        | 1 108,80     | 6 652,80      | в течение года | ЗЦП             |
| 170 | Груша резиновая 50 мл                                                              | штука     | 6        | 880,00       | 5 280,00      | в течение года | ЗЦП             |
| 171 | Диспетлятор                                                                        | штука     | 2        | 425 000,00   | 850 000,00    | в течение года | ЗЦП             |
| 172 | Ерш посудный                                                                       | штука     | 5        | 757,90       | 3 789,50      | в течение года | ЗЦП             |
| 173 | Игла препаровальная                                                                | штука     | 2        | 3 400,10     | 6 800,20      | в течение года | ЗЦП             |
| 174 | Кислородные скалки 150 мл с крышкой                                                | штука     | 20       | 20 416,00    | 408 320,00    | в течение года | ЗЦП             |
| 175 | Колба мерная с одной меткой 100 мл                                                 | штука     | 20       | 961,40       | 19 228,00     | в течение года | ЗЦП             |
| 176 | Колба мерная с одной меткой 50 мл                                                  | штука     | 30       | 961,40       | 28 842,00     | в течение года | ЗЦП             |
| 177 | Колба мерная с одной меткой 50 мл широким                                          | штука     | 30       | 961,40       | 28 842,00     | в течение года | ЗЦП             |
| 178 | Колбы конические 1-100-2                                                           | штука     | 10       | 1 000,00     | 10 000,00     | в течение года | ЗЦП             |
| 179 | Кювета кварцевая для фотометра 50 мм                                               | штука     | 10       | 11 176,00    | 111 760,00    | в течение года | ЗЦП             |
| 180 | Мялка                                                                              | метр      | 30       | 822,80       | 24 684,00     | в течение года | ЗЦП             |
| 181 | Пелля микробиологическая никромовая                                                | штука     | 3        | 1 698,40     | 5 095,20      | в течение года | ЗЦП             |
| 182 | Пинцет медицинский                                                                 | штука     | 3        | 3 606,90     | 10 820,70     | в течение года | ЗЦП             |
| 183 | Пипетка градуированная с меткой на 5 мл                                            | штука     | 40       | 1 129,60     | 45 584,00     | в течение года | ЗЦП             |
| 184 | Пипетка градуированная с меткой на 10 мл                                           | штука     | 40       | 631,40       | 25 256,00     | в течение года | ЗЦП             |
| 185 | Пипетка Мора 1 мл                                                                  | штука     | 10       | 1 006,50     | 10 065,00     | в течение года | ЗЦП             |
| 186 | Пипетка Мора 5 мл                                                                  | штука     | 10       | 1 301,30     | 13 013,00     | в течение года | ЗЦП             |
| 187 | Пипетка Мора 10 мл                                                                 | штука     | 10       | 1 301,30     | 13 013,00     | в течение года | ЗЦП             |
| 188 | Пробирки для колиформ 120*15мм                                                     | штука     | 60       | 882,20       | 52 932,00     | в течение года | ЗЦП             |
| 189 | Пробоотборник                                                                      | штука     | 2        | 250 000,00   | 500 000,00    | в течение года | ЗЦП             |
| 190 | Стаканы мерные стеклянные 500 мл                                                   | штука     | 10       | 1 125,30     | 11 253,00     | в течение года | ЗЦП             |
| 191 | Синтовка стеклянная                                                                | штука     | 2        | 5 669,40     | 11 338,80     | в течение года | ЗЦП             |
| 192 | Спички для факела и спиртовки                                                      | коробка   | 10       | 1 698,40     | 16 984,00     | в течение года | ЗЦП             |
| 193 | Стекло лаковое для микропрепарирования 18x18                                       | упаковка  | 1        | 2 833,60     | 2 833,60      | в течение года | ЗЦП             |

|                                                                                    |                                                 |           |       |            |               |                |     |
|------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|-----------|-------|------------|---------------|----------------|-----|
| 194                                                                                | Стекло плексиглас для микропрепарирования 24x24 | упаковка  | 1     | 4 307,60   | 4 307,60      | в течение года | ЗЦП |
| 195                                                                                | Стеклопленочные пластины                        | штука     | 10    | 150,00     | 1 500,00      | в течение года | ЗЦП |
| 196                                                                                | Термометры на 100 °C                            | штука     | 2     | 3 600,00   | 7 200,00      | в течение года | ЗЦП |
| 197                                                                                | Фильтры обезжелезившие "красная лента" d 9      | упаковка  | 20    | 961,40     | 19 228,00     | в течение года | ЗЦП |
| 198                                                                                | Фильтры обезжелезившие "красная лента" d 12,5   | упаковка  | 20    | 1 415,70   | 28 314,00     | в течение года | ЗЦП |
| 199                                                                                | Фильтры обезжелезившие "красная лента" d 15     | упаковка  | 20    | 1 415,70   | 28 314,00     | в течение года | ЗЦП |
| 200                                                                                | Фильтры обезжелезившие "синяя лента" d 9        | упаковка  | 10    | 961,40     | 9 614,00      | в течение года | ЗЦП |
| 201                                                                                | Фильтры обезжелезившие "синяя лента" d 12,5     | упаковка  | 10    | 1 358,50   | 13 585,00     | в течение года | ЗЦП |
| 202                                                                                | Фильтры обезжелезившие "белая лента" d 9        | упаковка  | 10    | 961,40     | 9 614,00      | в течение года | ЗЦП |
| 203                                                                                | Фильтры обезжелезившие "белая лента" d 12,5     | упаковка  | 10    | 1 415,70   | 14 157,00     | в течение года | ЗЦП |
| 204                                                                                | Фильтры обезжелезившие "белая лента" d 15       | упаковка  | 18    | 1 642,30   | 29 561,40     | в течение года | ЗЦП |
| 205                                                                                | Чашки выпарительные на 30 мл                    | штука     | 100   | 667,70     | 66 770,00     | в течение года | ЗЦП |
| 206                                                                                | Чашки выпарительные на 100 мл                   | штука     | 100   | 667,70     | 66 770,00     | в течение года | ЗЦП |
| 207                                                                                | Цилиндры стеклянные на 100 мл                   | штука     | 5     | 2 100,00   | 10 500,00     | в течение года | ЗЦП |
| 208                                                                                | Электронагреватели трубчатый ТЭН                | штука     | 3     | 25 000,00  | 75 000,00     | в течение года | ЗЦП |
| 209                                                                                | Ящик для отбора проб на 20 проб                 | штука     | 1     | 85 000,00  | 85 000,00     | в течение года | ЗЦП |
| 210                                                                                | Ящик для отбора проб на 10 проб                 | штука     | 1     | 75 000,00  | 75 000,00     | в течение года | ЗЦП |
| Итого:                                                                             |                                                 |           |       |            | 55 767 261,52 |                |     |
| Прекисоры                                                                          |                                                 |           |       |            |               |                |     |
| 1                                                                                  | Кислота серная                                  | килограмм | 45,00 | 966,429    | 43 489,29     | в течение года | ЗЦП |
| 2                                                                                  | Кислота серная в с.ч.                           | килограмм | 1,00  | 966,429    | 966,43        | в течение года | ЗЦП |
| 3                                                                                  | Кислота серная (фиксанал) 0,1 Н                 | ампула    | 2,00  | 965,45     | 1 930,89      | в течение года | ЗЦП |
| 4                                                                                  | Кислота соляная                                 | килограмм | 45,00 | 966,43     | 43 489,29     | в течение года | ЗЦП |
| 5                                                                                  | Кислота соляная (фиксанал) 0,1 М                | упаковка  | 1,00  | 9 676,07   | 9 676,07      | в течение года | ЗЦП |
| 6                                                                                  | Кислота марганцовокислая 0,1Н (фиксанал)        | упаковка  | 1,00  | 10 803,57  | 10 803,57     | в течение года | ЗЦП |
| Итого:                                                                             |                                                 |           |       |            | 110 355,54    |                |     |
| Штаммы музейных культур                                                            |                                                 |           |       |            |               |                |     |
| 1                                                                                  | Escherichia coli ATCC 25922                     | ампула    | 1,00  | 250 000,00 | 250 000,00    | в течение года | ЗЦП |
| 2                                                                                  | Pseudomonas aeruginosa ATCC 27853               | ампула    | 1,00  | 250 000,00 | 250 000,00    | в течение года | ЗЦП |
| Итого:                                                                             |                                                 |           |       |            | 500 000,00    |                |     |
| Раздел 3. Расходные материалы для оргтехники АСУ                                   |                                                 |           |       |            |               |                |     |
| 1                                                                                  | Тонер 2900                                      | килограмм | 60    | 5 439,00   | 326 340,00    | в течение года | ЗЦП |
| 2                                                                                  | Картридж FX-10                                  | штука     | 42    | 5 789,00   | 243 138,00    | в течение года | ЗЦП |
| 3                                                                                  | Мышь                                            | штука     | 60    | 2 165,00   | 129 900,00    | в течение года | ЗЦП |
| 4                                                                                  | Картридж 728                                    | штука     | 48    | 5 905,00   | 283 440,00    | в течение года | ЗЦП |
| 5                                                                                  | Клавиатура                                      | штука     | 48    | 3 663,00   | 175 824,00    | в течение года | ЗЦП |
| 6                                                                                  | Картридж Kopica Minolta C224                    | штука     | 10    | 199 800,00 | 1 998 000,00  | в течение года | ЗЦП |
| 7                                                                                  | Картридж Riso Com Color 7110                    | штука     | 12    | 194 639,00 | 2 335 668,00  | в течение года | ЗЦП |
| 8                                                                                  | Мирра 4205/4214/4305                            | штука     | 1     | 6 305,00   | 6 305,00      | в течение года | ЗЦП |
| 9                                                                                  | Картридж 725                                    | штука     | 72    | 5 972,00   | 429 984,00    | в течение года | ЗЦП |
| 10                                                                                 | Барабан 1005                                    | штука     | 120   | 799,00     | 95 880,00     | в течение года | ЗЦП |
| 11                                                                                 | Сетевое оборудование                            | штука     | 10    | 42 613,00  | 426 130,00    | в течение года | ЗЦП |
| 12                                                                                 | Аккумулятор (комп.)                             | штука     | 36    | 355,00     | 12 780,00     | в течение года | ЗЦП |
| 13                                                                                 | Картридж 2900                                   | штука     | 36    | 5 650,00   | 203 400,00    | в течение года | ЗЦП |
| 14                                                                                 | Тонер LJ 1505                                   | килограмм | 100   | 5 189,00   | 518 900,00    | в течение года | ЗЦП |
| 15                                                                                 | Краска для RISO                                 | штука     | 70    | 20 535,00  | 1 437 450,00  | в течение года | ЗЦП |
| 16                                                                                 | Картридж 737                                    | штука     | 48    | 5 922,00   | 284 256,00    | в течение года | ЗЦП |
| 17                                                                                 | Flash USB накопитель 16 Gb                      | штука     | 12    | 2 176,00   | 26 112,00     | в течение года | ЗЦП |
| 18                                                                                 | Тонер Kopica Minolta TN-015                     | штука     | 9     | 48 507,00  | 436 563,00    | в течение года | ЗЦП |
| 19                                                                                 | Блок питания                                    | штука     | 18    | 7 959,00   | 143 262,00    | в течение года | ЗЦП |
| 20                                                                                 | Картридж CRG-047                                | штука     | 24    | 7 860,00   | 188 640,00    | в течение года | ЗЦП |
| 21                                                                                 | Картридж HP CD435A                              | штука     | 20    | 5 273,00   | 105 460,00    | в течение года | ЗЦП |
| 22                                                                                 | Барабан олеофильный LBP 2900                    | штука     | 80    | 740,00     | 59 200,00     | в течение года | ЗЦП |
| 23                                                                                 | Термопленка 2900                                | штука     | 30    | 4 862,00   | 145 860,00    | в течение года | ЗЦП |
| 24                                                                                 | Термопленка 1505                                | штука     | 20    | 4 701,00   | 94 020,00     | в течение года | ЗЦП |
| 25                                                                                 | Аккумуляторы UPS                                | штука     | 24    | 7 326,00   | 175 824,00    | в течение года | ЗЦП |
| 26                                                                                 | Стикер на ризограф                              | штука     | 1     | 4 773,00   | 4 773,00      | в течение года | ЗЦП |
| 27                                                                                 | Блок бесперебойного питания                     | штука     | 4     | 15 873,00  | 63 492,00     | в течение года | ЗЦП |
| 28                                                                                 | Web камера                                      | штука     | 10    | 18 652,00  | 186 520,00    | в течение года | ЗЦП |
| 29                                                                                 | Инструменты                                     | комплект  | 4     | 20 979,00  | 83 916,00     | в течение года | ЗЦП |
| 30                                                                                 | Курьер                                          | штука     | 18    | 2 442,00   | 43 956,00     | в течение года | ЗЦП |
| 31                                                                                 | Мастер-шени для RISO                            | штука     | 3     | 31 524,00  | 94 572,00     | в течение года | ЗЦП |
| 32                                                                                 | Пленка Kopica Minolta Biz Hub Pro C 224         | штука     | 2     | 194 250,00 | 388 500,00    | в течение года | ЗЦП |
| 33                                                                                 | Ролики на ризограф                              | штука     | 3     | 11 466,00  | 34 398,00     | в течение года | ЗЦП |
| 34                                                                                 | Сетевой фильтр                                  | штука     | 24    | 1 887,00   | 45 288,00     | в течение года | ЗЦП |
| 35                                                                                 | Кодонки                                         | штука     | 6     | 3 430,00   | 20 580,00     | в течение года | ЗЦП |
| 36                                                                                 | Модем USB 4G                                    | штука     | 8     | 20 646,00  | 165 168,00    | в течение года | ЗЦП |
| 37                                                                                 | Ролики на Riso Com Color 7110                   | штука     | 3     | 11 544,00  | 34 632,00     | в течение года | ЗЦП |
| 38                                                                                 | Фотобарабан DR-512                              | штука     | 6     | 164 280,00 | 985 680,00    | в течение года | ЗЦП |
| 39                                                                                 | Осевой фильтр                                   | штука     | 2     | 17 410,00  | 34 820,00     | в течение года | ЗЦП |
| 40                                                                                 | Ролик переноса изображения                      | штука     | 2     | 24 753,00  | 49 506,00     | в течение года | ЗЦП |
| 41                                                                                 | Дисководы DVD                                   | штука     | 3     | 5 994,00   | 17 982,00     | в течение года | ЗЦП |
| 42                                                                                 | Презентер                                       | штука     | 1     | 21 470,00  | 21 470,00     | в течение года | ЗЦП |
| 43                                                                                 | Кассета микротап                                | штука     | 2     | 14 800,00  | 29 600,00     | в течение года | ЗЦП |
| 44                                                                                 | Вункер для отработанного тонера                 | штука     | 2     | 26 507,00  | 53 014,00     | в течение года | ЗЦП |
| Итого:                                                                             |                                                 |           |       |            | 12 640 203,00 |                |     |
| Раздел 4. Товары административно-хозяйственного потребления. Хозяйственные товары. |                                                 |           |       |            |               |                |     |
| 1                                                                                  | Антисептический раствор "Антисепт Т"            | литр      | 150   | 2 500,00   | 375 000,00    | в течение года | ЗЦП |
| 2                                                                                  | Бетон для унитаза                               | штука     | 2     | 13 000,00  | 26 000,00     | в течение года | ЗЦП |
| 3                                                                                  | Бак расширительный для котла 10 л               | штука     | 1     | 82 142,00  | 82 142,00     | в течение года | ЗЦП |

|    |                                                           |           |     |           |            |                |     |
|----|-----------------------------------------------------------|-----------|-----|-----------|------------|----------------|-----|
| 4  | Ведро для мусора (санузел) с крышкой                      | штука     | 5   | 6 071,00  | 30 355,00  | в течение года | ЗЦП |
| 5  | Ведро для мусора (санузел) с крышкой и педалью            | штука     | 5   | 8 000,00  | 40 000,00  | в течение года | ЗЦП |
| 6  | Ведро оцинкованное 9 л                                    | штука     | 20  | 2 857,00  | 57 140,00  | в течение года | ЗЦП |
| 7  | Ведро пластиковое                                         | штука     | 5   | 1 785,00  | 8 925,00   | в течение года | ЗЦП |
| 8  | Веник с соломой                                           | штука     | 5   | 3 125,00  | 15 625,00  | в течение года | ЗЦП |
| 9  | Веники                                                    | штука     | 100 | 1 250,00  | 125 000,00 | в течение года | ЗЦП |
| 10 | Вентиль                                                   | штука     | 6   | 1 339,00  | 8 034,00   | в течение года | ЗЦП |
| 11 | Вилы                                                      | штука     | 12  | 2 500,00  | 30 000,00  | в течение года | ЗЦП |
| 12 | Вода для диспенсера                                       | штука     | 60  | 3 928,00  | 235 680,00 | в течение года | ЗЦП |
| 13 | Выключатели                                               | штука     | 20  | 714,00    | 14 280,00  | в течение года | ЗЦП |
| 14 | Газован                                                   | килограмм | 2   | 1 071,00  | 2 142,00   | в течение года | ЗЦП |
| 15 | Гофра 16                                                  | метр      | 50  | 195,00    | 9 800,00   | в течение года | ЗЦП |
| 16 | Грабли для газона                                         | штука     | 2   | 2 878,00  | 5 756,00   | в течение года | ЗЦП |
| 17 | Дезинфицирующий раствор                                   | штука     | 30  | 29 017,00 | 870 510,00 | в течение года | ЗЦП |
| 18 | Доводчик для дверей                                       | штука     | 10  | 15 625,00 | 156 250,00 | в течение года | ЗЦП |
| 19 | Дозатор для жидкого мыла                                  | штука     | 15  | 6 250,00  | 93 750,00  | в течение года | ЗЦП |
| 20 | Дозатор локтевой в комп                                   | штука     | 20  | 11 071,00 | 221 420,00 | в течение года | ЗЦП |
| 21 | Датчик давления воды SP                                   | штука     | 5   | 23 209,00 | 116 045,00 | в течение года | ЗЦП |
| 22 | Датчик температуры котла SP                               | штука     | 6   | 4 616,00  | 27 696,00  | в течение года | ЗЦП |
| 23 | Жидкость                                                  | м2        | 100 | 8 000,00  | 800 000,00 | в течение года | ЗЦП |
| 24 | Жидкое мыло                                               | литр      | 350 | 580,00    | 203 000,00 | в течение года | ЗЦП |
| 25 | Замки винтовые                                            | штука     | 20  | 2 232,00  | 44 640,00  | в течение года | ЗЦП |
| 26 | Замки пружинные                                           | штука     | 20  | 8 482,00  | 169 640,00 | в течение года | ЗЦП |
| 27 | Зеркало настенное                                         | штука     | 5   | 23 214,00 | 116 070,00 | в течение года | ЗЦП |
| 28 | Измельчитель                                              | килограмм | 400 | 223,00    | 89 200,00  | в течение года | ЗЦП |
| 29 | Измельчитель пожарно-дымовой (ИП-212-141)                 | штука     | 100 | 3 125,00  | 312 500,00 | в течение года | ЗЦП |
| 30 | Измельчитель пожарно-ручной (ИП-513-10)                   | штука     | 15  | 3 125,00  | 46 875,00  | в течение года | ЗЦП |
| 31 | Кабель для монтажа систем сигнализации (КСПВ-4x0,4)       | метр      | 400 | 180,00    | 72 000,00  | в течение года | ЗЦП |
| 32 | Кабель оптико волоконный                                  | метр      | 500 | 520,00    | 260 000,00 | в течение года | ЗЦП |
| 33 | Кабель ПВВП 2x0,75                                        | метр      | 100 | 208,00    | 20 800,00  | в течение года | ЗЦП |
| 34 | Кабельный канал 10x20                                     | метр      | 50  | 247,30    | 12 365,00  | в течение года | ЗЦП |
| 35 | Каустическая сода                                         | килограмм | 200 | 982,00    | 196 400,00 | в течение года | ЗЦП |
| 36 | Кисти                                                     | штука     | 40  | 759,00    | 30 360,00  | в течение года | ЗЦП |
| 37 | Клей для дерева                                           | штука     | 3   | 3 750,00  | 11 250,00  | в течение года | ЗЦП |
| 38 | Кокрик (Замки)                                            | штука     | 10  | 5 535,00  | 55 350,00  | в течение года | ЗЦП |
| 39 | Ковролин (Sancti/Sevilla)-15                              | м2        | 50  | 6 250,00  | 312 500,00 | в течение года | ЗЦП |
| 40 | Тачка строительная, 2-х колесная, грузоподъемность 320 кг | штука     | 1   | 45 500,00 | 45 500,00  | в течение года | ЗЦП |
| 41 | Колесо на тачку пневматическое с подшипником, 360 мм      | штука     | 2   | 4 465,00  | 8 930,00   | в течение года | ЗЦП |
| 42 | Комплект для бочка унитаза                                | штука     | 18  | 4 017,00  | 72 306,00  | в течение года | ЗЦП |
| 43 | Контейнер для мусора металлический                        | штука     | 7   | 95 800,00 | 670 600,00 | в течение года | ЗЦП |
| 44 | Краска                                                    | штука     | 50  | 1 964,00  | 98 200,00  | в течение года | ЗЦП |
| 45 | Компектер RG-45 для соединения кабеля                     | штука     | 100 | 178,00    | 17 800,00  | в течение года | ЗЦП |
| 46 | Лак в балках                                              | килограмм | 10  | 3 750,00  | 37 500,00  | в течение года | ЗЦП |
| 47 | Лампочка GAUSS LED споты E27, E14                         | штука     | 50  | 2 053,00  | 102 650,00 | в течение года | ЗЦП |
| 48 | Лампы led светодиод 12вт цоколь 14                        | штука     | 50  | 1 607,00  | 80 350,00  | в течение года | ЗЦП |
| 49 | Лампы led светодиод 15вт цоколь 27                        | штука     | 50  | 1 875,00  | 93 750,00  | в течение года | ЗЦП |
| 50 | Лампы led светодиод 24вт цоколь 14                        | штука     | 50  | 1 428,00  | 71 400,00  | в течение года | ЗЦП |
| 51 | Пестинты строительные                                     | штука     | 1   | 40 178,00 | 40 178,00  | в течение года | ЗЦП |
| 52 | Линолеум Танет-3 (толщина 4,5)                            | м2        | 50  | 8 482,00  | 424 100,00 | в течение года | ЗЦП |
| 53 | Лопаты для уборки снега                                   | штука     | 3   | 2 857,00  | 8 571,00   | в течение года | ЗЦП |
| 54 | Лопаты соковые                                            | штука     | 40  | 2 500,00  | 100 000,00 | в течение года | ЗЦП |
| 55 | Лопаты штыковые                                           | штука     | 40  | 2 500,00  | 100 000,00 | в течение года | ЗЦП |
| 56 | Матра                                                     | метр      | 700 | 250,00    | 175 000,00 | в течение года | ЗЦП |
| 57 | Маскировочная сетка                                       | штука     | 20  | 5 500,00  | 110 000,00 | в течение года | ЗЦП |
| 58 | Мешки для строительного мусора 50кг                       | штука     | 200 | 142,00    | 28 400,00  | в течение года | ЗЦП |
| 59 | Мистер мускул (для окон)                                  | штука     | 72  | 1 607,00  | 115 704,00 | в течение года | ЗЦП |
| 60 | Малютка                                                   | штука     | 1   | 1 785,00  | 1 785,00   | в течение года | ЗЦП |
| 61 | Малютка с мотором "Ут"                                    | штука     | 50  | 1 517,00  | 75 850,00  | в течение года | ЗЦП |
| 62 | Мыло хозяйственное                                        | килограмм | 200 | 982,00    | 196 400,00 | в течение года | ЗЦП |
| 63 | Мульти кабель 11-2-04                                     | метр      | 200 | 235,00    | 47 000,00  | в течение года | ЗЦП |
| 64 | Ножовка по дереву                                         | штука     | 1   | 1 517,00  | 1 517,00   | в течение года | ЗЦП |
| 65 | Носочки                                                   | штука     | 1   | 7 589,00  | 7 589,00   | в течение года | ЗЦП |
| 66 | Нумератор с автоматический сменой номера 8 разрядный      | штука     | 2   | 29 464,00 | 58 928,00  | в течение года | ЗЦП |
| 67 | Обтирочный материал                                       | метр      | 100 | 232,00    | 23 200,00  | в течение года | ЗЦП |
| 68 | Пакет для мусора (shivaki)                                | упаковка  | 100 | 1 071,00  | 107 100,00 | в течение года | ЗЦП |
| 69 | Пакет для ури 30л                                         | штука     | 100 | 267,00    | 26 700,00  | в течение года | ЗЦП |
| 70 | Панель тепловая (5,3*5,3)                                 | штука     | 50  | 7 500,00  | 375 000,00 | в течение года | ЗЦП |
| 71 | Панели пластиковые 0,25*1,0                               | метр      | 50  | 2 900,00  | 145 000,00 | в течение года | ЗЦП |
| 72 | Переходники                                               | штука     | 100 | 89,00     | 8 900,00   | в течение года | ЗЦП |
| 73 | Пластиковые ручки для окон                                | штука     | 20  | 2 232,00  | 44 640,00  | в течение года | ЗЦП |
| 74 | Пластиковые ушки для москитных сеток (комплект)           | комплект  | 100 | 401,00    | 40 100,00  | в течение года | ЗЦП |
| 75 | Плата газового котла SP                                   | штука     | 2   | 45 148,00 | 90 296,00  | в течение года | ЗЦП |
| 76 | Порошок СМС                                               | килограмм | 100 | 1 071,00  | 107 100,00 | в течение года | ЗЦП |
| 77 | Прибор приемно-контрольный (Григит-3)                     | штука     | 10  | 41 517,00 | 415 170,00 | в течение года | ЗЦП |
| 78 | Противопожарный ГП-7Б                                     | комплект  | 40  | 23 400,00 | 936 000,00 | в течение года | ЗЦП |

|     |                                                      |           |      |            |            |                |     |
|-----|------------------------------------------------------|-----------|------|------------|------------|----------------|-----|
| 79  | Штатив управления газового котла                     | штука     | 1    | 29 464,00  | 29 464,00  | в течение года | 3ЦП |
| 80  | Газовый клапан для котла                             | штука     | 2    | 45 148,00  | 90 296,00  | в течение года | 3ЦП |
| 81  | Пружина для дверей                                   | штука     | 5    | 1 339,00   | 6 695,00   | в течение года | 3ЦП |
| 82  | Растворитель (бутиловый)                             | бутыл     | 10   | 1 339,00   | 13 390,00  | в течение года | 3ЦП |
| 83  | Ремень для газоопасилку                              | штука     | 2    | 4 017,00   | 8 034,00   | в течение года | 3ЦП |
| 84  | Резетки                                              | штука     | 20   | 357,00     | 7 140,00   | в течение года | 3ЦП |
| 85  | Ролики на кресло                                     | штука     | 20   | 535,00     | 10 700,00  | в течение года | 3ЦП |
| 86  | Рукавицы машинные                                    | пара      | 100  | 107,00     | 10 700,00  | в течение года | 3ЦП |
| 87  | Рукавицы рабочие                                     | пара      | 100  | 758,00     | 75 800,00  | в течение года | 3ЦП |
| 88  | Рукавицы резиновые                                   | пара      | 100  | 401,00     | 40 100,00  | в течение года | 3ЦП |
| 89  | Рукавицы х/б                                         | пара      | 30   | 313,00     | 9 390,00   | в течение года | 3ЦП |
| 90  | Ручки для пластиковых дверей                         | штука     | 20   | 2 589,00   | 51 780,00  | в течение года | 3ЦП |
| 91  | Садовые ножницы                                      | штука     | 1    | 4 285,00   | 4 285,00   | в течение года | 3ЦП |
| 92  | Салфетки бумажные большие (24 см)                    | штука     | 50   | 4 660,00   | 233 000,00 | в течение года | 3ЦП |
| 93  | Салфетки бумажные квадрат                            | штука     | 150  | 1 071,00   | 160 650,00 | в течение года | 3ЦП |
| 94  | Световое табло (Выход)                               | штука     | 15   | 3 750,00   | 56 250,00  | в течение года | 3ЦП |
| 95  | Светодиод штырь бат                                  | штука     | 10   | 1 059,00   | 10 590,00  | в течение года | 3ЦП |
| 96  | Секатор                                              | штука     | 1    | 1 339,00   | 1 339,00   | в течение года | 3ЦП |
| 97  | Сенсор для бумиджа                                   | штука     | 10   | 6 339,00   | 63 390,00  | в течение года | 3ЦП |
| 98  | Сердечная врезка                                     | штука     | 30   | 3 125,00   | 93 750,00  | в течение года | 3ЦП |
| 99  | Сетевой фильтр 5 гнездный                            | штука     | 11   | 2 500,00   | 27 500,00  | в течение года | 3ЦП |
| 100 | Сиденье с крышкой для унитаза                        | штука     | 10   | 4 642,00   | 46 420,00  | в течение года | 3ЦП |
| 101 | Сирена (А.С. 101)                                    | штука     | 5    | 3 214,00   | 16 070,00  | в течение года | 3ЦП |
| 102 | Смесители                                            | штука     | 10   | 10 267,00  | 102 670,00 | в течение года | 3ЦП |
| 103 | Стабилизатор переменного тока "Ресанта" 1000/1 АСН-Ц | штука     | 10   | 35 714,00  | 357 140,00 | в течение года | 3ЦП |
| 104 | Сувенир для рук электрический                        | штука     | 2    | 174 107,00 | 348 214,00 | в течение года | 3ЦП |
| 105 | Тепловой датчик -103-5/4                             | штука     | 30   | 957,00     | 28 710,00  | в течение года | 3ЦП |
| 106 | Теп для арматура                                     | штука     | 5    | 12 678,00  | 63 390,00  | в течение года | 3ЦП |
| 107 | Термометр бесконтактный инфракрасный F-105           | штука     | 8    | 19 910,00  | 159 280,00 | в течение года | 3ЦП |
| 108 | Толор                                                | штука     | 1    | 2 410,00   | 2 410,00   | в течение года | 3ЦП |
| 109 | Тряпка для уборки                                    | штука     | 25   | 1 339,00   | 33 475,00  | в течение года | 3ЦП |
| 110 | Треники для швабры                                   | штука     | 12   | 2 232,00   | 26 784,00  | в течение года | 3ЦП |
| 111 | Туалетная бумага                                     | упаковка  | 250  | 2 232,00   | 558 000,00 | в течение года | 3ЦП |
| 112 | Удлинитель на силовой катушке 50м                    | штука     | 1    | 11 696,00  | 11 696,00  | в течение года | 3ЦП |
| 113 | Умывальник с пьедесталом                             | штука     | 2    | 36 428,00  | 72 856,00  | в течение года | 3ЦП |
| 114 | Унитаз в комплекте                                   | штука     | 1    | 50 960,00  | 50 960,00  | в течение года | 3ЦП |
| 115 | Урны (кабинетные)                                    | штука     | 15   | 2 500,00   | 37 500,00  | в течение года | 3ЦП |
| 116 | Утеплитель изолон                                    | рулон     | 6    | 11 050,00  | 66 300,00  | в течение года | 3ЦП |
| 117 | Цепи для засовов                                     | штука     | 1    | 5 000,00   | 5 000,00   | в течение года | 3ЦП |
| 118 | Чайник тефаль                                        | штука     | 3    | 9 107,00   | 27 321,00  | в течение года | 3ЦП |
| 119 | Чайный сервиз 12 персон                              | комплект  | 1    | 54 642,00  | 54 642,00  | в течение года | 3ЦП |
| 120 | Часы на стенные                                      | штука     | 20   | 8 482,00   | 169 640,00 | в течение года | 3ЦП |
| 121 | Черешки                                              | штука     | 25   | 400,00     | 10 000,00  | в течение года | 3ЦП |
| 122 | Швабры деревянные                                    | штука     | 12   | 1 071,00   | 12 852,00  | в течение года | 3ЦП |
| 123 | Шланги поливочные                                    | штука     | 100  | 670,00     | 67 000,00  | в течение года | 3ЦП |
| 124 | Шланги соединительные гибкие                         | штука     | 30   | 1 964,00   | 58 920,00  | в течение года | 3ЦП |
| 125 | Шпатель в бухтах                                     | штука     | 3    | 17 500,00  | 52 500,00  | в течение года | 3ЦП |
| 126 | Шурупы а 1,5 до 4мм                                  | пачка     | 2    | 893,00     | 1 786,00   | в течение года | 3ЦП |
| 127 | Шурупы с чепиком д5,6мм                              | пачка     | 3    | 535,00     | 1 605,00   | в течение года | 3ЦП |
| 128 | Щетка ерж для туалета                                | штука     | 30   | 1 340,00   | 40 200,00  | в течение года | 3ЦП |
| 129 | Щетка ерж для туалета                                | штука     | 80   | 714,00     | 57 120,00  | в течение года | 3ЦП |
| 130 | Щетки для побелки                                    | штука     | 50   | 3 393,00   | 169 650,00 | в течение года | 3ЦП |
| 131 | Эмаль молярная (краска)                              | килограмм | 3    | 5 089,00   | 15 267,00  | в течение года | 3ЦП |
| 132 | Яксы на газоопасилку                                 | штука     | 2    | 89 822,00  | 179 644,00 | в течение года | 3ЦП |
| 133 | Жесткий диск T/Bayt -4                               | штука     | 2    | 160 714,00 | 321 428,00 | в течение года | 3ЦП |
| 134 | Жесткий диск T/Bayt -6                               | штука     | 15   | 51 071,00  | 766 065,00 | в течение года | 3ЦП |
| 135 | Камера видеонаблюдения IP 2MP                        | штука     | 5    | 72 767,00  | 363 835,00 | в течение года | 3ЦП |
| 136 | Камера видеонаблюдения IP 4MP                        | штука     | 10   | 25 000,00  | 250 000,00 | в течение года | 3ЦП |
| 137 | Медиа конвертер MC 220L                              | штука     | 5    | 29 464,00  | 147 320,00 | в течение года | 3ЦП |
| 138 | Муфта оптическая соединительная                      | штука     | 20   | 2 410,00   | 48 200,00  | в течение года | 3ЦП |
| 139 | Пистолет оптический                                  | штука     | 1    | 147 322,00 | 147 322,00 | в течение года | 3ЦП |
| 140 | Регистратор 16 каналный                              | штука     | 1    | 312 500,00 | 312 500,00 | в течение года | 3ЦП |
| 141 | Регистратор 32 каналный                              | штука     | 1    | 46 875,00  | 46 875,00  | в течение года | 3ЦП |
| 142 | Регистратор 4 каналный                               | штука     | 1    | 104 910,00 | 104 910,00 | в течение года | 3ЦП |
| 143 | Регистратор 8 каналный                               | штука     | 1000 | 446,00     | 446 000,00 | в течение года | 3ЦП |
| 144 | Кабель PTR -5E                                       | метр      | 400  | 223,00     | 89 200,00  | в течение года | 3ЦП |
| 145 | Кабель для монтажа систем сигнализации (КСГВ 4x0,4)  | метр      | 1    | 189 285,00 | 189 285,00 | в течение года | 3ЦП |
| 146 | Фотоэлемент для лифта                                | штука     | 1    | 42 410,00  | 42 410,00  | в течение года | 3ЦП |
| 147 | Датчик света для лифта                               | штука     | 1    | 113 035,00 | 113 035,00 | в течение года | 3ЦП |
| 148 | Плата лифта                                          | штука     | 1    | 57 946,00  | 57 946,00  | в течение года | 3ЦП |
| 149 | Дверной контроль для лифта                           | штука     | 1    | 14 151,00  | 14 151,00  | в течение года | 3ЦП |
| 150 | Замок для дверей лифта                               | штука     | 1    | 9 910,00   | 9 910,00   | в течение года | 3ЦП |
| 151 | Масленка для смазки направляющих для лифта           | штука     | 1    | 14 151,00  | 14 151,00  | в течение года | 3ЦП |
| 152 | Башмак для лифта                                     | штука     | 1    | 14 151,00  | 14 151,00  | в течение года | 3ЦП |
| 153 | Полостыконовые трубы d15                             | метр      | 150  | 401,00     | 60 150,00  | в течение года | 3ЦП |
| 154 | Тройник d15                                          | метр      | 50   | 133,00     | 6 650,00   | в течение года | 3ЦП |
| 155 | Полостыконовые тройники d15                          | штука     | 10   | 1 028,00   | 10 280,00  | в течение года | 3ЦП |
| 156 | Отвод d15                                            | штука     | 10   | 133,00     | 1 330,00   | в течение года | 3ЦП |

|                                                            |                                                                       |       |      |            |              |                |       |
|------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|-------|------|------------|--------------|----------------|-------|
| 156                                                        | Факс-аппарат А15                                                      | штуки | 56   | 250,00     | 14 000,00    | в течение года | 31.01 |
| 157                                                        | Адаптер А15                                                           | штуки | 56   | 267,00     | 14 952,00    | в течение года | 31.01 |
| 158                                                        | Конвертер (А)                                                         | штуки | 10   | 33 214,00  | 332 140,00   | в течение года | 31.01 |
| 159                                                        | Конвертер (Б)                                                         | штуки | 10   | 33 214,00  | 332 140,00   | в течение года | 31.01 |
| 160                                                        | Антенна для видео камеры 2х2 MIMO встроенная (А)                      | штуки | 2    | 160 714,00 | 321 428,00   | в течение года | 31.01 |
| 161                                                        | Антенна для видео камеры 2х2 MIMO встроенная (Б)                      | штуки | 2    | 160 714,00 | 321 428,00   | в течение года | 31.01 |
| 162                                                        | Веб-камера (для ноутбука)                                             | штуки | 10   | 23 214,00  | 232 140,00   | в течение года | 31.01 |
| 163                                                        | Источник бесперебойного питания (UPS) SVC V-600-П                     | штуки | 10   | 33 928,00  | 339 280,00   | в течение года | 31.01 |
| 164                                                        | Жидкое средство "3 в 1" для чистки ковров и мягкой мебели (20 литров) | штуки | 2    | 65 955,00  | 131 910,00   | в течение года | 31.01 |
| 165                                                        | Антинаблук (резина для ступеней)                                      | м2    | 26   | 31 350,00  | 812 500,00   | в течение года | 31.01 |
| 166                                                        | Дополнительный патрон ЛДП-3                                           | штуки | 40   | 16 071,00  | 642 840,00   | в течение года | 31.01 |
| 167                                                        | Дрель                                                                 | штуки | 1    | 26 785,00  | 26 785,00    | в течение года | 31.01 |
| <b>Итого:</b>                                              |                                                                       |       |      |            |              |                |       |
| <b>Раздел 5. Канцелярские товары и бумажная продукция.</b> |                                                                       |       |      |            |              |                |       |
| 1                                                          | Альбомные книги                                                       | штуки | 390  | 888,57     | 346 542,30   | в течение года | 31.01 |
| 2                                                          | Активатор                                                             | штуки | 93   | 323,98     | 30 130,14    | в течение года | 31.01 |
| 3                                                          | Батарейки                                                             | штуки | 344  | 451,52     | 155 322,88   | в течение года | 31.01 |
| 4                                                          | Батарейки большие                                                     | штуки | 20   | 770,25     | 15 405,00    | в течение года | 31.01 |
| 5                                                          | Бумага для заметок (белая)                                            | штуки | 179  | 572,77     | 102 525,83   | в течение года | 31.01 |
| 6                                                          | Бумага для заметок (разноц.)                                          | штуки | 197  | 847,57     | 166 971,29   | в течение года | 31.01 |
| 7                                                          | Бумага для факса                                                      | штуки | 30   | 545,82     | 16 374,60    | в течение года | 31.01 |
| 8                                                          | Бумага ксероксная А3                                                  | пачка | 420  | 2 882,27   | 1 210 553,40 | в течение года | 31.01 |
| 9                                                          | Бумага писчая                                                         | пачка | 4    | 665,83     | 2 663,32     | в течение года | 31.01 |
| 10                                                         | Бумага ксероксная А4                                                  | пачка | 5900 | 1 322,00   | 7 799 800,00 | в течение года | 31.01 |
| 11                                                         | Бумага миллиметровая                                                  | пачка | 2    | 1 567,28   | 3 134,56     | в течение года | 31.01 |
| 12                                                         | Директор                                                              | штуки | 66   | 1 435,34   | 94 732,44    | в течение года | 31.01 |
| 13                                                         | Директор большой                                                      | штуки | 2    | 6 815,83   | 13 631,66    | в течение года | 31.01 |
| 14                                                         | Ежедневник                                                            | штуки | 70   | 1 643,87   | 115 070,90   | в течение года | 31.01 |
| 15                                                         | Закладки                                                              | пачка | 860  | 176,00     | 151 360,00   | в течение года | 31.01 |
| 16                                                         | Закладки                                                              | штуки | 600  | 254,93     | 152 958,00   | в течение года | 31.01 |
| 17                                                         | Калькулятор                                                           | штуки | 70   | 3 733,08   | 261 315,60   | в течение года | 31.01 |
| 18                                                         | Корешки                                                               | штуки | 923  | 89,86      | 82 940,78    | в течение года | 31.01 |
| 19                                                         | Клей                                                                  | штуки | 2700 | 240,61     | 649 647,00   | в течение года | 31.01 |
| 20                                                         | Ластик                                                                | штуки | 315  | 66,86      | 21 060,90    | в течение года | 31.01 |
| 21                                                         | Ленты кассовые-57мм                                                   | штуки | 1320 | 172,50     | 227 700,00   | в течение года | 31.01 |
| 22                                                         | Ленты кассовые-80мм                                                   | штуки | 96   | 410,00     | 39 360,00    | в течение года | 31.01 |
| 23                                                         | Линейки                                                               | штуки | 238  | 135,85     | 32 332,30    | в течение года | 31.01 |
| 24                                                         | Лотки                                                                 | штуки | 70   | 1 221,02   | 85 471,40    | в течение года | 31.01 |
| 25                                                         | Махалка                                                               | штуки | 43   | 756,84     | 32 544,12    | в течение года | 31.01 |
| 26                                                         | Маркер для доски                                                      | штуки | 1    | 1 301,41   | 1 301,41     | в течение года | 31.01 |
| 27                                                         | Маркерная губка                                                       | штуки | 1    | 2 796,31   | 2 796,31     | в течение года | 31.01 |
| 28                                                         | Маркерная жидкость                                                    | штуки | 1    | 887,15     | 887,15       | в течение года | 31.01 |
| 29                                                         | Маркеры сигнальные                                                    | штуки | 500  | 987,00     | 493 500,00   | в течение года | 31.01 |
| 30                                                         | Мастика                                                               | штуки | 140  | 329,29     | 46 100,60    | в течение года | 31.01 |
| 31                                                         | Маркерная доска                                                       | штуки | 1    | 19 549,20  | 19 549,20    | в течение года | 31.01 |
| 32                                                         | Настольный набор                                                      | штуки | 3    | 29 100,64  | 87 301,92    | в течение года | 31.01 |
| 33                                                         | Натки                                                                 | штуки | 200  | 193,29     | 38 658,00    | в течение года | 31.01 |
| 34                                                         | Натки                                                                 | штуки | 100  | 388,85     | 38 885,00    | в течение года | 31.01 |
| 35                                                         | Нотоним                                                               | штуки | 25   | 3 969,48   | 99 237,00    | в течение года | 31.01 |
| 36                                                         | Органайзер                                                            | штуки | 20   | 2 150,41   | 43 008,20    | в течение года | 31.01 |
| 37                                                         | Палки на подпись                                                      | штуки | 700  | 647,29     | 453 103,00   | в течение года | 31.01 |
| 38                                                         | Палки шариковые                                                       | штуки | 238  | 416,02     | 99 012,76    | в течение года | 31.01 |
| 39                                                         | Палки с файлами                                                       | штуки | 19   | 1 199,00   | 22 781,00    | в течение года | 31.01 |
| 40                                                         | Перекладной календарь                                                 | штуки | 300  | 164,97     | 49 491,00    | в течение года | 31.01 |
| 41                                                         | Пластиковые конверты                                                  | штуки | 20   | 1 263,58   | 25 271,60    | в течение года | 31.01 |
| 42                                                         | Рамка А3                                                              | штуки | 150  | 682,56     | 102 384,00   | в течение года | 31.01 |
| 43                                                         | Рамка А4                                                              | штуки | 800  | 691,73     | 553 384,00   | в течение года | 31.01 |
| 44                                                         | Регистратор                                                           | штуки | 168  | 483,35     | 81 202,80    | в течение года | 31.01 |
| 45                                                         | Резинки для денег                                                     | штуки | 2046 | 163,90     | 335 339,40   | в течение года | 31.01 |
| 46                                                         | Ручки                                                                 | штуки | 878  | 194,70     | 170 946,60   | в течение года | 31.01 |
| 47                                                         | Ручки «Стильные»                                                      | штуки | 50   | 518,90     | 25 945,00    | в течение года | 31.01 |
| 48                                                         | Ручки «Канцелярные»                                                   | штуки | 138  | 438,90     | 60 568,20    | в течение года | 31.01 |
| 49                                                         | Ручки «Софит»                                                         | штуки | 697  | 191,63     | 133 566,11   | в течение года | 31.01 |
| 50                                                         | Скобы                                                                 | пачка | 80   | 356,40     | 28 512,00    | в течение года | 31.01 |
| 51                                                         | Скобы большие                                                         | штуки | 7494 | 80,88      | 606 114,72   | в течение года | 31.01 |
| 52                                                         | Скоросшиватель                                                        | штуки | 30   | 529,72     | 15 891,60    | в течение года | 31.01 |
| 53                                                         | Скотч двойной                                                         | штуки | 60   | 543,40     | 32 604,00    | в течение года | 31.01 |
| 54                                                         | Скотч широкий                                                         | штуки | 380  | 116,96     | 44 444,80    | в течение года | 31.01 |
| 55                                                         | Скрепки                                                               | пачка | 159  | 181,50     | 28 858,50    | в течение года | 31.01 |
| 56                                                         | Скрепки пластиковые                                                   | пачка | 120  | 1 480,17   | 177 620,40   | в течение года | 31.01 |
| 57                                                         | Степлер                                                               | штуки | 3    | 6 815,60   | 20 446,80    | в течение года | 31.01 |
| 58                                                         | Степлер большой                                                       | штуки | 30   | 218,41     | 10 920,50    | в течение года | 31.01 |
| 59                                                         | Стержни «Канцелярные»                                                 | штуки | 354  | 181,50     | 64 251,00    | в течение года | 31.01 |
| 60                                                         | Тетради общие                                                         | штуки | 163  | 135,30     | 22 053,90    | в течение года | 31.01 |
| 61                                                         | Точилки                                                               | штуки | 3584 | 22,83      | 81 822,72    | в течение года | 31.01 |
| 62                                                         | Файлы                                                                 | штуки | 20   | 2 987,60   | 59 752,00    | в течение года | 31.01 |
| 63                                                         | Флешка 4 гб                                                           | штуки | 17   | 4 756,40   | 80 858,80    | в течение года | 31.01 |
| 64                                                         | Флешка 8 гб                                                           | штуки | 430  | 250,80     | 107 844,00   | в течение года | 31.01 |
| 65                                                         | Штрих                                                                 | штуки | 50   | 7 472,66   | 373 633,00   | в течение года | 31.01 |
| 66                                                         | Телефонный аппарат                                                    | штуки | 1    |            |              |                |       |

|        |                                        |          |       |           |               |                |     |
|--------|----------------------------------------|----------|-------|-----------|---------------|----------------|-----|
| 66     | Ножи канцелярские                      | штука    | 30    | 518,10    | 15 543,00     | в течение года | 3ЦП |
| 67     | Обложки для журналов                   | штука    | 80    | 134,81    | 10 784,80     | в течение года | 3ЦП |
| 68     | Пленка для обложки А4                  | пачка    | 8     | 4 868,46  | 38 947,68     | в течение года | 3ЦП |
| 69     | Мелованное глянцевый А4 100 гр         | пачка    | 44    | 3 045,04  | 133 981,76    | в течение года | 3ЦП |
| 70     | Мелованное глянцевый А3+ (SRA3) 250 гр | пачка    | 3     | 9 081,60  | 27 244,80     | в течение года | 3ЦП |
| 71     | Мелованное глянцевый А4 200 гр         | пачка    | 30    | 3 159,38  | 94 781,40     | в течение года | 3ЦП |
| 72     | Мелованное глянцевый А3 200 гр         | пачка    | 5     | 5 116,10  | 25 580,50     | в течение года | 3ЦП |
| 73     | Мелованный А3 300 гр                   | пачка    | 5     | 67 882,60 | 339 413,00    | в течение года | 3ЦП |
| 74     | Пружинки металлические 10 мм белые     | пачка    | 1     | 1 721,73  | 1 721,73      | в течение года | 3ЦП |
| 75     | Пружинки пластиковые 10 мм белые       | пачка    | 3     | 2 757,15  | 8 271,45      | в течение года | 3ЦП |
| 76     | Пружинки металлические 14 мм белые     | пачка    | 1     | 6 319,52  | 6 319,52      | в течение года | 3ЦП |
| 77     | Пружинки металлические 7,9 мм белые    | пачка    | 8     | 2 412,82  | 19 302,56     | в течение года | 3ЦП |
| 78     | Пружинки металлические 32 мм белые     | пачка    | 1     | 4 306,00  | 4 306,00      | в течение года | 3ЦП |
| 79     | Пленка для ламината А3 150 мкр         | пачка    | 10    | 8 967,70  | 89 677,00     | в течение года | 3ЦП |
| 80     | Листы бумаги для журнала по ОНБ        | лист     | 15000 | 10,87     | 163 050,00    | в течение года | 3ЦП |
| 81     | Латерная ушка                          | штука    | 14    | 1 378,41  | 19 297,74     | в течение года | 3ЦП |
| 82     | Ручки настольные                       | штука    | 20    | 500,72    | 10 014,40     | в течение года | 3ЦП |
| 83     | Кассовая книга                         | штука    | 40    | 1 017,67  | 40 706,80     | в течение года | 3ЦП |
| 84     | Бумага картонная для переноса          | лист     | 3000  | 200,00    | 600 000,00    | в течение года | 3ЦП |
| 85     | Клей для переноса                      | алюминий | 40    | 1 400,00  | 56 000,00     | в течение года | 3ЦП |
| 86     | Питье для прошивки документов          | штука    | 30    | 660,00    | 19 800,00     | в течение года | 3ЦП |
| Итого: |                                        |          |       |           | 18 274 141,56 |                |     |

#### Раздел 6. Материалы по технике безопасности

|        |                                               |      |       |            |               |                |     |
|--------|-----------------------------------------------|------|-------|------------|---------------|----------------|-----|
| 1      | СМС (стиральный порошок)                      | кг.  | 2 088 | 996,00     | 2 079 648,00  | в течение года | 3ЦП |
| 2      | Мыло хозяйственное                            | кг.  | 2 088 | 936,00     | 1 954 368,00  | в течение года | 3ЦП |
| 3      | Обтирочный материал                           | п.м. | 3 600 | 240,00     | 864 000,00    | в течение года | 3ЦП |
| 4      | Огнетушители                                  | шт.  | 11    | 8 100,00   | 89 100,00     | в течение года | 3ЦП |
| 5      | Порошок огнетушащий                           | бал. | 92    | 3 250,00   | 299 000,00    | в течение года | 3ЦП |
| 6      | Средство                                      | шт.  | 35    | 26 400,00  | 924 000,00    | в течение года | 3ЦП |
| 7      | Перчатки медицинские                          | пар. | 300   | 210,00     | 63 000,00     | в течение года | 3ЦП |
| 8      | Аптечки                                       | шт.  | 218   | 3 640,00   | 793 520,00    | в течение года | 3ЦП |
| 9      | Средствозащитные                              | п.м. | 950   | 410,00     | 389 500,00    | в течение года | 3ЦП |
| 10     | Противогаз                                    | шт.  | 1     | 130 000,00 | 130 000,00    | в течение года | 3ЦП |
| 11     | Резиновые перчатки                            | пар. | 613   | 689,00     | 422 357,00    | в течение года | 3ЦП |
| 12     | Маски                                         | п.м. | 250   | 180,00     | 45 000,00     | в течение года | 3ЦП |
| 13     | Костюм х/б с водоотталкивающей пропиткой      | шт.  | 419   | 10 400,00  | 4 357 600,00  | в течение года | 3ЦП |
| 14     | Костюм х/б из антистатического волокна        | шт.  | 15    | 18 200,00  | 273 000,00    | в течение года | 3ЦП |
| 15     | Куртка х/б из утепляющей прокладки            | шт.  | 6     | 16 367,00  | 98 202,00     | в течение года | 3ЦП |
| 16     | Каска                                         | шт.  | 196   | 2 800,00   | 548 800,00    | в течение года | 3ЦП |
| 17     | Салоги резиновые с металлическим подшлемником | пар. | 446   | 10 560,00  | 4 709 760,00  | в течение года | 3ЦП |
| 18     | Салоги ботинки                                | пар. | 70    | 11 400,00  | 798 000,00    | в течение года | 3ЦП |
| 19     | Костюм охотничий                              | шт.  | 22    | 14 000,00  | 308 000,00    | в течение года | 3ЦП |
| 20     | Сигнальные жилеты                             | шт.  | 170   | 2 000,00   | 340 000,00    | в течение года | 3ЦП |
| 21     | Предохранительный жилет                       | шт.  | 35    | 15 500,00  | 542 500,00    | в течение года | 3ЦП |
| 22     | Предохранительный жилет                       | пар. | 2 536 | 350,00     | 1 394 800,00  | в течение года | 3ЦП |
| 23     | Респиратор                                    | шт.  | 174   | 3 800,00   | 661 200,00    | в течение года | 3ЦП |
| 24     | Халат х/б (белый)                             | шт.  | 16    | 9 500,00   | 152 000,00    | в течение года | 3ЦП |
| 25     | Халат х/б (синий)                             | шт.  | 18    | 9 500,00   | 171 000,00    | в течение года | 3ЦП |
| 26     | Перчатки диэлектрические                      | шт.  | 35    | 4 200,00   | 147 000,00    | в течение года | 3ЦП |
| 27     | Коврики диэлектрические                       | шт.  | 20    | 5 265,00   | 105 300,00    | в течение года | 3ЦП |
| 28     | Маска сварочная                               | шт.  | 22    | 2 535,00   | 55 770,00     | в течение года | 3ЦП |
| 29     | Ботинки рабочие                               | пар. | 442   | 11 000,00  | 4 862 000,00  | в течение года | 3ЦП |
| 30     | Костюм "Охранника"                            | шт.  | 8     | 13 000,00  | 104 000,00    | в течение года | 3ЦП |
| 31     | Очки кислородные                              | шт.  | 5     | 3 960,00   | 19 800,00     | в течение года | 3ЦП |
| 32     | Фартук предохранительный                      | шт.  | 5     | 3 960,00   | 19 800,00     | в течение года | 3ЦП |
| Итого: |                                               |      |       |            | 27 722 025,00 |                |     |

#### Раздел 7. Услуги разные.

|    |                                                                                                             |        |   |              |              |                |     |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---|--------------|--------------|----------------|-----|
| 1  | Ремонт машин трафаретной печати Konica Minolta bizhub Pro 951                                               | услуга | 1 | 1 000 000,00 | 1 000 000,00 | в течение года | 3ЦП |
| 2  | Техническое обслуживание принтера миникомпьютера Konica Minolta bizhub Pro 951                              | услуга | 1 | 3 150 000,00 | 3 150 000,00 | в течение года | 3ЦП |
| 3  | Проведение аудита финансовой отчетности за 2021 год                                                         | услуга | 1 | 3 000 000,00 | 3 000 000,00 | в течение года | 3ЦП |
| 4  | Ремонт и обслуживание кондиционеров на 2022 год                                                             | услуга | 1 | 800 000,00   | 800 000,00   | в течение года | 3ЦП |
| 5  | Техническое обслуживание шкафов газорегуляторного пункта и газорегуляторного пункта (ШРП и ГРП) на 2022 год | услуга | 1 | 370 000,00   | 370 000,00   | в течение года | 3ЦП |
| 6  | Техническое обслуживание внутрисетового газового оборудования (ВНДГО) на 2022 год                           | услуга | 1 | 160 600,00   | 160 600,00   | в течение года | 3ЦП |
| 7  | Обработка огнезащитной пропиткой деревянных конструкций кровли здания на 2022 год                           | услуга | 1 | 2 000 000,00 | 2 000 000,00 | в течение года | 3ЦП |
| 8  | Техническое обслуживание систем пожарной сигнализации на 2022 год                                           | услуга | 1 | 800 000,00   | 800 000,00   | в течение года | 3ЦП |
| 9  | Вывоз твердых бытовых отходов на 2022 год                                                                   | услуга | 1 | 700 000,00   | 700 000,00   | в течение года | 3ЦП |
| 10 | Дезинсекция на 2022 год                                                                                     | услуга | 1 | 395 268,00   | 395 268,00   | в течение года | 3ЦП |
| 11 | Дератизация на 2022 год                                                                                     | услуга | 1 | 190 332,00   | 190 332,00   | в течение года | 3ЦП |

|    |                                                                                                                                                                                                               |            |            |              |              |                |                     |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|--------------|--------------|----------------|---------------------|
| 12 | Борьба с мухами в помещениях на 2022 год                                                                                                                                                                      | услуга     | 1          | 14 400,00    | 14 400,00    | в течение года | ЗЦП                 |
| 13 | Техническое обслуживание лифта на 2022 год                                                                                                                                                                    | услуга     | 1          | 600 000,00   | 600 000,00   | в течение года | ЗЦП                 |
| 14 | Обслуживание систем видео-наблюдения на 2022 год                                                                                                                                                              | услуга     | 1          | 1 600 000,00 | 1 600 000,00 | в течение года | ЗЦП                 |
| 15 | Услуги полиграфические на 2022 год                                                                                                                                                                            | услуга     | 1          | 2 600 000,00 | 2 600 000,00 | в течение года | ЗЦП                 |
| 16 | Услуги по изготовлению служебных удостоверений на 2022 год                                                                                                                                                    | штук       | 400        | 875,00       | 350 000,00   | в течение года | ЗЦП                 |
| 17 | Услуги по изготовлению личных карточек работников на 2022 год                                                                                                                                                 | штук       | 2000       | 125,00       | 250 000,00   | в течение года | ЗЦП                 |
| 18 | Дезинфекция против Кипи-критической геморрагической лихорадки на 2022 год                                                                                                                                     | услуга     | 1          | 950 000,00   | 950 000,00   | в течение года | ЗЦП                 |
| 19 | Санитарная обработка помещений от корона-вирусной инфекции (COVID-19) на 2022 год                                                                                                                             | услуга     | 1          | 2 500 000,00 | 2 500 000,00 | в течение года | ЗЦП                 |
| 20 | Обработка железных конструкций огнезащитной пропиткой на 2022 год                                                                                                                                             | услуга     | 1          | 2 500 000,00 | 2 500 000,00 | в течение года | ЗЦП                 |
| 21 | Техническое обслуживание систем пожарной сигнализации серверного помещения на 2022 год                                                                                                                        | услуга     | 1          | 2 400 000,00 | 2 400 000,00 | в течение года | ЗЦП                 |
| 22 | Химическая очистка ковролина, ковров                                                                                                                                                                          | услуга     | 1          | 777 600,00   | 777 600,00   | в течение года | ЗЦП                 |
| 23 | Доступ к Internet и VPN на 2022 год                                                                                                                                                                           | услуга     | 1          | 402 757,65   | 402 757,65   | в течение года | ЗЦП                 |
| 24 | Доступ к Internet, Передача данных (VPN), Предоставление IP адреса на 2022 год                                                                                                                                | услуга     | 1          | 111 287,31   | 111 287,31   | в течение года | ЗЦП                 |
| 25 | Доступ к Internet на 2022 год                                                                                                                                                                                 | услуга     | 1          | 271 999,20   | 271 999,20   | в течение года | ЗЦП                 |
| 26 | СМС рассылка на 2022 год                                                                                                                                                                                      | услуга     | 1          | 133 429,89   | 133 429,89   | в течение года | ЗЦП                 |
| 27 | Связь с очистным сооружением на 2022 год                                                                                                                                                                      | услуга     | 1          | 58 379,20    | 58 379,20    | в течение года | ЗЦП                 |
| 28 | Приобретение лицензий на программное обеспечение по антивирусной защите                                                                                                                                       | штук       | 249        | 9 500,00     | 2 365 500,00 | в течение года | ЗЦП                 |
| 29 | Последняя мила на базе цифрового радиоканала на 2022 год                                                                                                                                                      | услуга     | 1          | 38 000,00    | 38 000,00    | в течение года | ЗЦП                 |
| 30 | Порт доступа к сети интернет 1 Мбит/с на 2022 год                                                                                                                                                             | услуга     | 1          | 20 000,00    | 20 000,00    | в течение года | ЗЦП                 |
| 31 | Услуги связи по обслуживанию GPS/ГЛОНАСС трекеров                                                                                                                                                             | сим-карта  | 91         | 219 310,00   | 2 631 720,00 | в течение года | ЗЦП                 |
| 32 | Услуги по аренде помещения для приема платежей от абонентов за услуги по подаче воды по распределительным сетям и отвода сточных вод на 2022 год                                                              | услуга     | 1          | 27 700,00    | 332 400,00   | в течение года | ЗЦП                 |
| 33 | Подписка периодическая печать (журнал)                                                                                                                                                                        | услуга     | 1          | 2 030 000,00 | 2 030 000,00 | в течение года | Из одного источника |
| 34 | Аренда помещения для производственно лабораторного корпуса ОТ и ТБ в центральной части Ак-Фаробайского района г.Шымкент                                                                                       | услуга     | 1100       | 25 080 000,0 | 25 080 000,0 | в течение года | Открытый тендер     |
| 35 | Электроэнергия                                                                                                                                                                                                | услуги/кВт | 10 810 000 | 29           | 313 490 000  | в течение года | Открытый тендер     |
| 36 | Актуализация нормативных документов на методы испытаний ИЛ                                                                                                                                                    | услуга     | 1          | 90 000       | 90 000       | в течение года | Из одного источника |
| 37 | Архивные Услуги                                                                                                                                                                                               | услуга     | 1          | 70 000       | 70 000       | в течение года | Из одного источника |
| 38 | Захоронение ТБО                                                                                                                                                                                               | услуга     | 1          | 1 552 500    | 1 552 500    | в течение года | ЗЦП                 |
| 39 | Приобретение лицензий на программное обеспечение по Учет.Кз                                                                                                                                                   | услуга     | 1          | 120 000      | 120 000      | в течение года | Из одного источника |
| 40 | Обслуживание принтера монохромной печати формата А3                                                                                                                                                           | услуга     | 1          | 4 800 000    | 4 800 000    | в течение года | ЗЦП                 |
| 41 | Размещение видеороликов ТВ                                                                                                                                                                                    | услуга     | 1          | 1 200 000    | 1 200 000    | в течение года | ЗЦП                 |
| 42 | Размещение объявлений в газетах                                                                                                                                                                               | услуга     | 2          | 800 000      | 800 000      | в течение года | ЗЦП                 |
| 43 | Технический осмотр автотранспортных средств                                                                                                                                                                   | услуга     | 1          | 305 500      | 305 500      | в течение года | ЗЦП                 |
| 44 | Техническое обслуживание машины трафаретной печати Kodak Minolta bizhub Pro 951                                                                                                                               | услуга     | 1          | 2 900 000    | 2 900 000    | в течение года | ЗЦП                 |
| 45 | Утилизация медицинских отходов класса Б                                                                                                                                                                       | услуга     | 1          | 36 000       | 36 000       | в течение года | Из одного источника |
| 46 | Услуги по поверке и калибровке средств измерений, а также аттестации измерительных оборудования                                                                                                               | услуга     | 1          | 2 161 110,00 | 2 161 110    | в течение года | ЗЦП                 |
| 47 | Услуги/комплект по предоставлению и обслуживанию комплекта информационной системы Парасюф                                                                                                                     | услуга     | 1          | 400 000,00   | 400 000      | в течение года | Из одного источника |
| 48 | Проведение контрольного контроля на основании приказа Министра национальной экономики Республики Казахстан от 6 июня 2016 года № 239 «Сезитерно - зиндектелушеске тробаларға қолданылатын өндірістік бақылау» | услуга     | 1          | 1 379 780,00 | 1 379 780    | в течение года | ЗЦП                 |
| 49 | Услуги по техническому осмотру дорожных транспортных средств                                                                                                                                                  | услуга     | 1          | 305 500,00   | 305 500      | в течение года | ЗЦП                 |
| 50 | Заключение технической экспертизы исполнения утвержденной инвестиционной программы                                                                                                                            | услуга     | 1          | 1 250 000,00 | 1 250 000    | в течение года | ЗЦП                 |

|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |   |               |                |                |                     |
|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---|---------------|----------------|----------------|---------------------|
| 51     | Услуги по трансляции рекламных видеороликов                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | услуга | 1 | 1 200 000,00  | 1 200 000      | в течение года | ЗЦП                 |
| 52     | Доступ к специализированному бухгалтерскому интернет ресурсу                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | услуга | 1 | 107 142,86    | 107 143        | в течение года | Из одного источника |
| 53     | Защитное ТВО                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | услуга | 1 | 1 650 000,00  | 1 650 000      | в течение года | ЗЦП                 |
| 54     | Страхование автомобильного транспортного средства                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | услуга | 1 | 1 410 452,00  | 1 410 452,00   | в течение года | Из одного источника |
| 55     | Обязательное страхование гражданской ответственности перевозчика                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | услуга | 1 | 189 908,00    | 189 908        | в течение года | Из одного источника |
| 56     | Обновление программного комплекса АВС-4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | услуга | 1 | 160 000,00    | 160 000        | в течение года | Из одного источника |
| 57     | Разработка отчета об инвентаризации источников вредных газов для производства за 2021 год                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | услуга | 1 | 300 000,00    | 300 000        | в течение года | ЗЦП                 |
| 58     | Обучающий семинар по проведению аудита, правил работы, методологии и рассмотрению функциональности Параллельного электронного портала (ser.pitwork.kz) в части проведения электронных закупок субъектами естественных монополий, реализующей в полном соответствии с «Правилami осуществления деятельности субъектами естественных монополий», утвержденными Приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года №73 | услуга | 1 | 480 000,00    | 480 000        | в течение года | Из одного источника |
| 59     | Услуги по добровольному страхованию гражданской ответственности владельцев автомобильного транспорта                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | услуга | 1 | 304 500,00    | 304 500        | в течение года | ЗЦП                 |
| 60     | Приобретение химических реагентов                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | услуга | 1 | 386 000,00    | 386 000        | в течение года | ЗЦП                 |
| 61     | Комплекс мониторинговых исследований на подзаборах Бадан - Сайрамского и Тассай - Аксуйского месторождений подземных вод с оценкой их зон санитарной охраны в течение 2022г.                                                                                                                                                                                                                                                                           | услуга | 1 | 11 160 720,00 | 11 160 720     | в течение года | ЗЦП                 |
| 62     | Услуги по продаже места для размещения рекламных объявлений в газетах, печатных, общедоступных (Услуги по размещению объявлений в печатных изданиях)                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | услуга | 1 | 500 000,00    | 500 000        | в течение года | ЗЦП                 |
| 63     | Услуги по аренде грузовых транспортных средств с водителем                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | услуга | 1 | 32 200 020,00 | 32 200 020     | в течение года | Открытый тендер     |
| 64     | Услуги по обучению персонала/сотрудников                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | услуга | 1 | 1 130 000,00  | 1 130 000      | в течение года | ЗЦП                 |
| Итого: |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |   |               | 441 212 354,11 |                |                     |

#### Раздел 8. Услуги производственного характера

|              |                                                                                                            |        |   |           |             |                |                 |
|--------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---|-----------|-------------|----------------|-----------------|
| 1            | Капитальный ремонт, не приводящий к увеличению стоимости основных средств                                  | работа |   |           |             |                |                 |
| в том числе: |                                                                                                            |        |   |           |             |                |                 |
| 1.1          | Ремонт насосного оборудования на насосной станции II-го подъема Кырасу                                     | работа | 1 | 5 269 117 | 5 269 117   | в течение года | Открытый тендер |
| 1.2          | Ремонт насоса ЭЦВ12-160-100 на скважине №17 на участке Тассай-2                                            | работа | 1 | 1 567 391 | 1 567 391   | в течение года | Открытый тендер |
| 1.3          | Ремонт насоса 350 QJ 160-18.1 на скважине №16 на уч.АКВ                                                    | работа | 1 | 1 834 749 | 1 834 749   | в течение года | Открытый тендер |
| 1.4          | Ремонт насоса 350 QJ 160-18.1 на скважине №27 на уч.АКВ                                                    | работа | 1 | 1 834 749 | 1 834 749   | в течение года | Открытый тендер |
| 1.5          | Ремонт насоса ЭЦВ12-160-65 на скважине №5 на участке БСВ                                                   | работа | 1 | 1 394 109 | 1 394 109   | в течение года | Открытый тендер |
| 1.6          | Ремонт насоса 350 QJ 350-66 на скважине №19 на участке Тассай-2                                            | работа | 1 | 1 834 749 | 1 834 749   | в течение года | Открытый тендер |
| 1.7          | Ремонт насоса 350 QJ 350-66 на скважине №15 на участке БСВ                                                 | работа | 1 | 1 834 749 | 1 834 749   | в течение года | Открытый тендер |
| 1.8          | Ремонт силового трансформатора ТМ-400 кВ на ТП механической очистки на уч.Очистного сооружения канализации | работа | 1 | 525 597   | 525 597     | в течение года | Открытый тендер |
| 1.9          | Ремонт насоса на насосной станции 3-го подъема по торосу Шымкент                                           | работа | 1 | 1 327 975 | 1 327 975   | в течение года | Открытый тендер |
| 1.10         | Ремонт скважины №23 на Акбай-Караулыском участке                                                           | работа | 1 | 1 338 162 | 1 338 162,0 | в течение года | Открытый тендер |
| 1.11         | Ремонт водопроводной сети по ул.Калдыкпаз к д.20, 22,24, 26.                                               | работа | 1 | 915 861   | 915 861     | в течение года | Открытый тендер |
| 1.12         | Ремонт водопроводной сети по ул.Уркумбаева к д.29                                                          | работа | 1 | 1 231 752 | 1 231 752   | в течение года | Открытый тендер |
| 1.13         | Ремонт водопроводной сети по ул.Мангелания до ул.Оспанова (Шарк)                                           | работа | 1 | 1 096 826 | 1 096 826   | в течение года | Открытый тендер |
| 1.14         | Ремонт водопроводной сети д-110мм по Тымраталовскому шоссе к дому 42                                       | работа | 1 | 708 613   | 708 613     | в течение года | Открытый тендер |
| 1.15         | Ремонт водопроводной сети д-110мм 18мкр. дом 18                                                            | работа | 1 | 268 537   | 268 537     | в течение года | Открытый тендер |
| 1.16         | Ремонт водопроводной сети д-63мм 17 мкр. дом 2                                                             | работа | 1 | 575 555   | 575 555     | в течение года | Открытый тендер |
| 1.17         | Ремонт водопроводной сети д-100мм 18 мкр. дом 23                                                           | работа | 1 | 296 422   | 296 422     | в течение года | Открытый тендер |

|      |                                                                                                                  |        |   |             |               |                |                 |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---|-------------|---------------|----------------|-----------------|
| 1.18 | Ремонт водопроводной сети д-150мм 18 мкр дом 11 (зрелит)                                                         | работа | 1 | 492 354     | 492 354       | в течение года | Открытый тендер |
| 1.19 | Ремонт водопроводной сети д-150мм ул.Сарбазлар                                                                   | работа | 1 | 157 346     | 157 346       | в течение года | Открытый тендер |
| 1.20 | Ремонт водопроводной сети д-63мм 17 мкр дом 7а (звон)                                                            | работа | 1 | 355 603     | 355 603       | в течение года | Открытый тендер |
| 1.21 | Ремонт водопроводной сети д-110мм и д-150мм мкр. Куншатыс дом 8                                                  | работа | 1 | 842 870     | 842 870       | в течение года | Открытый тендер |
| 1.22 | Ремонт водопроводной сети д-110мм мкр.Сайрам возле школы 65                                                      | работа | 1 | 897 913     | 897 913       | в течение года | Открытый тендер |
| 1.23 | Ремонт в/п сети по ул.Байтурсынова №23 diam.100мм - 70 п/м                                                       | работа | 1 | 638 077     | 638 077       | в течение года | Открытый тендер |
| 1.24 | Ремонт в/п сети по ул. Кунаева №13 diam.100мм-30 п/м                                                             | работа | 1 | 280 603     | 280 603       | в течение года | Открытый тендер |
| 1.25 | Ремонт в/п сети по мкр. Верхний Отырар дома №56, 57, 58/2, 58/3, 59 diam.100мм-143 п/м                           | работа | 1 | 1 101 764   | 1 101 764     | в течение года | Открытый тендер |
| 1.26 | Ремонт в/п сети по ул. Байтурсынова №19, 15 б diam.100мм-77 п/м                                                  | работа | 1 | 680 185     | 680 185       | в течение года | Открытый тендер |
| 1.27 | Ремонт в/п сети по мкр Нижний Отырар дома №10, 11, 12, 13, 14, 15, 15/1 diam.100мм-130 п/м                       | работа | 1 | 919 107     | 919 107       | в течение года | Открытый тендер |
| 1.28 | Ремонт в/п сети по ул.Володарского дом №11 diam.100мм-46 п/м                                                     | работа | 1 | 44 031      | 44 031        | в течение года | Открытый тендер |
| 1.29 | Ремонт в/п сети по ул.Илеса дом №64, 66 diam.100мм-60 п/м                                                        | работа | 1 | 493 208     | 493 208       | в течение года | Открытый тендер |
| 1.30 | Ремонт в/п сети по ул.Туркестанская дом №2/5 diam.100мм-34 п/м                                                   | работа | 1 | 29 699      | 29 699        | в течение года | Открытый тендер |
| 1.31 | Ремонт в/п сети по ул.Алимуллова №26 diam.50мм-83 п/м                                                            | работа | 1 | 435 399     | 435 399       | в течение года | Открытый тендер |
| 1.32 | Ремонт в/п сети по ул. Ташенова №101 б diam.100мм-34 п/м                                                         | работа | 1 | 306 145     | 306 145       | в течение года | Открытый тендер |
| 1.33 | Ремонт в/п сети по ул. Алимбетова №45Б, №45В diam.100мм-89 п/м                                                   | работа | 1 | 803 917     | 803 917       | в течение года | Открытый тендер |
| 1.34 | Ремонт в/п сети по ул.Наймерденова - Жалпышская diam.100мм-50мм                                                  | работа | 1 | 786 832     | 786 832       | в течение года | Открытый тендер |
| 1.35 | Ремонт в/п сети по ул.Байтурсынова №70 diam.100мм -70 п/м                                                        | работа | 1 | 638 077     | 638 077       | в течение года | Открытый тендер |
| 1.36 | Ремонт в/п сети по ул.Желтоксан №30А diam.100мм-66 п/м                                                           | работа | 1 | 625 369     | 625 369       | в течение года | Открытый тендер |
| 1.37 | Очистка ливневых карт (10 ливневых карт) на уч ОС                                                                | работа | 1 | 17 959 924  | 17 959 924    | в течение года | Открытый тендер |
| 1.38 | обшивка профлированных листом железобетонных лотков после приемной камеры на КОС                                 | работа | 1 | 1 666 901   | 1 666 901     | в течение года | Открытый тендер |
| 1.39 | замена охладителя на генераторы №1 КОС                                                                           | работа | 1 | 746 622     | 746 622       | в течение года | Открытый тендер |
| 1.40 | Ремонт на метантенках №1 и №2 на участке КОС г.Шымкент                                                           | работа | 1 | 8 021 554   | 8 021 554     | в течение года | Открытый тендер |
| 1.41 | ремонт силового трансформатора ТМ-400кВа на ТП механической очистки на уч. Очистного сооружения канализации      | работа | 1 | 524 185     | 524 185       | в течение года | Открытый тендер |
| 1.42 | Аварийно-восстановительные работы на канализационных сетях                                                       | работа | 1 | 10 000 000  | 10 000 000    | в течение года | Открытый тендер |
| 1.43 | промывка и прочистка в/п сети                                                                                    | работа | 1 | 5 500 000   | 5 500 000     | в течение года | Открытый тендер |
| 1.44 | ремонт в/п сети по ул. Темиргалиевскому шоссе угол ул. Аль-Фараби diam. 225мм-120п/м                             | работа | 1 | 3 300 000   | 3 300 000     | в течение года | Открытый тендер |
| 1.45 | Аварийно-восстановительные работы засыпка ГИС и в/б покрытие после АБР                                           | работа | 1 | 100 000 000 | 100 000 000,0 | в течение года | Открытый тендер |
| 1.46 | замена запорных арматур(задвижки,дзатворы,обратный клапан,двиглз,пожарные гидранты),с ремонтом камер и колодезев | работа | 1 | 68 000 000  | 68 000 000,0  | в течение года | Открытый тендер |
| 1.47 | Мех. промывка и прочистка канализационной сети                                                                   | работа | 1 | 155 000 000 | 155 000 000,0 | в течение года | Открытый тендер |
| 1.48 | Ремонт автотранспорта                                                                                            | работа | 1 | 16 000 000  | 16 000 000,00 | в течение года | Открытый тендер |
| 1.49 | промывка и прочистка в/п сети                                                                                    | работа | 1 | 10 000 000  | 10 000 000,00 | в течение года | Открытый тендер |
| 1.50 | Ремонт здания и сооружений                                                                                       | работа | 1 | 24 463 922  | 24 463 922,00 | в течение года | Открытый тендер |
| 1.51 | Ремонт водопроводной сети по ул Гагарина к домам 100, 106, 110, 114                                              | работа | 1 | 2 778 412   | 2 778 412,00  | в течение года | Открытый тендер |
| 1.52 | Ремонт водопроводной сети по ул Землячка к дому 2                                                                | работа | 1 | 1 484 166   | 1 484 166,00  | в течение года | Открытый тендер |
| 1.53 | Ремонт водопроводной сети по ул Абды, 29                                                                         | работа | 1 | 704 044     | 704 044,00    | в течение года | Открытый тендер |
| 1.54 | Ремонт водопроводной сети по ул Калдакова к дому 12, 14                                                          | работа | 1 | 496 461     | 496 461,00    | в течение года | Открытый тендер |
| 1.55 | Ремонт водопроводной сети по ул Калдакова к дому 14а, 16, 18, 20                                                 | работа | 1 | 1 219 574   | 1 219 574,00  | в течение года | Открытый тендер |
| 1.56 | Ремонт водопроводной сети по пр Республика к дому 36,40,42                                                       | работа | 1 | 2 848 767   | 2 848 767,00  | в течение года | Открытый тендер |
| 1.57 | Ремонт водопроводной сети по пр Абды к дому 12,14                                                                | работа | 1 | 1 848 677   | 1 848 677,00  | в течение года | Открытый тендер |
| 1.58 | Ремонт водопроводной сети по ул Аппыбасова д-125                                                                 | работа | 1 | 1 982 109   | 1 982 109,00  | в течение года | Открытый тендер |

|                                                                 |                                                                                                                                                                                                                                          |        |     |               |                |                |                     |
|-----------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|---------------|----------------|----------------|---------------------|
| 1.59                                                            | Ремонт водопроводной сети по ул. Жибек Жолы Дом №30                                                                                                                                                                                      | работа | 1   | 1 741 350     | 1 741 350,00   | в течение года | Открытый тендер     |
| 1.60                                                            | Ремонт водопроводной сети по мкр. 18 дом №4                                                                                                                                                                                              | работа | 1   | 772 047       | 772 047,00     | в течение года | Открытый тендер     |
| 1.61                                                            | Ремонт водопроводной сети по мкр. 18 дом №57                                                                                                                                                                                             | работа | 1   | 795 070       | 795 070,00     | в течение года | Открытый тендер     |
| 1.62                                                            | Ремонт водопроводной сети по мкр. 18 дом №20                                                                                                                                                                                             | работа | 1   | 511 456       | 511 456,00     | в течение года | Открытый тендер     |
| 1.63                                                            | Ремонт водопроводной сети по мкр. Териской дом №18                                                                                                                                                                                       | работа | 1   | 353 320       | 353 320,00     | в течение года | Открытый тендер     |
| 1.64                                                            | Ремонт водопроводной сети по мкр. Куншыгыс дом №20                                                                                                                                                                                       | работа | 1   | 469 316       | 469 316,00     | в течение года | Открытый тендер     |
| 1.65                                                            | Ремонт водопроводной сети по мкр. Куншыгыс дом №45                                                                                                                                                                                       | работа | 1   | 851 305       | 851 305,00     | в течение года | Открытый тендер     |
| 1.66                                                            | Ремонт водопроводной сети по мкр. Куншыгыс дом №23                                                                                                                                                                                       | работа | 1   | 1 360 623     | 1 360 623,00   | в течение года | Открытый тендер     |
| 1.67                                                            | Ремонт водопроводной сети д-225мм по ул. Темиралиевское шоссе угол ул. Аль-Фараби                                                                                                                                                        | работа | 1   | 3 297 406     | 3 297 406,00   | в течение года | Открытый тендер     |
| 1.68                                                            | ремонт канализационной сети по ул. Валижанова 213Г в г. Шымкент                                                                                                                                                                          | работа | 1   | 378 037       | 378 037,00     | в течение года | Открытый тендер     |
| 1.69                                                            | ремонт канализационной сети по ул. Валижанова 184А в г. Шымкент                                                                                                                                                                          | работа | 1   | 537 965       | 537 965,00     | в течение года | Открытый тендер     |
| 1.70                                                            | ремонт канализационной сети мкр. Спортивный 14 в г. Шымкент                                                                                                                                                                              | работа | 1   | 395 468       | 395 468,00     | в течение года | Открытый тендер     |
| 1.71                                                            | ремонт канализационной сети по пр. Тауке Хану №29 в г. Шымкент                                                                                                                                                                           | работа | 1   | 1 294 562     | 1 294 562,00   | в течение года | Открытый тендер     |
| 1.72                                                            | ремонт канализационной сети по ул. Мамытұлы №5 в г. Шымкент                                                                                                                                                                              | работа | 1   | 1 151 157     | 1 151 157,00   | в течение года | Открытый тендер     |
| 1.73                                                            | ремонт канализационной сети 4 мкр., дом №42 в г. Шымкент                                                                                                                                                                                 | работа | 1   | 1 536 839     | 1 536 839,00   | в течение года | Открытый тендер     |
| итого                                                           |                                                                                                                                                                                                                                          |        |     |               | 484 374 649,00 |                |                     |
| Услуги сторонних организаций по эксплуатации сетей и сооружений |                                                                                                                                                                                                                                          |        |     |               |                |                |                     |
| в том числе:                                                    |                                                                                                                                                                                                                                          |        |     |               |                |                |                     |
| 1                                                               | Охрана объекта АКВ, БСВ, Тассай 1,2                                                                                                                                                                                                      | услуга | 1   | 51 000 000,00 | 51 000 000,00  | в течение года | Открытый тендер     |
| 2                                                               | Посадка зеленых насаждений                                                                                                                                                                                                               | работа | 1   | 34 000 000,00 | 34 000 000,00  | в течение года | Открытый тендер     |
| 3                                                               | Актуализация нормативных документов на методы испытаний ИЛ                                                                                                                                                                               | услуга | 1   | 54 000,00     | 54 000,00      | в течение года | Из одного источника |
| 4                                                               | Выполнение топографический съемки водопроводных и канализационных сетей (коллекторов) с нанесением на планшет города                                                                                                                     | Гектар | 445 | 146 355,82    | 65 128 340     | в течение года | Открытый тендер     |
| 5                                                               | По проведению комплекса мониторинговых исследований на водозаборах Бадам - Сайрамского и Тассай-Аксуевского водохранилищ в течение 2022г                                                                                                 | услуга | 1   | 11 160 720    | 11 160 720     | в течение года | Ценовое предложение |
| 6                                                               | Проведение технико-экспертных исследований инвестиционной программы за 2022г, соблюдения показателей качества и надежности регулируемых услуг и достижения показателей эффективности деятельности                                        | услуга | 1   | 1 900 000     | 1 900 000      | в течение года | Ценовое предложение |
| 7                                                               | Утилизация ртутосодержащих ламп                                                                                                                                                                                                          | услуга | 1   | 63 520,00     | 63 520,00      | в течение года | Ценовое предложение |
| 8                                                               | Актуализация нормативных документов, на методы испытаний ИЛ                                                                                                                                                                              | услуга | 1   | 54 000,00     | 54 000,00      | в течение года | Ценовое предложение |
| 9                                                               | Проверка СИ и ИО НацЭвС (средств измерений и измерительного оборудования, ремонт и диагностика СИ и ИО), Проверка приборов Госстандарта                                                                                                  | услуга | 1   | 2 150 000,00  | 2 150 000,00   | в течение года | Ценовое предложение |
| 10                                                              | Проведение межлабораторных сравнительных испытаний.                                                                                                                                                                                      | услуга | 1   | 400 000,00    | 400 000,00     | в течение года | Ценовое предложение |
| 11                                                              | Вода питьевая. Гигиенические требования и контроль за качеством. (Инспекционный контроль за сертифицированной продукцией АКВ 3-контрольные точки, БСВ-1 контрольная точка, ГОСТ                                                          | услуга | 1   | 972 890,00    | 972 890,00     | в течение года | Ценовое предложение |
| 12                                                              | РГП, ИЦЭ СЭС Радиология, поштучным показателями качества питьевой воды из источников АКВ, БСВ Тассай 1,2, Денер, Куншыгулский водозабор, Тассай 1,2, БСВ, производственный контроль помещений бактериологического отдела лаб. Утилизация | услуга | 1   | 1 351 070,00  | 1 351 070,00   | в течение года | Ценовое предложение |
| 13                                                              | Обязательный метрометр, професметр                                                                                                                                                                                                       | услуга | 1   | 1 200 000,00  | 1 200 000,00   | в течение года | Ценовое предложение |
| 14                                                              | Повышение квалификации                                                                                                                                                                                                                   | услуга | 1   | 6 371 000,00  | 6 371 000,00   | в течение года | Ценовое предложение |
| 15                                                              | Обучающий семинар на тему "ГОСТ ISO/IEC 17025:2021" общие требования и компет. испытатель. и калибров. лабораторий. Внутренний аудиты СТ РК ИР ISO/IEC 17021:2021 Руководящие указания по                                                | услуга | 1   | 188 000,00    | 188 000,00     | в течение года | Ценовое предложение |

|    |                                                                                                                                                                                                               |        |     |              |               |                |                     |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|--------------|---------------|----------------|---------------------|
| 16 | Сертификационный контроль за оценкой соответствия качества питьевой воды контрольным точкам АКВ, БСВ (72+ 4 к.т.)                                                                                             | услуга | 1   | 200 000,00   | 200 000,00    | в течение года | Ценовое предложение |
| 17 | Приобретение музейных культур штаммов микроорганизмов (чистая культура микроорганизмов) для внутреннего контроля бактериологического отдела ИЛ                                                                | услуга | 1   | 500 000      | 500 000,00    | в течение года | Ценовое предложение |
| 18 | Профосмотр по профессиям вредные производственные факторы                                                                                                                                                     | услуга | 1   | 540 000,0    | 540 000,00    | в течение года | Ценовое предложение |
| 19 | Интернет услуга цифровая радиоканал (Астелл)                                                                                                                                                                  | услуга | 1   | 321 360,0    | 321 360,00    | в течение года | Ценовое предложение |
| 20 | Исследование, повер, и технич. обслуж. сетей, сооружеи. оборудования и средств измерения и т.д.                                                                                                               | услуга | 1   | 2 652 000,0  | 2 652 000,00  | в течение года | Ценовое предложение |
| 21 | По техни. обслуж. (пожарной сигнализации,индивидуальные,кондиционер,с истема отопления)                                                                                                                       | услуга | 1   | 2 677 000,0  | 2 677 000,00  | в течение года | Ценовое предложение |
| 22 | Установление грании и изготав. идентификационного документа                                                                                                                                                   | услуга | 1   | 1 549 000,0  | 1 549 000,00  | в течение года | Ценовое предложение |
| 23 | Ремонтные работы общего имущества: по ул. Каллахаова                                                                                                                                                          | услуга | 1   | 216 000,0    | 216 000,00    | в течение года | Открытый тендер     |
| 24 | Обслу. передатч. устройства "Изонот"                                                                                                                                                                          | услуга | 1   | 3 895 200,0  | 3 895 200,00  | в течение года | Ценовое предложение |
| 25 | Обслуж. передатч. устройства "Орион"                                                                                                                                                                          | услуга | 1   | 1 916 000,0  | 1 916 000,00  | в течение года | Ценовое предложение |
| 26 | Оптамбировка приборов учета воды                                                                                                                                                                              | услуга | 1   | 30 175 600,0 | 30 175 600,00 | в течение года | Ценовое предложение |
| 27 | Услуги по огневиз. обработке дерев. конструкции                                                                                                                                                               | услуга | 1   | 1 265 700,0  | 1 265 700,00  | в течение года | Ценовое предложение |
| 28 | Услуги по огневиз. обработке железных конструкции                                                                                                                                                             | услуга | 1   | 2 500 000,0  | 2 500 000,00  | в течение года | Ценовое предложение |
| 29 | Подготовка отопительных котлов к отопительному сезону                                                                                                                                                         | услуга | 1   | 726 700,0    | 726 700,00    | в течение года | Ценовое предложение |
| 30 | Услуги на предоставление доступа и Программно-аппаратному комплексу "Система управления, учета и мониторинга работ                                                                                            | услуга | 1   | 3 358 000,0  | 3 358 000,00  | в течение года | Ценовое предложение |
| 31 | Поверка СИ и ИО Напжк согл.графика поверки СИ (ремонт и диагностика СИ и ИО)                                                                                                                                  | услуга | 1   | 863 400,0    | 863 400,00    | в течение года | Ценовое предложение |
| 32 | Актуализа. норматив. документов, на методы испытаний ИЛ                                                                                                                                                       | услуга | 1   | 5 600,0      | 5 600,00      | в течение года | Из одного источника |
| 33 | Теленоскопия трубопроводов канализаций                                                                                                                                                                        | услуга | 1   | 10 397 000,0 | 10 397 000,00 | в течение года | Ценовое предложение |
| 34 | Проведению межлабораторных сравнительных испытаний                                                                                                                                                            | услуга | 1   | 100 000,0    | 100 000,00    | в течение года | Из одного источника |
| 35 | Профосмотр по профессиям вредные производственные факторы и обязательный медосмотр                                                                                                                            | услуга | 1   | 113 000,0    | 113 000,00    | в течение года | Из одного источника |
| 36 | Проведение мониторинга за состоянием воздушного бассейна и мониторинг почвы в санитарно - защитной зоне по объектам                                                                                           | услуга | 1   | 200 000,0    | 200 000,00    | в течение года | Из одного источника |
| 37 | Определение фильтрат, вод поступл.и образцыземных в р.Буржар из городского О.С.                                                                                                                               | услуга | 1   | 420 100,0    | 420 100,00    | в течение года | Ценовое предложение |
| 38 | Разработка трех проектов нормативов предельно-допустимых сбросов                                                                                                                                              | услуга | 1   | 695 000,0    | 695 000,00    | в течение года | Ценовое предложение |
| 39 | Разработка проектов нормативов предельно-допустимых выбросов вредных веществ в атмосферу                                                                                                                      | услуга | 1   | 231 700,0    | 231 700,00    | в течение года | Ценовое предложение |
| 40 | Разработка проектов нормативов размещения отходов производства и потребления                                                                                                                                  | услуга | 1   | 257 500,0    | 257 500,00    | в течение года | Ценовое предложение |
| 41 | Инвентаризация выбросов ПП (парниковых газов)и составление отчета                                                                                                                                             | услуга | 1   | 300 000,0    | 300 000,00    | в течение года | Из одного источника |
| 42 | Сервисное обслуживание биогазовых генераторов                                                                                                                                                                 | услуга | 1   | 5 300 000,0  | 5 300 000,00  | в течение года | Ценовое предложение |
| 43 | Сервисное обслуживание воздушного оборудования                                                                                                                                                                | услуга | 1   | 8 074 000,0  | 8 074 000,00  | в течение года | Ценовое предложение |
| 44 | Работы по подготовке к осенне-зимнему периоду распределительных узлов на 2021 год (Обновка, покраска, установка запялок, покраска логотипов)                                                                  | работа | 1,0 | 4 827 000,0  | 4 827 000,00  | в течение года | Открытый тендер     |
| 45 | Инспекционный контроль за сертификат. Произукцией АКВ-3-контрольные точки, БСВ-1- контрольные точки                                                                                                           | услуга | 1,0 | 350 000,0    | 350 000,00    | в течение года | ЗЦП                 |
| 46 | Инспекционный контроль ИЛ по ГОСТ 17025-2019                                                                                                                                                                  | услуга | 1,0 | 1 500 000,0  | 1 500 000,00  | в течение года | Открытый тендер     |
| 47 | Обучающий семинар на тему "ГОСТ ISOIEC 17025-2021 "общие требования и компет. испытателя. и калибров. лабораторий.Внутренний аудиты СТ РК HR ISO19011-2021. Руководящие указания по аудиту систем менеджмента | услуга | 1,0 | 300 000,0    | 300 000,00    | в течение года | ЗЦП                 |

|      |                                                                                                                                                                                                                                        |        |     |             |                |                |                 |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|-------------|----------------|----------------|-----------------|
| 48   | Санитарно-эпидемиологические требования и осуществлении, Производственного контроля по 2022 год. (АКВ, БСВ, Тасал 1,2 Коменбулак, Карата, лдб. Радиодония и постишки, ССЗ)                                                             | услуга | 1,0 | 1 300 000,0 | 1 300 000,00   | в течение года | ЗЦП             |
| 49   | Геофизическое исследование скважин                                                                                                                                                                                                     | услуга | 1,0 | 2 250 000,0 | 2 250 000,00   | в течение года | ЗЦП             |
|      | итого                                                                                                                                                                                                                                  |        |     |             | 265 970 399,90 |                |                 |
| 3    | Услуги по техническому обслуживанию участков                                                                                                                                                                                           | услуга |     |             |                |                |                 |
|      | в том числе:                                                                                                                                                                                                                           |        |     |             |                |                |                 |
| 3.1  | Техническое обслуживание и эксплуатация водопроводных сетей, сооружений Енбекшиевского района                                                                                                                                          | услуга | 1   | 99 101 981  | 99 101 981     | в течение года | Открытый тендер |
| 3.2  | Техническое обслуживание и эксплуатация водопроводных сетей, сооружений Аль-Фарабийского района                                                                                                                                        | услуга | 1   | 87 828 294  | 87 828 294     | в течение года | Открытый тендер |
| 3.3  | Техническое обслуживание и эксплуатация водопроводных сетей, сооружений Абайского района                                                                                                                                               | услуга | 1   | 89 957 240  | 89 957 240     | в течение года | Открытый тендер |
| 3.4  | Техническое обслуживание и эксплуатация водопроводных сетей, сооружений Каратауского района                                                                                                                                            | услуга | 1   | 75 354 511  | 75 354 511     | в течение года | Открытый тендер |
| 3.5  | Техническое обслуживание и эксплуатация водопроводных сетей, расположенных в частном секторе №8: Скняцкий поселок, мкр. Коргалын, мкр. Жайлы г. Шымкент                                                                                | услуга | 1   | 30 149 787  | 30 149 787     | в течение года | Открытый тендер |
| 3.6  | Техническое обслуживание и эксплуатация водопроводных сетей, сооружений в частном секторе №2: пос. Кайнар, отд. Тельман, мкр. БАМ, мкр. Туркестан, мкр. Тараз г. Шымкент                                                               | услуга | 1   | 46 748 338  | 46 748 338     | в течение года | Открытый тендер |
| 3.7  | Услуги по координации служб по эффективной работе систем водоснабжения (Центральная диспетчерская служба)                                                                                                                              | услуга | 1   | 61 011 064  | 61 011 064     | в течение года | Открытый тендер |
| 3.8  | Услуги по контролю санитарной защиты сетей и сооружений по г.Шымкент                                                                                                                                                                   | услуга | 1   | 45 193 757  | 45 193 757     | в течение года | Открытый тендер |
| 3.9  | Техническое обслуживание и эксплуатация распределительных узлов в высотном секторе                                                                                                                                                     | услуга | 1   | 31 199 547  | 31 199 547     | в течение года | Открытый тендер |
| 3.10 | Техническое обслуживание и эксплуатация водопроводных сетей, сооружений в частном секторе №3: пос. Ворошиловка, Чинкиска, пос. Карабастау, пос. Жулдыз, пос. Бадам-1, Бадам-2, пос. Шанырак, Жаңалыселек г. Шымкент                    | услуга | 1   | 33 860 621  | 33 860 621     | в течение года | Открытый тендер |
| 3.11 | Техническое обслуживание и эксплуатация водопроводных сетей, сооружений расположенных в частном секторе №9: м-н Кзылжурт, пос. Зайдам мкр. Суюн, Зайдам, Утирмисовхоз (Бадам), Курсай, отд. К. Маркса, мкр. Актас, Кзылжурт г. Шымкент | услуга | 1   | 42 171 878  | 42 171 878     | в течение года | Открытый тендер |
| 3.12 | Техническое обслуживание и эксплуатация канализационной насосной станции в пос. Навотурпановка                                                                                                                                         | услуга | 1   | 10 266 392  | 10 266 392     | в течение года | Открытый тендер |
| 3.13 | Техническое обслуживание и эксплуатация электрооборудования (Электротех)                                                                                                                                                               | услуга | 1   | 67 227 394  | 67 227 394     | в течение года | Открытый тендер |
| 3.14 | Техническое обслуживание и эксплуатация передающих устройств КИПиА, расходомеров и контрольных точек давления                                                                                                                          | услуга | 1   | 63 038 710  | 63 038 710     | в течение года | Открытый тендер |
| 3.15 | Услуги по работе с географической информационной системой (ГИС) и гидрометеорологией                                                                                                                                                   | услуга | 1   | 24 522 833  | 24 522 833     | в течение года | Открытый тендер |
| 3.16 | Техническое обслуживание и эксплуатация канализационных сетей, сооружений по Енбекшиевскому, Абайскому районам г.Шымкент                                                                                                               | услуга | 1   | 50 839 812  | 50 839 812     | в течение года | Открытый тендер |
| 3.17 | Техническое обслуживание и эксплуатация канализационных сетей, сооружений по Аль-Фарабийскому району г.Шымкент                                                                                                                         | услуга | 1   | 70 204 785  | 70 204 785     | в течение года | Открытый тендер |
| 3.18 | Техническое обслуживание и эксплуатация комплекта оборудования и сооружений биологической и механической очистки сточных вод                                                                                                           | услуга | 1   | 56 779 778  | 56 779 778     | в течение года | Открытый тендер |
| 3.19 | Техническое обслуживание и эксплуатация оборудования и сооружения по переработке осадка                                                                                                                                                | услуга | 1   | 54 867 429  | 54 867 429     | в течение года | Открытый тендер |
| 3.20 | Услуги по инспекции водных ресурсов                                                                                                                                                                                                    | услуга | 1   | 26 947 748  | 26 947 748     | в течение года | Открытый тендер |
| 3.21 | Техническое обслуживание и эксплуатация ОДВ и ОУВ по г. Шымкент                                                                                                                                                                        | услуга | 1   | 65 256 648  | 65 256 648     | в течение года | Открытый тендер |

|        |                                                                                                                                                                                                               |        |   |               |               |                |                 |
|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---|---------------|---------------|----------------|-----------------|
| 3.22   | Техническое обслуживание и эксплуатация водопроводных сетей, сооружений в частном секторе №7: пос. Новотурлановка мкр. Байтымак, мкр. Жилели, мкр. Кызыл Жар, мкр. Ак-Нает, мкр. Достык, мкр. Асар г. Шымкент | услуги | 1 | 8 699 350     | 8 699 350     | в течение года | Открытый тендер |
| 3.23   | Техническое обслуживание и эксплуатация водопроводных сетей, сооружений Каратауского района в г. Шымкент                                                                                                      | услуги | 1 | 56 515 883,00 | 56 515 883    | в течение года | Открытый тендер |
| 4      | Услуги по обработке информации (услуги контролеров)                                                                                                                                                           | услуги |   |               | 1 197 743 780 |                |                 |
| 4.1    | Услуги по обработке информации по участкам Частный сектор №8, Участок №4, Частный сектор 1 (Абайский, Алыфарабийский район) по физическим лицам                                                               | услуги | 1 | 139 338 241   | 139 338 241   | в течение года | Открытый тендер |
| 4.2    | Услуги по обработке информации по участкам Участок №1, Частный сектор №2, Частный сектор №3 (жилой массив Тассай), Таскен по физическим лицам                                                                 | услуги | 1 | 141 968 700   | 141 968 700   | в течение года | Открытый тендер |
| 4.3    | Услуги по обработке информации по участкам Участок №3, Частный сектор №3, Частный сектор №9, пос.Карабасту, пос.Жалын по физическим лицам                                                                     | услуги | 1 | 134 180 372   | 134 180 372   | в течение года | Открытый тендер |
| 4.4    | Услуги по обработке информации по участкам Участок №2, Частный сектор №4 по физическим лицам                                                                                                                  | услуги | 1 | 149 015 396   | 149 015 396   | в течение года | Открытый тендер |
| 4.5    | Услуги по обработке информации по участкам Частный сектор №1 (Каратауский, Енбекшинский район), Частный сектор 7 по физическим лицам                                                                          | услуги | 1 | 137 108 960   | 137 108 960   | в течение года | Открытый тендер |
| 4.6    | Услуги по обработке информации по юридическим лицам по г.Шымкент                                                                                                                                              | услуги | 1 | 86 194 924    | 86 194 924    | в течение года | Открытый тендер |
| Итого: |                                                                                                                                                                                                               |        |   |               | 787 806 594   |                |                 |
| 5      | Автотранспортные услуги                                                                                                                                                                                       | услуги |   |               |               |                |                 |
| 5.1    | Услуги по предоставлению специальной техники (автотранспорта)                                                                                                                                                 | услуги | 1 | 92 620 000    | 92 620 000    | в течение года | Открытый тендер |
| 5.2    | Услуги по техническому обслуживанию и эксплуатации специальной техники (автотранспорта)                                                                                                                       | услуги | 1 | 131 000 000   | 131 000 000   | в течение года | Открытый тендер |
| Итого: |                                                                                                                                                                                                               |        |   |               | 223 620 000   |                |                 |
| 6      | Затраты на реконструкцию, обновлению и техническому перевооружению системы водоснабжения (инвестиционная программа)                                                                                           |        |   |               |               |                |                 |
| 1      | Переконфигурация насосной станции 1-го подъема скважины №21 на колокол №3 уч. АКВ                                                                                                                             | объект | 1 | 5 037 775     | 5 037 775     | в течение года | Открытый тендер |
| 2      | Модернизация насосного оборудования для очистки грунтовых вод на АКВ                                                                                                                                          | объект | 1 | 1 858 396     | 1 858 396     | в течение года | Открытый тендер |
| 3      | Замена силовых кабелей от трансформаторной подстанции до шкафов управления на Акбай-Карасульском водозаборе                                                                                                   | объект | 1 | 3 983 559     | 3 983 559     | в течение года | Открытый тендер |
| 4      | Установка шкафа управления с резервным насосным оборудованием и модернизация освещения ПС №1,2,3,4,5,6,8,9,10 уч.АКВ                                                                                          | объект | 1 | 6 407 293     | 6 407 293     | в течение года | Открытый тендер |
| 5      | Модернизация системы автоматизации управлением насосных станций 1-го подъема АКВ                                                                                                                              | объект | 1 | 8 947 530     | 8 947 530     | в течение года | Открытый тендер |
| 6      | Модернизация насосной станции 1-го подъема с установкой энергосберегающего насосного оборудования на АКВ                                                                                                      | объект | 1 | 18 967 318    | 18 967 318    | в течение года | Открытый тендер |
| 7      | Реконструкция силовых кабелей на ПС 1-го подъема в скважинах водозабора Тассай-2                                                                                                                              | объект | 1 | 1 093 849     | 1 093 849     | в течение года | Открытый тендер |
| 8      | Восстановление скважин №23,24,25,26 с установкой энергосберегающих насосов ЭЦВ-12-160-100 и шкафов управления на водозаборе Тассай 2                                                                          | объект | 1 | 37 614 449    | 37 614 449    | в течение года | Открытый тендер |
| 9      | Модернизация насосной станции 1-го подъема скважины №15, №18А и №21 А на водозаборе Тассай 2                                                                                                                  | объект | 1 | 14 096 796    | 14 096 796    | в течение года | Открытый тендер |
| 10     | Модернизация КТП №4,6 с устройством подводящей воздушной линии ВЛ-6 кВ на ВСВ                                                                                                                                 | объект | 1 | 20 738 393    | 20 738 393    | в течение года | Открытый тендер |
| 11     | Модернизация насосной станции 1-го подъема на скважинах №6/4 и №13 с увеличением производительности до 500 м3/час на Бадан-Сайрамском водозаборе                                                              | объект | 1 | 20 359 792    | 20 359 792    | в течение года | Открытый тендер |
| 12     | Модернизация системы автоматизации управлением насосных станций 1-го подъема ВСВ                                                                                                                              | объект | 1 | 9 544 030     | 9 544 030     | в течение года | Открытый тендер |

|    |                                                                                                                                                                         |        |    |             |             |                |                 |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----|-------------|-------------|----------------|-----------------|
| 13 | Модернизация насосной станции 3-го подъема с установкой насоса по ул.Жолтоқсан дом №32                                                                                  | объект | 1  | 1 179 970   | 1 179 970   | в течение года | Открытый тендер |
| 14 | Строительство отпайки от ВЛ-6 кВ ячейки №14 от п/с 220-110-6 кВ Шымкентская до ТП 400-6 кВ/А подстанции "Забалы"                                                        | объект | 1  | 2 764 933   | 2 764 933   | в течение года | Открытый тендер |
| 15 | Реконструкция, установка распределительных узлов на водопроводных сетях по городу Шымкент                                                                               | объект | 30 | 179 766     | 5 392 980   | в течение года | Открытый тендер |
| 16 | Установка ультразвуковых расходомеров на водопроводных сетях в Шымкент                                                                                                  | объект | 1  | 6 377 312   | 6 377 312   | в течение года | Открытый тендер |
| 17 | Строительство навеса для автотранспорта и беседка для сотрудников охраны ТОО "ВР-М"                                                                                     | объект | 1  | 4 367 525   | 4 367 525   | в течение года | Открытый тендер |
| 18 | Строительство колодца диаметром-1500мм для затвора д-600мм                                                                                                              | объект | 1  | 393 733     | 393 733     | в течение года | Открытый тендер |
| 19 | Строительство колодца диаметром-1500мм для задвижки д-400мм                                                                                                             | объект | 1  | 404 819     | 404 819     | в течение года | Открытый тендер |
| 20 | Строительство колодца диаметром-1000мм для затвора д-400мм                                                                                                              | объект | 1  | 119 137     | 119 137     | в течение года | Открытый тендер |
| 21 | Строительство колодца диаметром-1500мм для затвора д-600мм                                                                                                              | объект | 1  | 392 086     | 392 086     | в течение года | Открытый тендер |
| 22 | Прокладка трубопровода диаметром 225мм, для транспортировки жира на плсовые карты от первичных отстойников на объекте КОС ТОО "ВР-М"                                    | объект | 1  | 3 602 403   | 3 602 403   | в течение года | Открытый тендер |
| 23 | Устройство фундамента под генератор и с проведением коммуникации на КОС                                                                                                 | объект | 1  | 4 351 925   | 4 351 925   | в течение года | Открытый тендер |
| 24 | Монтаж теплообменника на КОС                                                                                                                                            | объект | 1  | 1 566 155   | 1 566 155   | в течение года | Открытый тендер |
| 25 | Прокладка дополнительной линии перекачки шлового осадка в резервуар ультрафиолетового осадка на КОС                                                                     | объект | 1  | 699 267     | 699 267     | в течение года | Открытый тендер |
| 26 | Установка генератора AKSA резервного источника питания мощностью 20 кВт для газгольдера на КОС                                                                          | объект | 1  | 3 649 085   | 3 649 085   | в течение года | Открытый тендер |
| 27 | Установка генератора AKSA резервного источника питания мощностью 200 кВт КИЭС Новотурлановка                                                                            | объект | 1  | 10 604 159  | 10 604 159  | в течение года | Открытый тендер |
| 28 | Реконструкция водопроводной сети диаметром 100 мм по ул.Мамбетовой Енбекшинского района в городе Шымкент                                                                | объект | 1  | 5 475 111   | 5 475 111   | в течение года | Открытый тендер |
| 29 | Реконструкция водовода днам 600 мм на участке БСВ                                                                                                                       | объект | 1  | 142 356 275 | 142 356 275 | в течение года | Открытый тендер |
| 30 | Реконструкция водопроводной сети диаметром 100 мм по ул.Заславского от ул. Никова до ул.Далана Енбекшинского района в городе Шымкент                                    | объект | 1  | 7 082 131   | 7 082 131   | в течение года | Открытый тендер |
| 31 | Реконструкция водопроводной сети диаметром 100 мм ул.Акназархан дом 58 Енбекшинского района в городе Шымкент                                                            | объект | 1  | 5 646 271   | 5 646 271   | в течение года | Открытый тендер |
| 32 | Реконструкция водопроводной сети диаметром 100 мм по ул. Жанкожа батыра от ул.Никова до ул. Тауке хана Енбекшинского района в городе Шымкент                            | объект | 1  | 10 559 288  | 10 559 288  | в течение года | Открытый тендер |
| 33 | Реконструкция водопроводной сети диаметром 150 мм ул.Жибек Жолы к домам №1,2,3. Енбекшинского района в городе Шымкент                                                   | объект | 1  | 20 365 578  | 20 365 578  | в течение года | Открытый тендер |
| 34 | Реконструкция водопроводной сети диаметром 100 мм мкр 12, по ул.Жибек Жолы Енбекшинского района в городе Шымкент                                                        | объект | 1  | 16 400 909  | 16 400 909  | в течение года | Открытый тендер |
| 35 | Реконструкция водопроводной сети диаметром 500 мм с перекачкой водопроводной сети д-100мм до водовода по Ленгерское шоссе д-800мм Енбекшинского района в городе Шымкент | объект | 1  | 4 791 720   | 4 791 720   | в течение года | Открытый тендер |
| 36 | Реконструкция водопроводной сети диаметром 300 мм в мкр. Азия ул. Акбасту Енбекшинский район в городе Шымкент                                                           | объект | 1  | 103 779 075 | 103 779 075 | в течение года | Открытый тендер |
| 37 | Капитальный ремонт на металлех №1 и №2 на участке КОС г.Шымкент                                                                                                         | объект | 1  | 8 269 643   | 8 269 643   | в течение года | Открытый тендер |
| 38 | Реконструкция водопроводной сети диаметром 500 мм от БСВ до Мисоакмобилата, Енбекшинского района, в г. Шымкент,                                                         | объект | 1  | 36 911 128  | 36 911 128  | в течение года | Открытый тендер |
| 39 | Реконструкция водовода диаметром 500 мм от МЧС до ул.Рыскулова между микрорайонам 17 и 18 Енбекшинского района, в г. Шымкент;                                           | объект | 1  | 85 713 264  | 85 713 264  | в течение года | Открытый тендер |
| 40 | Реконструкция водопроводной сети диаметр 150 мм в мкр. Бам, 351 от канала до ул. Жанкожа батыра, Аль-Фарабийского района, в городе Шымкент                              | объект | 1  | 8 446 998   | 8 446 998   | в течение года | Открытый тендер |

|    |                                                                                                                                                   |        |   |            |            |                |                 |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---|------------|------------|----------------|-----------------|
| 41 | Реконструкция водопроводной сети диаметром 100 мм по ул.Боподировичи дом 2, по ул. Курпакова дом 7а Аль-Фарабийского района, в городе Шымкент     | объект | 1 | 4 932 979  | 4 932 979  | в течение года | Открытый тендер |
| 42 | Реконструкция водопроводной сети диаметром 150 мм по ул.Жалтокан от КВМ 4306 Аль-Фарабийского района, в городе Шымкент                            | объект | 1 | 22 218 652 | 22 218 652 | в течение года | Открытый тендер |
| 43 | Реконструкция водопроводной сети диаметром 100 мм по пр.Тауке хана от КВМ 4314 Аль-Фарабийского района в городе Шымкент                           | объект | 1 | 8 599 542  | 8 599 542  | в течение года | Открытый тендер |
| 44 | Реконструкция водопроводной сети диаметром 100 мм по ул.Ильаса от КВМ 4312 внутриквартальные сети Аль-Фарабийского района в городе Шымкент        | объект | 1 | 9 618 566  | 9 618 566  | в течение года | Открытый тендер |
| 45 | Реконструкция водопроводной сети диаметром 200 мм по ул.Павловского Аль-Фарабийского района в городе Шымкент                                      | объект | 1 | 53 394 642 | 53 394 642 | в течение года | Открытый тендер |
| 46 | Реконструкция водопроводной сети д.200мм по ул. Таштракт от КВМ 4360 Аль-Фарабийского района в городе Шымкент                                     | объект | 1 | 23 382 127 | 23 382 127 | в течение года | Открытый тендер |
| 47 | Реконструкция водопроводной сети диаметром 100 мм. от КВМ 4268 по проезду Айбергенова Аль-Фарабийского района в городе Шымкент                    | объект | 1 | 11 733 933 | 11 733 933 | в течение года | Открытый тендер |
| 48 | Реконструкция водопроводной сети диаметром 150 мм.по ул.Аскарова к домам 5,7,9 Аль-Фарабийского района в городе Шымкент                           | объект | 1 | 4 312 456  | 4 312 456  | в течение года | Открытый тендер |
| 49 | Реконструкция водопроводной сети диаметром 150 мм по ул. Байтурсынова от ул.Торекулова до пр.Тауке хана, Аль-Фарабийского района в городе Шымкент | объект | 1 | 42 004 355 | 42 004 355 | в течение года | Открытый тендер |
| 50 | Реконструкция внутриквартальные сети диаметром 150 мм по ул.Бейбитшилик Аль-Фарабийского района в городе Шымкент                                  | объект | 1 | 43 417 375 | 43 417 375 | в течение года | Открытый тендер |
| 51 | Реконструкция водопроводной сети диаметром 150 мм.по ул.Жаңгелдына Аль-Фарабийского района в городе Шымкент                                       | объект | 1 | 39 620 376 | 39 620 376 | в течение года | Открытый тендер |
| 52 | Реконструкция водопроводной сети диаметром 300 мм по ул. Казыбек би от ул. Рыскулова до ул. Орманова, Аль-Фарабийского района, в городе Шымкент   | объект | 1 | 14 026 460 | 14 026 460 | в течение года | Открытый тендер |
| 53 | Реконструкция водопроводной сети диаметром 200 мм по ул.Б.Ахмедия от Темирлановское шоссе до ул. Катайкова Абайского района в городе Шымкент      | объект | 1 | 42 106 196 | 42 106 196 | в течение года | Открытый тендер |
| 54 | Реконструкция водопроводной сети диаметром 160 мм от ул.кр.Атрары, ул. Сулейменова от ул.Кожанова до д-18 Абайского района в городе Шымкент       | объект | 1 | 15 788 094 | 15 788 094 | в течение года | Открытый тендер |
| 55 | Реконструкция водопроводной сети диаметром 110 мм по ул. Торекулова от ул. Рыскулова до ул. Байтурсынова, Абайского района в городе Шымкент       | объект | 1 | 13 567 437 | 13 567 437 | в течение года | Открытый тендер |
| 56 | Реконструкция водопроводной сети диаметром 300 мм по ул. Кавинина от пр.Республики до ул. Крепостная Абайского района в городе Шымкент            | объект | 1 | 21 302 403 | 21 302 403 | в течение года | Открытый тендер |
| 57 | Реконструкция водопроводной сети диаметром 150 мм по ул Рыскулова Абайского района в городе Шымкент                                               | объект | 1 | 34 089 084 | 34 089 084 | в течение года | Открытый тендер |
| 58 | Реконструкция водопроводной сети диаметром 160мм по ул.Аманжолова от ул.Байдибек би до ул.Сулейменова (Того) Абайского района в городе Шымкент    | объект | 1 | 35 123 421 | 35 123 421 | в течение года | Открытый тендер |
| 59 | Реконструкция водопроводной сети диаметром 150 мм по пр. Республики от ул. Б.Момышулы до ул.Бейбитшилик Абайского района в городе Шымкент         | объект | 1 | 8 137 491  | 8 137 491  | в течение года | Открытый тендер |
| 60 | Реконструкция водопроводной сети диаметром 300 мм сети по пр. Республика от ул. Айбергенова до ул.Гагарина. Абайского района в городе Шымкент     | объект | 1 | 69 312 943 | 69 312 943 | в течение года | Открытый тендер |
| 61 | Реконструкция по восстановлению существующего канализационного коллектора через реку Балык в с.Шымкент                                            | объект | 1 | 10 485 202 | 10 485 202 | в течение года | Открытый тендер |
| 62 | Реконструкция канализационной сети diam 200 мм по ул.Ахпан батыра от ул.Жандосова до ул.Микерова Ембекшинского района в городе Шымкент            | объект | 1 | 11 056 919 | 11 056 919 | в течение года | Открытый тендер |

|    |                                                                                                                                                         |        |   |               |               |                |                 |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---|---------------|---------------|----------------|-----------------|
| 63 | Реконструкция канализационной сети диаметром 200 мм по ул. Мамытова от дома №7 до ул. Аскарова в городе Шымкент                                         | объект | 1 | 11 171 617    | 11 171 617    | в течение года | Открытый тендер |
| 64 | Реконструкция коллектора диаметром 250 Тубансансера (по ул.Сасбукуева от ул.Балдырғана до ул.Жибек Жолы) Енбекшинского района в городе Шымкент          | объект | 1 | 52 701 459    | 52 701 459    | в течение года | Открытый тендер |
| 65 | Реконструкция канализационной сети 250 мм с расширением 300 мм по ул. Сасбукуева (Темирязева) от овражной бивы до ул. Туркулова (Некрасова)             | объект | 1 | 27 733 225    | 27 733 225    | в течение года | Открытый тендер |
| 66 | Реконструкция джоты №1 д-500мм с прокладкой через реку Балзы Енбекшинского района в городе Шымкент                                                      | объект | 1 | 52 494 649    | 52 494 649    | в течение года | Открытый тендер |
| 67 | Строительство новых площадок на территории очистных сооружений г. Шымкент                                                                               | объект | 1 | 358 740 990   | 358 740 990   | в течение года | Открытый тендер |
| 68 | Установка автоматической ступенчатой решетки на очистные сооружения канализации                                                                         | объект | 1 | 63 025 002    | 63 025 002    | в течение года | Открытый тендер |
| 69 | Замена мембраны купола на гагольере на очистных сооружениях канализации                                                                                 | объект | 1 | 30 000 001    | 30 000 001    | в течение года | Открытый тендер |
| 70 | Механическая очистка дна Буржарского накопителя                                                                                                         | объект | 1 | 147 721 698   | 147 721 698   | в течение года | Открытый тендер |
| 71 | Реконструкция станции серо-очистки на очистных сооружениях канализации                                                                                  | объект | 1 | 178 000 005   | 178 000 005   | в течение года | Открытый тендер |
| 72 | Строительство резервуара для оброса осадка при аварийной ситуации на очистных сооружениях канализации                                                   | объект | 1 | 45 000 198    | 45 000 198    | в течение года | Открытый тендер |
| 73 | расширения очистных сооружений канализации г.Шымкент до 200 000 м3 в сутки. (50 000 м3 в сутки)                                                         | объект | 1 | 3 653 922 437 | 3 653 922 437 | в течение года | Открытый тендер |
| 74 | Восстановление скважины водозабора Кумишбулак в г. Шымкент                                                                                              | объект | 1 | 148 311 905   | 148 311 905   | в течение года | Открытый тендер |
| 75 | Строительство моста размерами 5*6 метра для подьезда к скважинам №11 и №12 на участке водозабора Кумишбулак                                             | объект | 1 | 942 355       | 942 355       | в течение года | Открытый тендер |
| 76 | Подключение водопроводной сети д-32мм на водовод диаметром-1000мм III-нитка в мкр.Таскен ул.Бабушлы                                                     | объект | 1 | 313 691       | 313 691       | в течение года | Открытый тендер |
| 77 | Строительство санитарного узла на ул.Пивотурланова                                                                                                      | объект | 1 | 386 146       | 386 146       | в течение года | Открытый тендер |
| 78 | Строительство санитарного узла водопроводного резервуара №6                                                                                             | объект | 1 | 386 146       | 386 146       | в течение года | Открытый тендер |
| 79 | Установка запорной арматуры (задвижки) диаметром 200мм на водоводе диаметром 1000мм от Лесотарского рынка до павильона №2, Караульского района          | объект | 1 | 534 187       | 534 187       | в течение года | Открытый тендер |
| 80 | Реконструкция водопроводной сети диаметром 100 мм по ул.Теле-би, от ул.Ахматзянова до врезки АЗС, Енбекшинского района в городе Шымкент                 | объект | 1 | 9 900 907     | 9 900 907     | в течение года | Открытый тендер |
| 81 | Реконструкция водопроводной сети по ул.Чернышевского в Аль-Фарابیском районе в г.Шымкент                                                                | объект | 1 | 1 879 748     | 1 879 748     | в течение года | Открытый тендер |
| 82 | Реконструкция водопроводной сети по ул.Административная в Аль-Фарابیском районе г.Шымкент                                                               | объект | 1 | 429 589       | 429 589       | в течение года | Открытый тендер |
| 83 | Модернизация насосной станции 1-го подъема скважины №21 ул.АКВ                                                                                          | объект | 1 | 7 824 418     | 7 824 418     | в течение года | Открытый тендер |
| 84 | Реконструкция резервуара и водопроводной сети д-500мм на площадке №3, Енбекшинского района г.Шымкент                                                    | объект | 1 | 39 069 947    | 39 069 947    | в течение года | Открытый тендер |
| 85 | Замена трубопровода д-530мм протяженностью 650 п.м. на КВД                                                                                              | объект | 1 | 52 341 890    | 52 341 890    | в течение года | Открытый тендер |
| 86 | Замена охладителя на генераторе №1 КОС                                                                                                                  | объект | 1 | 769 965       | 769 965       | в течение года | Открытый тендер |
| 87 | Восстановление резервуара чистой воды объемом 3000м3 на площадке №3, Енбекшинского района.                                                              | объект | 1 | 23 965 990    | 23 965 990    | в течение года | Открытый тендер |
| 88 | Восстановление резервуара чистой воды объемом 3000м3 на площадке №6 с обводной водопроводной линией д-160мм                                             | объект | 1 | 28 214 683    | 28 214 683    | в течение года | Открытый тендер |
| 89 | Восстановление забора колодезь проволокой на КОС                                                                                                        | объект | 1 | 18 866 238    | 18 866 238    | в течение года | Открытый тендер |
| 90 | Реконструкция водопроводной сети по ул.Тыныш, Енбекшинского района г.Шымкент.                                                                           | объект | 1 | 1 698 705     | 1 698 705     | в течение года | Открытый тендер |
| 91 | Строительство водовода с подключением 2-х новых скважин для подпитки существующего водовода №2 на территории Акбай Караульского водозабора в г.Шымкент. | объект | 1 | 276 031 902   | 276 031 902   | в течение года | Открытый тендер |

|                               |                                                                                                                                                            |        |     |               |               |                |                 |
|-------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|---------------|---------------|----------------|-----------------|
| 92                            | Капитальный ремонт административного здания для ТОО "Водные ресурсы Маркетинг" по ул.Ормобекова, Алм-Ферганского района в г.Шымкент                        | объект | 1   | 11 194 129,00 | 11 194 129,00 | в течение года | Открытый тендер |
| 93                            | разработка проекта - сметной документацией                                                                                                                 | услуга | 52  | 180 000 000   | 160 000 000   | в течение года | Открытый тендер |
| 94                            | Установка регулятора давления воды на водопроводных сетях по г.Шымкент                                                                                     |        |     | 57 000 000    | 57 000 000    | в течение года | Открытый тендер |
| 95                            | Реконструкция и замена распределительных водопроводных сетей по городу Шымкент                                                                             | объект | 19  | 54 000 000    | 54 000 000    | в течение года | Открытый тендер |
| 96                            | Автоматизация схемы показаний квартирных, общедомовых и уличных приборов учета воды по городу Шымкент                                                      | объект | 1   | 450 000 000   | 450 000 000   | в течение года | Открытый тендер |
| 97                            | Установка, замена квартирных, внутриквартирных и общедомовых приборов учета холодной воды класса "С"                                                       | объект | 1   | 16 000 000    | 16 000 000    | в течение года | Открытый тендер |
| 98                            | Переключение водопроводной сети д-100мм с устройством колодца в мкр.Таскен                                                                                 | объект | 1   | 1 778 278     | 1 778 278     | в течение года | Открытый тендер |
| 99                            | Переключение водопроводной сети д-110мм на водопроводную сеть д-75мм со строительством водопроводной сети д-75мм по ул.Омтаева                             | объект | 1   | 1 121 593     | 1 121 593     | в течение года | Открытый тендер |
| 100                           | Переключение водопроводной сети д-110мм на водопроводную сеть д-50мм со строительством водопроводной сети д-76мм по ул.ПМК-21                              | объект | 1   | 1 188 009     | 1 188 009     | в течение года | Открытый тендер |
| 101                           | Переключение водопроводной сети д-225мм с устройством колодца в мкр.Нуртас                                                                                 | объект | 1   | 5 410 961     | 5 410 961     | в течение года | Открытый тендер |
| 102                           | Установка регулятора давления воды д-400мм с устройством камеры Темирджановское шоссе напротив №1                                                          | объект | 1   | 1 494 532     | 1 494 532     | в течение года | Открытый тендер |
| 103                           | Реконструкция водопроводной сети д-100мм ж/м Таскен, по ул.Бабышум, Каратурского района                                                                    | объект | 1   | 30 306 375    | 30 306 375    | в течение года | Открытый тендер |
| 104                           | Строительство водопроводной сети д-200мм от завода РВ до ул.Навостройка с подключением на водопроводной сеть д-200мм, Инбекшинского района, г.Шымкент      | объект | 1   | 5 739 610     | 5 739 610     | в течение года | Открытый тендер |
| 105                           | Строительство водопроводной сети д-200мм от завода РВ до ул.Ж.Камбарулы №163 с подключением на водопроводной сеть д-200мм, Инбекшинского района, г.Шымкент | объект | 1   | 6 970 100     | 6 970 100     | в течение года | Открытый тендер |
| 106                           | Замена ПВХ ящиков на металлический ящик на распределительных узлах по г.Шымкент                                                                            | работа | 1   | 10 000 000,00 | 10 000 000    | в течение года | Открытый тендер |
| 107                           | Замена трубопровода д-325мм протяженностью 316,7 п.м. на КВВ от скважины №13,14 и скважины №11,12 до водовода д-500мм                                      | работа | 1   | 18 006 919,00 | 18 006 919    | в течение года | Открытый тендер |
| Итого:                        |                                                                                                                                                            |        |     |               | 7 223 125 993 |                |                 |
| приобретение основных средств |                                                                                                                                                            |        |     |               |               |                |                 |
| 1                             | Анализатор                                                                                                                                                 | шт     | 3   | 809 500       | 2 698 500     | в течение года | Открытый тендер |
| 2                             | Сваркоптер                                                                                                                                                 | шт     | 1   | 578 000       | 578 000       | в течение года | Открытый тендер |
| 3                             | Оборудование умножитель для обеззараживания питьевой воды                                                                                                  | шт     | 1   | 9 840 000     | 9 840 000     | в течение года | Открытый тендер |
| 4                             | Консольный насос                                                                                                                                           | шт     | 1   | 1 240 000     | 1 240 000     | в течение года | Открытый тендер |
| 5                             | Глубинный насос                                                                                                                                            | шт     | 5   | 3 696 400     | 18 482 000    | в течение года | Открытый тендер |
| 6                             | Погрузчик                                                                                                                                                  | шт     | 3   | 27 000 000    | 27 000 000    | в течение года | Открытый тендер |
| 7                             | Отбойный молоток                                                                                                                                           | шт     | 7   | 150 000       | 1 050 000     | в течение года | Открытый тендер |
| 8                             | Манипулятор                                                                                                                                                | шт     | 1   | 25 000 000    | 25 000 000    | в течение года | Открытый тендер |
| 9                             | Автотранспорт для аварийных бригад                                                                                                                         | шт     | 1   | 6 700 000     | 6 700 000     | в течение года | Открытый тендер |
| 10                            | Цепи электрические швы                                                                                                                                     | шт     | 2   | 210 000       | 420 000       | в течение года | Открытый тендер |
| 11                            | Сварочный аппарат                                                                                                                                          | шт     | 7   | 592 860       | 4 150 020     | в течение года | Открытый тендер |
| 12                            | Мотопомпа                                                                                                                                                  | шт     | 5   | 540 000       | 2 700 000     | в течение года | Открытый тендер |
| 13                            | Проектор для аварийных бригад                                                                                                                              | шт     | 5   | 220 000       | 1 100 000     | в течение года | Открытый тендер |
| 14                            | Пневмогазлузка д-200-500мм                                                                                                                                 | шт     | 4   | 375 000       | 1 500 000     | в течение года | Открытый тендер |
| 15                            | Асфальторез                                                                                                                                                | шт     | 2   | 1 400 000     | 2 800 000     | в течение года | Открытый тендер |
| 16                            | Смартфон                                                                                                                                                   | шт     | 180 | 110 000       | 19 800 000    | в течение года | Открытый тендер |
| Итого:                        |                                                                                                                                                            |        |     |               | 125 058 520   |                |                 |
| Товары АСУ                    |                                                                                                                                                            |        |     |               |               |                |                 |
| 1                             | Компьютер в комплекте 4-х ядерный                                                                                                                          | штука  | 25  | 257 000,00    | 6 425 000,00  | в течение года | Открытый тендер |
| 2                             | Компьютер в комплекте 8-ядерный                                                                                                                            | штука  | 5   | 412 000,00    | 2 060 000,00  | в течение года | Открытый тендер |
| 3                             | Многофункциональное устройство (МФУ) монохромной печати А4                                                                                                 | штука  | 18  | 176 000,00    | 3 168 000,00  | в течение года | Открытый тендер |
| 4                             | Принтер монохромный, формат А4                                                                                                                             | штука  | 8   | 87 000,00     | 696 000,00    | в течение года | Открытый тендер |
| 5                             | Планшет                                                                                                                                                    | штука  | 50  | 88 500,00     | 4 425 000,00  | в течение года | Открытый тендер |
| 6                             | Ноутбук                                                                                                                                                    | штука  | 2   | 342 000,00    | 684 000,00    | в течение года | Открытый тендер |
| 7                             | Цветной принтер объемной печати формат А3                                                                                                                  | штука  | 1   | 1 000 000,00  | 1 000 000,00  | в течение года | Открытый тендер |
| 8                             | МФУ, цветная лазерная печать, формат А3                                                                                                                    | штука  | 1   | 2 750 000,00  | 2 750 000,00  | в течение года | Открытый тендер |
| 9                             | Подъемник маячковый т/п 500 кг                                                                                                                             | штука  | 1   | 700 000,00    | 700 000,00    | в течение года | Открытый тендер |
| 10                            | Пылесос для оргтехники                                                                                                                                     | штука  | 1   | 200 000,00    | 200 000,00    | в течение года | Открытый тендер |
| 11                            | POST карта                                                                                                                                                 | штука  | 1   | 20 000,00     | 20 000,00     | в течение года | Открытый тендер |

|                  |                                                                                                                    |          |     |              |               |                |                 |
|------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|--------------|---------------|----------------|-----------------|
| 12               | Термоклейный биндер                                                                                                | штука    | 1   | 1 000 000,00 | 1 000 000,00  | в течение года | Открытый тендер |
| 13               | Жесткий диск 1 Tb                                                                                                  | штука    | 32  | 27 000,00    | 864 000,00    | в течение года | Открытый тендер |
| 14               | Жесткий диск 2 Tb                                                                                                  | штука    | 12  | 38 000,00    | 456 000,00    | в течение года | Открытый тендер |
| 15               | Микропроцессор 32/64 bit                                                                                           | штука    | 24  | 31 000,00    | 744 000,00    | в течение года | Открытый тендер |
| 16               | Оперативное запоминающее устройство (ОЗУ) 4 Gb                                                                     | штука    | 42  | 11 500,00    | 483 000,00    | в течение года | Открытый тендер |
| 17               | Монитор LCD                                                                                                        | штука    | 20  | 48 700,00    | 974 000,00    | в течение года | Открытый тендер |
| 18               | Нож гильотины                                                                                                      | штука    | 1   | 170 000,00   | 170 000,00    | в течение года | Открытый тендер |
| 19               | Жесткий диск 512 Gb                                                                                                | штука    | 34  | 37 600,00    | 902 400,00    | в течение года | Открытый тендер |
| 20               | Видеокарта 2 Gb                                                                                                    | штука    | 6   | 48 000,00    | 288 000,00    | в течение года | Открытый тендер |
| 21               | Внешний диск 2 Tb                                                                                                  | штука    | 6   | 41 000,00    | 246 000,00    | в течение года | Открытый тендер |
| 22               | Оперативное запоминающее устройство (ОЗУ) 8 Gb                                                                     | штука    | 12  | 26 400,00    | 316 800,00    | в течение года | Открытый тендер |
| 23               | Материнская плата                                                                                                  | штука    | 24  | 38 000,00    | 912 000,00    | в течение года | Открытый тендер |
| 24               | Маршрутизатор RB1008ANx4                                                                                           | штука    | 1   | 217 300,00   | 217 300,00    | в течение года | Открытый тендер |
| 25               | Маршрутизатор RB750CG3                                                                                             | штука    | 23  | 38 800,00    | 892 400,00    | в течение года | Открытый тендер |
| 26               | Коммутатор (управляемый) TL-SG105E                                                                                 | штука    | 6   | 15 490,00    | 92 940,00     | в течение года | Открытый тендер |
| 27               | Коммутатор (управляемый) TL-SG2210MP                                                                               | штука    | 20  | 92 600,00    | 1 852 000,00  | в течение года | Открытый тендер |
| 28               | Коммутатор (управляемый) TL-SG1016PE                                                                               | штука    | 8   | 51 700,00    | 413 600,00    | в течение года | Открытый тендер |
| 29               | Коммутатор (управляемый) TL-SG13428                                                                                | штука    | 8   | 108 700,00   | 869 600,00    | в течение года | Открытый тендер |
| 30               | Ноутбук                                                                                                            | штука    | 1   | 571 000,00   | 571 000,00    | в течение года | Открытый тендер |
| 31               | Видеокамера в комплекте                                                                                            | комплект | 1   | 5 200 000,00 | 5 200 000,00  | в течение года | Открытый тендер |
| Итого:           |                                                                                                                    |          |     |              | 39 593 040,00 |                |                 |
| Товары ОМС и АХЧ |                                                                                                                    |          |     |              |               |                |                 |
| 1                | Кресло офисное                                                                                                     | штука    | 60  | 44 642,86    | 2 678 571,60  | в течение года | Открытый тендер |
| 2                | Шкаф для документов 3-х дверной со стеклом                                                                         | штука    | 10  | 62 500,00    | 625 000,00    | в течение года | Открытый тендер |
| 3                | Шкаф для документов 3-х дверной со стеклом                                                                         | штука    | 10  | 98 214,29    | 982 142,90    | в течение года | Открытый тендер |
| 4                | Шкаф для документов 4-х дверной со стеклом                                                                         | штука    | 10  | 133 928,57   | 1 339 285,70  | в течение года | Открытый тендер |
| 5                | Тумба                                                                                                              | штука    | 6   | 32 000,00    | 192 000,00    | в течение года | Открытый тендер |
| 6                | Кондиционер 12 модель                                                                                              | штука    | 25  | 250 000,00   | 6 250 000,00  | в течение года | Открытый тендер |
| 7                | Кондиционер 18 модель                                                                                              | штука    | 2   | 303 571,43   | 607 142,86    | в течение года | Открытый тендер |
| 8                | Кондиционер колонный 24 модель                                                                                     | штука    | 1   | 392 857,14   | 392 857,14    | в течение года | Открытый тендер |
| 9                | Сейф                                                                                                               | штука    | 5   | 187 500,00   | 937 500,00    | в течение года | Открытый тендер |
| 10               | Стол с приставкой для руководства                                                                                  | штука    | 4   | 85 000,00    | 340 000,00    | в течение года | Открытый тендер |
| 11               | Стол компьютерный                                                                                                  | штука    | 30  | 40 178,57    | 1 205 357,10  | в течение года | Открытый тендер |
| 12               | Стулья                                                                                                             | штука    | 100 | 25 000,00    | 2 500 000,00  | в течение года | Открытый тендер |
| 13               | Кухонная мебель в комплекте                                                                                        | комплект | 2   | 178 571,43   | 357 142,86    | в течение года | Открытый тендер |
| 14               | Подставка под цветы                                                                                                | штука    | 2   | 25 000,00    | 50 000,00     | в течение года | Открытый тендер |
| 15               | Металлический шкаф для одежды                                                                                      | штука    | 20  | 98 660,71    | 1 973 214,20  | в течение года | Открытый тендер |
| 16               | Металлический шкаф для документов                                                                                  | штука    | 4   | 127 678,57   | 510 714,28    | в течение года | Открытый тендер |
| 17               | Шкаф 3-х дверной глухой                                                                                            | штука    | 5   | 48 600,00    | 243 000,00    | в течение года | Открытый тендер |
| 18               | Нешалка                                                                                                            | штука    | 5   | 35 000,00    | 175 000,00    | в течение года | Открытый тендер |
| 19               | Отопительный котел на 300 м2 с установкой                                                                          | штука    | 2   | 272 321,43   | 544 642,86    | в течение года | Открытый тендер |
| 20               | Горелка отопительного котла блок с мульти Max Gas-120 в комплекте                                                  | штука    | 1   | 337 500,00   | 337 500,00    | в течение года | Открытый тендер |
| 21               | Газовая колонка 12 литр                                                                                            | штука    | 2   | 66 964,29    | 133 928,58    | в течение года | Открытый тендер |
| 22               | Отопительный настенный котел с установкой                                                                          | штука    | 1   | 1 976 000,00 | 1 976 000,00  | в течение года | Открытый тендер |
| 23               | Пожарный шкаф пожарного крана в комплекте                                                                          | штука    | 4   | 33 035,71    | 132 142,84    | в течение года | Открытый тендер |
| 24               | Пожарный шланг в комплекте                                                                                         | комплект | 10  | 94 910,71    | 949 107,10    | в течение года | Открытый тендер |
| 25               | Кресло (для руководства)                                                                                           | штука    | 10  | 65 000,00    | 650 000,00    | в течение года | Открытый тендер |
| 26               | Кварцевый экстрактор (кофромасочная машина) в комплекте ручная насадка пластмассы с одной форсункой NS10PN-M-1600W | комплект | 1   | 1 118 986,61 | 1 118 986,61  | в течение года | Открытый тендер |
| 27               | Полимерная дисковая машина мощность 1400 ат в комплекте (бак,различные щетки и поддождержатель)                    | комплект | 1   | 860 437,50   | 860 437,50    | в течение года | Открытый тендер |
| 28               | Пожирение рулона в комплекте                                                                                       | комплект | 5   | 107 142,86   | 535 714,30    | в течение года | Открытый тендер |
| 29               | Настольный, конденсаторный микрофон на гибкой шее с фантомным питанием                                             | штука    | 25  | 26 747,32    | 668 683,00    | в течение года | Открытый тендер |
| 30               | Отопительный котел с горелкой BB-1035                                                                              | штука    | 1   | 1 716 000,00 | 1 716 000,00  | в течение года | Открытый тендер |
| 31               | Отопительный котел с горелкой BB-2035                                                                              | штука    | 1   | 2 275 000,00 | 2 275 000,00  | в течение года | Открытый тендер |
| 32               | Диспенсер для воды                                                                                                 | штука    | 2   | 46 786,61    | 93 573,22     | в течение года | Открытый тендер |
| 33               | Кухонка                                                                                                            | штука    | 2   | 104 000,00   | 208 000,00    | в течение года | Открытый тендер |
| 34               | Пылесос                                                                                                            | штука    | 2   | 136 436,61   | 272 873,22    | в течение года | Открытый тендер |
| Итого:           |                                                                                                                    |          |     |              | 33 831 617,87 |                |                 |